
1 

 

Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje 

konaného dne 14.08.2013 

USNESENÍ č. 1138/13/RK 

Kontrolní zjištění u projektu "Mimoň - okružní křižovatka Kozinovo nám. (II/268 x II/270)" 

financovaného z Regionálního operačního programu 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

platební výměr na odvod č. 34/2013 Úřadu regionální rady regionu soudržnosti Severovýchod 

ze dne 23. 7. 2013 č.j.  RRSV 8719/2013, kterým byl Libereckému kraji uložen odvod za porušení 

rozpočtové kázně ve výši 13 411 154 Kč v souvislosti s realizací projektu CZ.1.13/1.1.00/19.01072 

- „Mimoň - okružní křižovatka Kozinovo náměstí (II/268 x II/270)“, 

r o z h o d u j e  

a) o nepodání odvolání proti výše uvedenému platebnímu výměru, 

b) o podání žádosti o prominutí odvodu nařízeného výše uvedeným platebním výměrem 

a o prominutí penále, které bude vyměřeno po zaplacení odvodu, 

c) o posečkání se zaplacením nařízeného odvodu ve výši 99,5 % z částky 13 386 183 Kč (tj. 

13 319 252,08 Kč) do rozhodnutí Výboru regionální rady o žádosti o prominutí nařízeného 

odvodu, 

d) o zaplacení nařízeného odvodu ve výši 0,5 % z částky 13 386 183 Kč (tj. 66 930,92 Kč) 

do zasedání Výboru regionální rady dne 16. 8. 2013 

a  u k l á d á  

a) Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, zajistit předložení žádosti o prominutí odvodu 

a o prominutí penále, 

Termín: 14. 08. 2013 

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit uhrazení nařízeného 

odvodu ve výši 0,5 % z částky 13 386 183 Kč (tj. 66 930,92 Kč) z rozpočtu rezortu dopravy, 

konkrétně kapitoly 923 06, 

Termín: 14. 08. 2013 

c) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, aby podnikl všechny kroky 

nutné k vymožení škody, která Libereckému kraji vznikne uhrazením odvodu a penále 

za pozdní předložení průběžné monitorovací zprávy, pokud nebudou prominuty v plné výši, 

po administrátorovi projektu Krajské správě silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, 

Termín: 31. 12. 2013 

d) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, aby podnikl všechny kroky 

nutné k vymožení škody, která Libereckému kraji vznikne uhrazením odvodu a penále 

za pochybení ve výběrovém řízení, pokud nebudou prominuty v plné výši, po administrátorovi 

veřejné zakázky společnosti AVEZA s.r.o. (dříve ERYNIES, s.r.o.), IČ: 28488075. 

Termín: 31. 12. 2013 

USNESENÍ č. 1139/13/RK 

Kontrolní zjištění u projektu "Mimoň - okružní křižovatka nám. ČSLA (II/268 x II/270)" 

financovaného z Regionálního operačního programu 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.08.2013 

 2  

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

platební výměr na odvod č. 33/2013 Úřadu regionální rady regionu soudržnosti Severovýchod 

ze dne 23. 7. 2013 č.j.  RRSV 8720/2013, kterým byl Libereckému kraji uložen odvod za porušení 

rozpočtové kázně ve výši 18 079 267 Kč v souvislosti s realizací projektu CZ.1.13/1.1.00/19.01076 

- „Mimoň - okružní křižovatka náměstí ČSLA (II/268 x II/270)“, 

r o z h o d u j e  

a) o nepodání odvolání proti výše uvedenému platebnímu výměru, 

b) o podání žádosti o prominutí odvodu nařízeného výše uvedeným platebním výměrem 

a o prominutí penále, které bude vyměřeno po zaplacení odvodu, 

c) o posečkání se zaplacením nařízeného odvodu ve výši 17 133 388,11 Kč do rozhodnutí Výboru 

regionální rady o žádosti o prominutí nařízeného odvodu, 

d) o zaplacení nařízeného odvodu ve výši 945 878,89 Kč do zasedání Výboru regionální rady dne 

16. 8. 2013 

a  u k l á d á  

a) Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, zajistit předložení žádosti o prominutí odvodu 

a o prominutí penále, 

Termín: 14. 08. 2013 

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit uhrazení nařízeného 

odvodu ve výši 945 878,89 Kč z rozpočtu rezortu dopravy, konkrétně kapitoly 923 06, 

Termín: 14. 08. 2013 

c) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, aby podnikl všechny kroky 

nutné k vymožení škody, která Libereckému kraji vznikne uhrazením odvodu a penále 

za pozdní předložení průběžné monitorovací zprávy, pokud nebudou prominuty v plné výši, 

po administrátorovi projektu Krajské správě silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, 

Termín: 31. 12. 2013 

d) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, aby podnikl všechny kroky 

nutné k vymožení škody, která Libereckému kraji vznikne uhrazením odvodu a penále 

za pochybení ve výběrovém řízení, pokud nebudou prominuty v plné výši, po administrátorovi 

veřejné zakázky společnosti AVEZA s.r.o. (dříve ERYNIES, s.r.o.), IČ: 28488075. 

Termín: 31. 12. 2013 

USNESENÍ č. 1140/13/RK 

Kontrolní zjištění u projektu "II/287 Kokonín - Bratříkov" financovaného z Regionálního 

operačního programu 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

platební výměr na odvod č. 37/2013 Úřadu regionální rady regionu soudržnosti Severovýchod 

ze dne 30. 7. 2013 č.j.  RRSV 9050/2013, kterým byl Libereckému kraji uložen odvod za porušení 

rozpočtové kázně ve výši 34 587 650,07 Kč v souvislosti s realizací projektu 

CZ.1.13/1.1.00/19.01068 - „II/287 Kokonín – Bratříkov“, 

r o z h o d u j e  

a) o nepodání odvolání proti výše uvedenému platebnímu výměru, 

b) o podání žádosti o prominutí odvodu nařízeného výše uvedeným platebním výměrem 

a o prominutí penále, které bude vyměřeno po zaplacení odvodu, 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.08.2013 

 3  

c) o posečkání se zaplacením nařízeného odvodu ve výši 99,5 % z částky 38 265 862 Kč 

sníženého o částku 3 678 211,93 Kč, která již byla odvedena (tj. 34 396 320,76 Kč) 

do rozhodnutí Výboru regionální rady o žádosti o prominutí nařízeného odvodu, 

d) o zaplacení nařízeného odvodu ve výši 0,5 % z částky 38 265 862 Kč (tj. 191 329,31 Kč) 

do zasedání Výboru regionální rady dne 16. 8. 2013 

a  u k l á d á  

a) Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, zajistit předložení žádosti o prominutí odvodu 

a o prominutí penále, 

Termín: 14. 08. 2013 

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit uhrazení nařízeného 

odvodu ve výši 0,5 % z částky 38 265 862 Kč (tj. 191 329,31 Kč) z rozpočtu rezortu dopravy, 

konkrétně kapitoly 923 06, 

Termín: 14. 08. 2013 

c) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, aby podnikl všechny kroky 

nutné k vymožení škody, která Libereckému kraji vznikne uhrazením odvodu a penále 

za pozdní předložení průběžné monitorovací zprávy, pokud nebudou prominuty v plné výši, 

po administrátorovi projektu Krajské správě silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, 

Termín: 31. 12. 2013 

d) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, aby podnikl všechny kroky 

nutné k vymožení škody, která Libereckému kraji vznikne uhrazením odvodu a penále 

za pochybení ve výběrovém řízení, pokud nebudou prominuty v plné výši, po administrátorovi 

veřejné zakázky společnosti AVEZA s.r.o. (dříve ERYNIES, s.r.o.), IČ: 28488075. 

Termín: 31. 12. 2013 

USNESENÍ č. 1141/13/RK 

Kontrolní zjištění u projektu "II/28724 Malá Skála - Frýdštejn" financovaného 

z Regionálního operačního programu 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

platební výměr na odvod č. 40/2013 Úřadu regionální rady regionu soudržnosti Severovýchod 

ze dne 2. 8. 2013 č.j. RRSV 9195/2013, kterým byl Libereckému kraji uložen odvod za porušení 

rozpočtové kázně ve výši 44 365 081 Kč v souvislosti s realizací projektu CZ.1.13/1.1.00/19.01067 

- „III/28724 Malá Skála – Frýdštejn“, 

r o z h o d u j e  

a) o nepodání odvolání proti výše uvedenému platebnímu výměru, 

b) o podání žádosti o prominutí odvodu nařízeného výše uvedeným platebním výměrem 

a o prominutí penále, které bude vyměřeno po zaplacení odvodu, 

c) o posečkání se zaplacením nařízeného odvodu ve výši 44 364 452,95 Kč do rozhodnutí Výboru 

regionální rady o žádosti o prominutí nařízeného odvodu, 

d) o zaplacení nařízeného odvodu ve výši 0,5 % z částky 125 609,76 Kč (tj. 628,05 Kč) 

do zasedání Výboru regionální rady dne 16. 8. 2013 

a  u k l á d á  

a) Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, zajistit předložení žádosti o prominutí odvodu 

a o prominutí penále, 

Termín: 14. 08. 2013 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.08.2013 

 4  

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit uhrazení nařízeného 

odvodu ve výši 0,5 % z částky 125 609,76 Kč (tj. 628,05 Kč) z rozpočtu rezortu dopravy, 

konkrétně kapitoly 92306, 

Termín: 14. 08. 2013 

c) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, aby podnikl všechny kroky 

nutné k vymožení škody, která Libereckému kraji vznikne uhrazením odvodu a penále 

za pochybení ve výběrovém řízení, pokud nebudou prominuty v plné výši, po administrátorovi 

veřejné zakázky společnosti AVEZA, s.r.o. (dříve ERYNIES, s.r.o.), IČ: 28488075. 

Termín: 31. 12. 2013 

USNESENÍ č. 1142/13/RK 

Kontrola plnění usnesení rady kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

kontrolu plnění usnesení rady kraje, 

v y p o u š t í  

ze sledování splněná usnesení č. 398/13/RK, 691/13/RK, 728/13/RK, 812/13/mRK, 860/13/RK, 

865/13/RK, 872/13/RK, 873/13/RK, 874/13/RK, 875/13/RK, 876/13/RK, 877/13/RK, 878/13/RK, 

879/13/RK, 885/13/RK, 890/13/RK, 906/13/RK, 911/13/RK, 914/13/RK, 928/13/RK, 931/13/RK, 

935/13/RK, 938/13/RK, 940/13/RK, 946/13/RK, 986/13/RK, 990/13/RK, 991/13/RK, 993/13/RK, 

996/13/RK, 999/13/RK, 1004/13/RK, 1019/13/RK, 1021/13/RK, 1022/13/RK, 1023/13/RK, 

1024/13/RK, 1025/13/RK, 1041/13/RK, 1042/13/RK, 1043/13/RK, 1044/13/RK, 1045/13/RK,  

1046/13/RK, 1052/13/mRK, 1055/13/mRK, 1065/13/RK, 1066/13/RK, 1067/13/RK, 1068/13/RK, 

1071/13/RK, 1073/13/RK, 1075/13/RK, 1076/13/RK, 1077/13/RK, 1080/13/RK, 1082/13/RK, 

1084/13/RK, 1088/13/RK, 1089/13/RK, 1090/13/RK, 1093/13/RK, 1094/13/RK, 1098/12/RK, 

1101/13/RK, 1102/13/RK, 1104/13/RK, 1105/13/RK, 1107/13/RK, 1108/13/RK, 1111/13/RK, 

1122/13/mRK, 1124/13/mRK, 1125/13/mRK, 1127/13/mRK, 1128/13/mRK, 1131/13/mRK 

a  s o u h l a s í  

s posunutím termínu plnění usnesení č.: 

- 935/10/RK ad c) z 31. 7. 2013 na 31. 12. 2013 

- 808/13/mRK ad 2b) z 30. 7. 2013 na 31. 8. 2013 

- 918/13/RK z 31. 7. 2013 na 31. 8. 2013 

- 1001/13/RK ad a) z 31. 7. 2013 na 31. 8. 2013 

- 1006/13/RK ad a) z 30. 7. 2013 na 30. 9. 2013 

- 1053/13/mRK z 31. 7. 2013 na 15. 9. 2013 

- 1060/13/RK ad 1. z 27. 8. 2013 na 31. 3. 2014. 

USNESENÍ č. 1143/13/RK 

Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje, 

s o u h l a s í  

s posunutím termínu plnění pro usnesení č. 25/13/ZK, 

v y p o u š t í  



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.08.2013 

 5  

ze sledování splněná usnesení č. 370/12/ZK, 153/13/ZK, 158/13/ZK, 161/13/ZK, 164/13/ZK, 

177/13/ZK, 178/13/ZK, 179/13/ZK, 180/13/ZK, 181/13/ZK, 182/13/ZK, 186/13/ZK, 187/13/ZK, 

188/13/ZK, 189/13/ZK, 190/13/ZK, 191/13/ZK, 192/13/ZK, 194/13/ZK, 195/13/ZK, 196/13/ZK, 

197/13/ZK, 199/13/ZK, 200/13/ZK, 201/13/ZK, 202/13/ZK, 204/13/ZK, 205/13/ZK, 206/13/ZK, 

207/13/ZK, 209/13/ZK, 210/13/ZK, 211/13/ZK, 218/13/ZK, 219/13/ZK, 220/13/ZK, 221/13/ZK, 

222/13/ZK, 223/13/ZK, 224/13/ZK, 229/13/ZK, 230/13/ZK, 231/13/ZK, 232/13/ZK, 233/13/ZK, 

234/13/ZK, 235/13/ZK, 236/13/ZK, 238/13/ZK, 240/13/ZK, 241/13/ZK, 242/13/ZK, 243/13/ZK, 

244/13/ZK, 245/13/ZK, 247/13/ZK, 248/13/ZK, 249/13/ZK, 250/13/ZK, 251/13/ZK, 252/13/ZK, 

253/13/ZK, 254/13/ZK, 255/13/ZK, 257/13/ZK, 258/13/ZK, 259/13/ZK, 260/13/ZK, 261/13/ZK, 

262/13/ZK, 263/13/ZK, 264/13/ZK, 265/13/ZK, 266/13/ZK, 267/13/ZK, 268/13/ZK, 270/13/ZK 

a  u k l á d á  

Martinovi Půtovi, hejtmanovi, předložit materiál "Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje" 

zastupitelstvu kraje k projednání. 

Termín: 27. 08. 2013 

USNESENÍ č. 1144/13/RK 

Zpráva o činnosti rady kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu o činnosti rady kraje 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit zprávu o činnosti rady kraje k projednání zastupitelstvu kraje. 

Termín: 27. 08. 2013 

USNESENÍ č. 1145/13/RK 

Výbory Zastupitelstva Libereckého kraje - přehled o účasti členů výborů na jednání výborů 

Zastupitelstva Libereckého kraje v I. pololetí 2013 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

přehled o účasti členů výborů na jednáních výborů Zastupitelstva Libereckého kraje v I. pololetí 

2013 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit zastupitelstvu kraje přehled o účasti členů výborů 

na jednáních výborů Zastupitelstva Libereckého kraje jako písemnou informaci ke vzetí na vědomí. 

Termín: 27. 08. 2013 

USNESENÍ č. 1146/13/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky "Magazín Libereckého kraje" 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Magazín Libereckého kraje“ v otevřeném řízení dle 

§ 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

j m e n u j e  

a) komisi pro otevírání obálek ve složení: 

- Mgr. Josef Chýle vedoucí odboru kancelář hejtmana 

- Dipl. Kff. Kateřina Hanzlová, vedoucí oddělení sekretariátu hejtmana 

- Mgr. Petr Vondřich, oddělení tiskové a vnějších vztahů 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.08.2013 

 6  

- Bc. Libor Vokas, oddělení veřejných zakázek 

b) hodnotící komisi ve složení: 

- Martin Půta, hejtman 

  náhradník: Marek Pieter, náměstek hejtmana 

- Ivana Hujerová, členka rady kraje 

  náhradník: Josef Jadrný, náměstek hejtmana 

- PhDr. Hana Maierová, náměstkyně hejtmana  

  náhradník: Vladimír Mastník, člen rady kraje 

- Ing. Denis Tomáš, vedoucí oddělení tiskového a vnějších vztahů 

  náhradník: Mgr. Josef Chýle, vedoucí odboru kancelář hejtmana 

- Mgr. Lenka Kadlecová, členka zastupitelstva Libereckého kraje, zvolena za ČSSD 

 náhradník: Mgr. Stanislav Valdman, člen zastupitelstva města Nový Bor, zvolen za ČSSD 

- Bc. Radim Pochop, ředitel Domova důchodců Český Dub 

  náhradník: Ing. Petr Beitl, člen zastupitelstva Libereckého kraje, zvolen za ODS 

- František Chot, člen zastupitelstva Libereckého kraje, zvolen za KSČM 

  náhradník: Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu zastupitelů KSČM, 

s c h v a l u j e  

a) formulář „Oznámení o zakázce“ 

b) text „Zadávací dokumentace“ 

c) závazný návrh Smlouvy o dílo č. OLP/1736/2013 

d) závazný návrh Smlouvy o dílo č. OLP/1737/2013 

e) formulář „Odůvodnění veřejné zakázky“ 

a  u k l á d á  

a) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajištění dalšího postupu dle 

zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

Termín: 31. 10. 2013 

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uzavřít Dohodu o provedení 

práce s Ing. Jaroslavem Morávkem (náhradníkem za Františka Chota). Za činnost v hodnotící 

komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 500,- Kč a tato bude rozdělena v závislosti 

na počtu jednání a účasti na komisích. 

Termín: 31. 10. 2013 

USNESENÍ č. 1147/13/RK 

Výpověď smlouvy o dílo č. SH/546/2004 mezi Libereckým krajem a GENUS TV, a.s. 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o vypovězení Smlouvy o dílo na výrobu, tisk a distribuci periodika Měsíčník Liberecký kraj 

č. SH/546/2004 uzavřené dne 27. 05. 2004 mezi Libereckým krajem a společností GENUS TV, a.s., 

se sídlem Rumunská 655/9, 460 01 Liberec 4, IČ: 48291927 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu, předložit písemnou výpověď smlouvy 

č. SH/546/2004 Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu. 

Termín: 26. 08. 2013 

USNESENÍ č. 1148/13/RK 

Rozpočtové opatření č. 190/13 - úprava v rámci DU kapitoly 910 01 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.08.2013 

 7  

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s Rozpočtovým opatřením č. 190/13, kterým se upravují ukazatele kapitoly 910 01 Zastupitelstvo 

odboru kancelář hejtmana, bez vlivu na celkovou bilanci rozpočtu kraje 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, členu rady kraje pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a informatiky, 

předložit Rozpočtové opatření č. 190/13 jako písemnou informaci na jednání Zastupitelstva 

Libereckého kraje. 

Termín: 27. 08. 2013 

USNESENÍ č. 1149/13/RK 

2. Výzva k předkládání žádostí o dotace z Dotačního programu odboru kancelář hejtmana – 

„Podpora rozvoje požární ochrany v Libereckém kraji“ 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s vyhlášením a s podmínkami 2. Výzvy k předkládání žádostí o dotaci z Programu resortu kancelář 

hejtmana, podprogramu č. 1.1. Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje, a to 

maximálně do výše alokace finančních prostředků v kapitole 919 03 pokladní správa – výdajový 

limit Dotačního fondu LK ve správě odboru kancelář hejtmana, včetně nerozdělených prostředků 

z první výzvy 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit návrh 2. Výzvy k předkládání žádostí 

o dotaci z Programu resortu kancelář hejtmana, podprogramu č. 1.1. Podpora jednotek požární 

ochrany obcí Libereckého kraje, Zastupitelstvu Libereckého kraje ke schválení. 

Termín: 27. 08. 2013 

USNESENÍ č. 1150/13/RK 

Žádost o platební kartu na jméno 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

pořízení služební platební karty typu Silver Card Komerční banky, a.s., včetně pojištění této 

služební platební karty pro vedoucího oddělení tiskového a vnějších vztahů odboru kancelář 

hejtmana s celkovým týdenním limitem 250.000,- Kč a zřízení doplňkové služby 

SSL (secure sockets layer) k provádění platebních transakcí touto služební platební kartou 

prostřednictvím sítě Internet v souladu s obchodními podmínkami poskytovatele 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit k podpisu Martinu 

Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, příslušné smlouvy k vydání služební platební karty včetně 

pojištění a zřízení doplňkové služby a příslušné smlouvy, resp. dodatky smluv, potřebné k zavedení 

samostatného účtu ke služebním platebním kartám. 

Termín: 30. 08. 2013 

USNESENÍ č. 1151/13/RK 

Stanovení počtu zaměstnanců Libereckého kraje zařazených do Krajského úřadu 

Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

s t a n o v u j e  



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.08.2013 

 8  

ke dni 1. 11. 2013 počet systemizovaných pracovních míst zaměstnanců Libereckého kraje 

zařazených do Krajského úřadu Libereckého kraje na 387 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vydat Organizační řád Krajského úřadu Libereckého 

kraje účinný od 1. 11. 2013 a zajistit provedení organizačních změn. 

Termín: 31. 10. 2013 

USNESENÍ č. 1152/13/RK 

Rozpočtové opatření č. 195/13 - navýšení příjmů a výdajů rozpočtu kraje v kapitole 91518 - 

energie 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 195/13, kterým se 

a) navyšují celkové příjmy rozpočtu kraje o nedaňové příjmy v roce 2013 z titulu očekávaných 

finančních plnění za dodávky elektrické energie a zemního plynu dodávaných Libereckým 

krajem vybraným subjektům o 30 000 000,- Kč 

b) navyšují výdaje rozpočtu kraje v kapitole 91518 – Energie, oddělení sekretariát ředitele 

o celkovou částku 30 000 000,00 Kč 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana pověřenému vedením resortu ekonomiky, předložit 

rozpočtové opatření č. 195/13 jako písemnou informaci Zastupitelstvu Libereckého kraje 

k projednání. 

Termín: 27. 08. 2013 

USNESENÍ č. 1153/13/RK 

Návrh na volbu přísedících Krajského soudu v Ústí nad Labem - pobočka v Liberci 

a Krajského soudu v Hradci Králové 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

I) předložený návrh člena Zastupitelstva Libereckého kraje hejtmana Martina Půty na volbu 

1. paní  

2. pana  

3. paní  

přísedícími Krajského soudu v Ústí nad Labem – pobočka v Liberci, 

4. paní

5. paní 

přísedícími Krajského soudu v Hradci Králové, 

II) že člen Zastupitelstva Libereckého kraje hejtman Martin Půta předloží návrh na volbu 

přísedících Zastupitelstvu Libereckého kraje k rozhodnutí dne 27. 8. 2013. 

USNESENÍ č. 1154/13/RK 

Projednání aktualizace dokumentace Územně analytické podklady Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

aktualizovanou dokumentaci Územně analytické podklady Libereckého kraje, 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.08.2013 

 9  

d o p o r u č u j e  

zastupitelstvu kraje aktualizovanou dokumentaci projednat 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit zastupitelstvu kraje aktualizovanou 

dokumentaci k projednání. 

Termín: 27. 08. 2013 

USNESENÍ č. 1155/13/RK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 194/13 - snížení kapitoly 919 03 - Pokladní správa 

a navýšení kapitoly 926 05 - Dotační fond LK a vyhlášení 2. kola výzvy podprogramu č. 5.1 - 

Podprogram na podporu sociálních služeb 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

      1) se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 194/13, kterým se snižují výdaje  

v kapitole 919 03 – Pokladní správa - ekonomický odbor a to konkrétně finanční rezerva 

Dotačního fondu LK ve správě odboru sociálních věcí o celkovou částku 2.500.000,- Kč 

a současně se navyšují výdaje v kapitole 926 05 – Dotační fond - odbor sociálních věcí 

o celkovou částku 2.500.000,- Kč, z toho na: 

      a) podprogram č. 5.1 – „Podprogram na podporu sociálních služeb“ ve výši  

1.000.000,- Kč, 

      b) podprogram č. 5.3 – „Podprogram na podporu činností mateřských center“ ve výši 

1.500.000,- Kč, 

      2) s vyhlášením a podmínkami 2. kola Výzvy k předkládání žádostí o dotaci z „Programu 

na podporu sociálních věcí a služeb“, podprogramu č. 5.1 – „Podprogram na podporu 

sociálních služeb“, a to maximálně do výše alokace finančních prostředků schválených 

změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 166/13 ve výši 1.000.000,- Kč 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Tulpovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu sociálních věcí, předložit Změna 

rozpočtu - rozpočtové opatření č.  194/13 - snížení kapitoly 919 03 -  Pokladní správa a navýšení 

kapitoly 926 05 - Dotační fond LK a návrh na vyhlášení a podmínky 2. kola Výzvy podprogramu 

č. 5.1 – „Podprogram na podporu sociálních služeb“ k projednání a schválení Zastupitelstvu 

Libereckého kraje. 

Termín: 27. 08. 2013 

USNESENÍ č. 1156/13/RK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 212/13 navýšení příjmů a výdajů kraje 

Rada kraje po projednání 

s t a n o v u j e  

novou výši nařízených odvodů z investičního fondu příspěvkových organizací resortu sociálních 

věcí z původních 7.100.000,00 Kč na 7.790.254,00 Kč takto: 

 Název příspěvkové organizace SR 2013 ZR-RO 
č.212/13 

NR 2013 

ORG odvody PO v resortu sociálních věcí 7 100 000,00 690 254,00 7 790 254,00 

1501 Jedličkův ústav, příspěvková organizace, Liberec  1 279 000,00 -122 344,00 1 156 656,00 

1502 Centrum  intervenčních a psychosociálních služeb LK, příspěvková organizace 58 000,00 -14 911,00 43 089,00 

1504 Domov pro osoby se zdravotním postižením Mařenice, příspěvková organizace 120 000,00 -7 524,00 112 476,00 

1505 Domov Sluneční dvůr, příspěvková organizace, Jestřebí 200 000,00 15 724,00 215 724,00 

1507 Denní a pobytové sociální služby, příspěvková organizace, Česká Lípa 6 000,00 -48,00 5 952,00 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.08.2013 

 10  

1508 Služby sociální péče TEREZA, příspěvková organizace, Benešov u Semil 99 000,00 2 121,00 101 121,00 

1509 Domov důchodců Sloup v Čechách, příspěvková organizace 159 000,00 80 916,00 239 916,00 

1510 Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou, příspěvková organizace 805 000,00 -27 600,00 777 400,00 

1512 Domov důchodců Jablonecké Paseky, příspěvková organizace 236 000,00 173 884,00 409 884,00 

1513 Domov důchodců Velké Hamry, příspěvková organizace 210 000,00 842 520,00 1 052 520,00 

1514 Domov pro seniory Vratislavice nad Nisou, příspěvková organizace 450 000,00 -136 680,00 313 320,00 

1515 Domov důchodců Český Dub, příspěvková organizace 110 000,00 0,00 110 000,00 

1516 Domov důchodců Jindřichovice pod Smrkem, příspěvková organizace 925 000,00 68 336,00 993 336,00 

1517 Dům seniorů Liberec - Františkov, příspěvková organizace 1 874 000,00 -90 428,00 1 783 572,00 

1519 Domov Raspenava, příspěvková organizace 200 000,00 -179 144,00 20 856,00 

1520 APOSS Liberec, příspěvková organizace 130 000,00 -59 704,00 70 296,00 

1521 Domov a Centrum aktivity, příspěvková organizace, Hodkovice nad Mohelkou 52 000,00 -2 844,00 49 156,00 

1522 Domov a Centrum denních služeb Jablonec n.N., příspěvková organizace 187 000,00 147 980,00 334 980,00 

 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 212/13, kterým se navyšují příjmy kraje o 

690.254,00 Kč z titulu navýšení nařízených odvodů z investičního fondu příspěvkových organizací 

resortu sociálních věcí a současně se navyšují výdaje kraje o 690.254,00 Kč v kapitole 92014 na 

akci Centrum intervenčních a psychosociálních služeb LK - napojení kanalizace u objektu 

Tanvaldská ul. 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu sociálních věcí, předložit změnu 

rozpočtu - rozpočtové opatření č. 212/13 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 27. 08. 2013 

USNESENÍ č. 1157/13/RK 

Výroční zpráva o realizaci protidrogové politiky Libereckého kraje za rok 2012 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Výroční zprávu o realizaci protidrogové politiky Libereckého kraje za rok 2012 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, členu rady kraje, předložit tuto zprávu Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 27. 08. 2013 

USNESENÍ č. 1158/13/RK 

Rozpočtové opatření č. 203/13 - navýšení příjmů kraje a výdajů kapitoly 914 05 - Působnosti 

odboru sociálních věcí 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 203/13, kterým se navyšují příjmy kraje a výdaje kapitoly 91405 Působnosti 

odboru sociálních věcí na výplatu státního příspěvku pro zřizovatele zařízení pro děti vyžadující 

okamžitou pomoc, a to pro SANREPO, o.p.s. se sídlem Klášterní 39, Jablonné v Podještědí – 

zařízení Hvězdička, STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1, Liberec 1 

– zařízení PAPRSEK při Dětském centru SLUNÍČKO Liberec, příspěvková organizace a Fond 

ohrožených dětí se sídlem Na Poříčí 1038/6, Praha 1, který je zřizovatelem níže uvedených zařízení, 

a to FOD Klokánek Brniště, FOD Klokánek Lázně Libverda, FOD Klokánek Sloup v Čechách, 

FOD Klokánek Smržovka a FOD Klokánek Raspenava, v celkové výši 8.500.000,- Kč 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.08.2013 

 11  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pověřenému řízením resortu ekonomiky, investic, správy 

majetku a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 203/13 jako písemnou informaci na jednání 

Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 27. 08. 2013 

USNESENÍ č. 1159/13/RK 

Projektový záměr "Podpora standardizace orgánu sociálně-právní ochrany Krajského úřadu 

Libereckého kraje" 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

projektový záměr "Podpora standardizace orgánu sociálně-právní ochrany Krajského úřadu 

Libereckého kraje" 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit zpracování projektové žádosti, včetně všech 

příloh, do Výzvy č. C2 pro předkládání grantových projektů v rámci oblasti podpory 3.1 – Podpora 

standardizace orgánů sociálně-právní ochrany. 

Termín: 28. 08. 2013 

USNESENÍ č. 1160/13/RK 

Jmenování nového člena Protidrogové komise Rady Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

o d v o l á v á  

členku Protidrogové komise Rady Libereckého kraje

a  j m e n u j e  

novou členku této komise . 

USNESENÍ č. 1161/13/RK 

Rozpočtové opatření č. 213/13 - úprava kapitoly 913 05 - Příspěvkové organizace, bez dopadu 

na rozpočet kraje 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 213/13, kterým se upravují dílčí ukazatele kapitoly 913 05 – Příspěvkové 

organizace resortu sociálních věcí, bez dopadu na rozpočet kraje, takto: 

ORG. P Ř Í S P Ě V K O V É  O R G A N I Z A C E SR 2013 ZR-RO 
213/13 

UR 2013 

x Provozní příspěvky PO v resortu celkem 78 105,20 0,00 78 105,20 

1501 Jedličkův ústav Liberec  10 841,40 0,00 10 841,40 

 na odpisy majetku ve vlastnictví kraje 2 088,95 -305,58 1 783,37 

 na provoz                   8 752,45 305,58 9 058,03 

1502 Centrum intervenčních a psychosociálních služeb LK 3 477,95 0,00 3 477,95 

 na odpisy majetku ve vlastnictví kraje 106,94 23,93 130,87 

 na provoz 3 371,01 -23,93 3 347,08 

1504 Domov pro osoby se zdravotním postižením Mařenice 3 646,10 0,00 3 646,10 

 na odpisy majetku ve vlastnictví kraje 226,86 -1,22 225,64 

 na provoz 3 419,24 1,22 3 420,46 

1505 Domov Sluneční dvůr  4 903,90 0,00 4 903,90 

 na odpisy majetku ve vlastnictví kraje 398,82 -34,75 364,07 

 na provoz 4 505,08 34,75 4 539,83 

1507 Denní a pobytové sociální služby Česká Lípa 1 090,60 0,00 1 090,60 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.08.2013 

 12  

 na odpisy majetku ve vlastnictví kraje 78,50 22,59 101,09 

 na provoz 1 012,10 -22,59 989,51 

1508 Služby sociální péče TEREZA Benešov u Semil 1 965,55 0,00 1 965,55 

 na odpisy majetku ve vlastnictví kraje 264,28 96,55 360,83 

 na provoz 1 701,27 -96,55 1 604,72 

1509 Domov důchodců Sloup v Čechách 4 164,80 0,00 4 164,80 

 na odpisy majetku ve vlastnictví kraje 433,23 -78,55 354,68 

 na provoz 3 731,57 78,55 3 810,12 

1510 Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou 4 050,80 0,00 4 050,80 

 na odpisy majetku ve vlastnictví kraje 1 329,00 -148,34 1 180,66 

 na provoz 2 721,80 148,34 2 870,14 

1512 Domov důchodců Jablonecké Paseky 2 503,25 0,00 2 503,25 

 na odpisy majetku ve vlastnictví kraje 634,96 395,41 1 030,37 

 na provoz 1 868,29 -395,41 1 472,88 

1513 Domov důchodců Velké Hamry 5 996,40 0,00 5 996,40 

 na odpisy majetku ve vlastnictví kraje 1 846,19 14,61 1 860,80 

 na provoz 4 150,21 -14,61 4 135,60 

1514 Domov pro seniory Vratislavice nad Nisou 6 719,35 0,00 6 719,35 

 na odpisy majetku ve vlastnictví kraje 842,46 -226,87 615,59 

 na provoz 5 876,89 226,87 6 103,76 

1515 Domov důchodců Český Dub 4 570,45 0,00 4 570,45 

 na odpisy majetku ve vlastnictví kraje 360,00 -27,00 333,00 

 na provoz 4 210,45 27,00 4 237,45 

1516 Domov důchodců Jindřichovice pod Smrkem 4 812,70 0,00 4 812,70 

 na odpisy majetku ve vlastnictví kraje 1 529,99 -204,50 1 325,49 

 na provoz 3 282,71 204,50 3 487,21 

1517 Dům seniorů Liberec - Františkov 7 557,25 0,00 7 557,25 

 na odpisy majetku ve vlastnictví kraje 5 132,40 -407,60 4 724,80 

 na provoz 2 424,85 407,60 2 832,45 

1519 Domov Raspenava 2 263,85 0,00 2 263,85 

 na odpisy majetku ve vlastnictví kraje     137,83 23,13 160,96 

 na provoz 2 126,02 -23,13 2 102,89 

1520 APOSS Liberec 3 024,80 0,00 3 024,80 

 na odpisy majetku ve vlastnictví kraje 293,45 -20,19 273,27 

 na provoz 2 731,35 20,19 2 751,54 

1521 Domov a Centrum aktivity Hodkovice nad Mohelkou 2 367,40 0,00 2 367,40 

 na odpisy majetku ve vlastnictví kraje 185,97 -62,93 123,04 

 na provoz 2 181,43 62,93 2 244,36 

1522 Domov a Centrum denních služeb Jablonec n.N. 4 148,65 0,00 4 148,65 

 na odpisy majetku ve vlastnictví kraje 475,58 4,85 480,43 

 na provoz 3 673,07 -4,85 3 668,22 

 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 

a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 213/13 Zastupitelstvu kraje jako písemnou 

informaci. 

Termín: 27. 08. 2013 

USNESENÍ č. 1162/13/RK 

Souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu sociálních věcí 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.08.2013 

 13  

1. s přijetím finančního daru ve výši 10.000,00 Kč od Nezávislého odborového svazu Policie ČR, 

Základní organizace Liberec, zastoupeného Bc. Zdeňkem Bartoněm, předsedou ZO NOS PČR 

Liberec, 460 74 Liberec 1, Pastýřská 3, IČ: 70693986, do vlastnictví zařízení Jedličkův ústav, 

příspěvková organizace, 460 01 Liberec 1 – Staré Město, Lužická 920/7, IČ: 70932522. 

Finanční dar je dárcem určen na prázdninové a kulturní aktivity a s tím spojené náklady, 

2. s přijetím finančního daru ve výši 4.000,00 Kč od organizace Béreš – Řeháček s.r.o., 463 34 

Hrádek nad Nisou, Moskevská 500, IČ: 27326993, DIČ: CZ27326993, zastoupené panem 

Jiřím Řeháčkem, do vlastnictví zařízení Domov Sluneční dvůr, příspěvková organizace, 471 61 

Jestřebí č.p. 126, IČ: 48282936. Finanční dar je dárcem určen na Kulturní a sportovní 

odpoledne dne 12. 9.2013, 

3. s přijetím finančního daru ve výši 2.000,00 Kč od pana , 

 do vlastnictví zařízení Domov Sluneční dvůr, příspěvková organizace, 471 61 

Jestřebí č.p. 126, IČ: 48282936. Finanční dar je dárcem určen na Kulturní a sportovní 

odpoledne dne 12. 9.2013, 

4. s přijetím finančního daru ve výši 2.000,00 Kč od pana  

, do vlastnictví zařízení Domov Sluneční dvůr, příspěvková 

organizace, 471 61 Jestřebí č.p. 126, IČ: 48282936. Finanční dar je dárcem určen na Kulturní 

a sportovní odpoledne dne 12. 9. 2013, 

5. s přijetím finančního daru ve výši 200,00 Kč od paní , 

do vlastnictví zařízení Domov důchodců Sloup v Čechách, příspěvková organizace, 471 52 

Sloup v Čechách, Benešova 1, IČ: 48282928. Finanční dar je dárcem určen na volnočasové 

aktivity a kulturní akce pro uživatele domova, 

6. s přijetím finančního daru ve výši 1.000,00 Kč od paní  

, do vlastnictví zařízení Domov důchodců Sloup v Čechách, 

příspěvková organizace, 471 52 Sloup v Čechách, Benešova 1, IČ: 48282928. Finanční dar je 

dárcem určen na volnočasové aktivity a kulturní akce pro uživatele domova, 

7. s přijetím finančního daru ve výši 1.200,00 Kč od pana 

, do vlastnictví zařízení Domov důchodců Sloup v Čechách, 

příspěvková organizace, 471 52 Sloup v Čechách, Benešova 1, IČ: 48282928. Finanční dar je 

dárcem určen na volnočasové aktivity a kulturní akce pro uživatele domova, 

8. s přijetím finančního daru ve výši 1.120,00 Kč od  

 do vlastnictví zařízení Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou, 

příspěvková organizace, 512 44 Rokytnice nad Jizerou, Dolní Rokytnice 291, IČ: 85782. 

Finanční dar je dárcem určen na financování kulturních a společenských akcí, nákup květin 

a drobných dárků k výročím klientů, nákup a pronájem rehabilitačních a terapeutických 

pomůcek, zpříjemnění prostředí, kulturní vybavení a zlepšení podmínek poskytování služeb 

uživatelům domova, 

9. s přijetím věcného daru – inkontinentní pomůcky EURON, v hodnotě 3.000,00 Kč od paní 

 do vlastnictví zařízení Jedličkův 

ústav, příspěvková organizace, 460 01 Liberec 1 – Staré Město, Lužická 920/7, IČ: 70932522, 

10. s přijetím věcného daru – Lednice Gorenje, v hodnotě 1.000,00 Kč, od pana , 

, do vlastnictví zařízení Denní a pobytové sociální služby, 

příspěvková organizace, 470 06  Česká Lípa, Hradecká 2905, IČ: 48282961, 

11. s přijetím věcného daru – antidekubitní matrace, v hodnotě 500,00 Kč, od pana 

, do vlastnictví zařízení Denní a pobytové sociální 

služby, příspěvková organizace, 470 06  Česká Lípa, Hradecká 2905, IČ: 48282961, 

12. 12.  přijetím věcného daru – mikrovlná trouba DOMO DO 2016G, v hodnotě 2.373,00 Kč, 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.08.2013 

 14  

od organizace AGENTOM ALFA s.r.o, 110 00 Praha 1, V jirchářích 195/2, IČ: 64581110, 

DIČ: CZ64581110, do vlastnictví zařízení Domov důchodců Sloup v Čechách, příspěvková 

organizace, 471 52 Sloup v Čechách, Benešova 1, IČ: 48282928, 

13. s přijetím věcného daru – varná konvice SENKOR SWK, 1503OR, v hodnotě 674,00 Kč, 

od organizace AGENTOM ALFA s.r.o., 110 00 Praha 1, V jirchářích 195/2, IČ: 64581110, 

DIČ: CZ64581110, do vlastnictví zařízení Domov důchodců Sloup v Čechách, příspěvková 

organizace, 471 52 Sloup v Čechách, Benešova 1, IČ: 48282928, 

14. s přijetím věcného daru – mobilní skleník pro aktivizační terapii uživatelů domova, v hodnotě 

12.000,00 Kč, od firmy Marxer Electronic s.r.o. Český Dub, 463 43 Český Dub, Hoření Starý 

Dub č.p. 20, IČ: 27271129, zastoupené panem Karlem Marxerem, jednatelem společnosti, 

do vlastnictví zařízení Domov důchodců Český Dub, příspěvková organizace, 463 43 Český 

Dub, Zámecká 39/IV, IČ: 71220020, 

15. se změnou účelu použití finančních darů v celkové výši 18.500,00 Kč, jejichž přijetí 

do vlastnictví zařízení Domov důchodců Sloup v Čechách, příspěvková organizace, 471 52 

Sloup v Čechách, Benešova č. 1, IČ: 48282928, bylo odsouhlaseno usnesením 19. mimořádné 

rady kraje č. 1395/12/mRK ze dne 16. 10. 2012,  takto: 

      a) finanční dar ve výši 700,00 Kč 

 na opravu a obnovu tří barokních soch z atiky zámku, 

      b) finanční dar ve výši 600,00 Kč od paní 

, na opravu a obnovu tří barokních soch z atiky zámku, 

      c) finanční dar ve výši 15.000,00 Kč od pana  na 

opravu a obnovu tří barokních soch z atiky zámku, 

      d) finanční dar ve výši 1.200,00 Kč od pana , K Pastvinám 

423, na opravu a obnovu tří barokních soch z atiky zámku, 

      e) finanční dar ve výši 1.000,00 Kč od pana

, na opravu a obnovu tří barokních soch z atiky zámku 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu sociálních věcí, vyrozumět ředitele 

uvedených příspěvkových organizací o vydání souhlasu s přijetím daru a změnou účelu použití 

daru. 

Termín: 10. 09. 2013 

USNESENÍ č. 1163/13/RK 

Dotační fond Libereckého kraje - program resortu školství, mládeže a zaměstnanosti - výzvy 

a podmínky 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1) s upravenými podmínkami již vyhlášeného Programu číslo 4 Dotačního fondu Libereckého 

kraje „Program resortu školství, mládeže a zaměstnanosti“, 

2) s upravenými podmínkami podprogramu 4.4 – Soutěže a podpora talentovaných dětí a mládeže 

Programu číslo 4 Dotačního fondu Libereckého kraje, 

3) s vyhlášením a podmínkami podprogramu 4.7 – Podpora zachování pestrosti oborové nabídky 

Programu číslo 4 Dotačního fondu Libereckého kraje, 

4) s vyhlášením a podmínkami Výzvy k předkládání žádostí o dotaci z Programu resortu školství, 

mládeže a zaměstnanosti podprogramu 4.7 – Podpora zachování pestrosti oborové nabídky, 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.08.2013 

 15  

5) s vyhlášením a podmínkami II. Výzvy k předkládání žádostí o dotaci z Programu resortu 

školství, mládeže a zaměstnanosti, podprogramu 4.1 – Podpora volnočasových aktivit, 

6) s vyhlášením a podmínkami II. Výzvy k předkládání žádostí o dotaci z Programu resortu 

školství, mládeže a zaměstnanosti podprogramu 4.4 – Soutěže a podpora talentovaných dětí 

a mládeže 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje pro resort školství, mládeže a zaměstnanosti, předložit návrh 

úpravy podmínek Programu číslo 4 Dotačního fondu Libereckého kraje, výzvy podprogramu 4.7 

a II. výzvy podprogramů 4.1 a 4.4 zastupitelstvu kraje ke schválení. 

Termín: 27. 08. 2013 

USNESENÍ č. 1164/13/RK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 193/13 - poskytnutí dotace z rozpočtu Libereckého 

kraje uměleckoprůmyslovým školám - Sympozium 2013 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 193/13, kterým se upravují ukazatele kapitoly 

914 04 - působnosti resortu školství, mládeže a zaměstnanosti v celkové výši 454.000,- Kč bez 

dopadu na celkový objem kapitoly, 

2. s poskytnutím účelové neinvestiční dotace v celkové výši 454.000,- Kč na realizaci 

uměleckých dílen Sympozia uměleckoprůmyslových škol 2013: 

      a) Vyšší odborné škole sklářské a Střední škole, Nový Bor, Wolkerova 316, příspěvková 

organizace, IČ 49864688, se sídlem Wolkerova 316, 473 01 Nový Bor ve výši 245.000,- 

Kč, 

      b) Střední uměleckoprůmyslové škole sklářské, Železný Brod, Smetanovo zátiší 470, 

příspěvková organizace, IČ 60252766, se sídlem Smetanovo zátiší 470, 468 22 Železný 

Brod, ve výši 209.000,- Kč 

a  u k l á d á  

1. Aleně Losové, člence Rady Libereckého kraje pro resort školství, mládeže a zaměstnanosti, 

předložit Změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 193/13 k projednání Zastupitelstvu 

Libereckého kraje, 

Termín: 27. 08. 2013 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, po schválení poskytnutí dotací zastupitelstvem 

kraje zajistit předložení smluv o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu 

Libereckého kraje č. OLP/1659/2013, OLP/1663/2013 podle vzoru schváleného usnesením 

Rady kraje č. 52/13/RK k podpisu Aleně Losové, dipl. um., člence Rady Libereckého kraje 

pro resort školství, mládeže a zaměstnanosti. 

Termín: 30. 09. 2013 

USNESENÍ č. 1165/13/RK 

Rozpočtové opatření č. 207/2013 - účelové dotace MŠMT na rok 2013 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 207/13, kterým se navyšují příjmy kraje o částku 4.277.945,16 Kč z titulu 

přijaté dotace z MŠMT Operačního programu vzdělávání pro konkurenceschopnost, oblast podpory 

1.5 „EU peníze středním školám“ a podpory 2.1 „Vyšší kvalita studia na VOŠ, prostupnost 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.08.2013 

 16  

do bakalářského studia“, rozvojového programu „Podpora českého kulturního dědictví v zahraničí, 

„Podpora škol, které realizují inkluzivní vzdělávání v roce 2013“ a současně navyšují výdaje 

v kapitole 91604 – Účelové provozní neinvestiční dotace odboru školství, mládeže, tělovýchovy 

a sportu o celkovou částku 4.277.945,16 Kč a to na: 

1) rozvojový program „Podpora českého kulturního dědictví v zahraničí“ na 2. pololetí 2013 

ve výši 117.000 Kč, 

2) na neinvestiční dotaci rozvojového programu „Na podporu škol, které realizují inkluzívní 

vzdělávání a vzdělávání žáků se znevýhodněním na rok 2013“ v celkové výši 1.955.646 Kč 

pod účelovým znakem 33 018, 

3) dotaci spolufinancovanou z Evropské unie pro oblast podpory 2.1 na Operační program 

vzdělání pro konkurenceschopnost výši 1.796.805,56 Kč na projekt „Vyšší kvalita studia 

na VOŠ“ pod účelovým znakem 33 019, 

4) dotaci spolufinancovanou z Evropské unie pro oblast podpory 1.5 Zlepšení podmínek 

pro vzdělávání na středních školách „EU peníze středním školám“ v celkové výši 

408.493,60 Kč pod účelovým znakem 33 031 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 207/13  jako 

písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 27. 08. 2013 

USNESENÍ č. 1166/13/RK 

Rozpočtové opatření č. 208/2013 - mimořádné finanční vypořádání dotací 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 208/13 mimořádné vypořádání dotací, kterým se snižují příjmy kraje 

o částku 24.828 Kč z titulu výsledku (vratky) kontroly víceletých projektů „EU peníze školám“ 

MŠMT v příspěvkových organizacích a vyúčtování „Podpory sociálně znevýhodněných romských 

žáků SŠ  - 1. pololetí“, a současně snižují výdaje v kapitole 91604 – Účelové provozní neinvestiční 

dotace odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o celkovou částku 24.828 Kč a to na: 

1) Vratka projektů „EU peníze školám“ pod účelovým znakem ÚZ 33 123 na základě výsledků 

veřejnosprávní kontroly MŠMT v celkové výši 32.256 Kč, 

2) Vyúčtování finančních prostředků poskytnutých MŠMT na „Podporu sociálně 

znevýhodněných romských žáků SŠ na leden – červen 2013“ ve výši 57.084 Kč pod účelovým 

znakem 33 160 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 208/13  jako 

písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 27. 08. 2013 

USNESENÍ č. 1167/13/RK 

Výzva k předkládání žádostí o poskytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje - doprava 

žáků na veletrh vzdělávání EDUCA 2013 MY JOB LIBEREC 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s vyhlášením Výzvy k předkládání žádostí o dotaci z rozpočtu Libereckého kraje - doprava žáků 

na veletrh EDUCA 2013 MY JOB LIBEREC, 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.08.2013 

 17  

s c h v a l u j e  

Výzvu k předkládání žádostí o dotaci z rozpočtu Libereckého kraje - doprava žáků na veletrh 

EDUCA 2013 MY JOB LIBEREC 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejnění Výzvy k předkládání žádostí 

o dotaci z rozpočtu Libereckého kraje - doprava žáků na veletrh EDUCA 2013 MY JOB LIBEREC 

prostřednictvím internetových stránek Libereckého kraje a informačního a vzdělávacího portálu 

EDULK.cz. 

Termín: 19. 08. 2013 

USNESENÍ č. 1168/13/RK 

Změna zápisu v rejstříku škol a školských zařízení Základní školy a Mateřské školy při 

nemocnici, Liberec, Husova 357/10, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

zápis místa školní družiny, jejíž činnost vykonává Základní škola a Mateřská škola při nemocnici, 

Liberec, Husova 357/10, příspěvková organizace, na adrese 460 05 Liberec, Školní 430 do rejstříku 

škol a školských zařízení, a to s účinností od 1. 9. 2013 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje pověřené řízením resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, 

předložit příslušnému správnímu úřadu žádost o změnu zápisu Základní školy a Mateřské školy při 

nemocnici, Liberec, Husova 357/10, příspěvková organizace v rejstříku škol a školských zařízení. 

Termín: 31. 08. 2013 

USNESENÍ č. 1169/13/RK 

Školská rada příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola pro tělesně postižené, 

Liberec, Lužická 920/7 - jmenování člena školské, rady zastupujícího zřizovatele 

Rada kraje po projednání 

j m e n u j e  

Bc. Martinu Teplou členkou školské rady Základní školy a Mateřské školy pro tělesně postižené, 

Liberec, Lužická 920/7, příspěvková organizace s účinností ode dne 2. 9. 2013, 

z m o c ň u j e  

Alenu Losovou, členku rady kraje pověřenou vedením resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, 

podepsat jmenovací dekret člena školské rady 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit jmenování k podpisu Aleně Losové, člence 

rady kraje, pověřené vedením resortu školství, mládeže a zaměstnanosti. 

Termín: 30. 09. 2013 

USNESENÍ č. 1170/13/RK 

Školská rada příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola, Jablonec nad Nisou, 

Kamenná 404/4 - jmenování člena školské rady zastupujícího zřizovatele 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

rezignaci Anny Cínové na funkci členky školské rady Základní školy a Mateřské školy, Jablonec 

nad Nisou, Kamenná 404/4, příspěvková organizace s účinností k  9. 6. 2013, 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.08.2013 

 18  

j m e n u j e  

Mgr. Petra Tulpu členem školské rady Základní školy a Mateřské školy, Jablonec nad Nisou, 

Kamenná 404/4, příspěvková organizace s účinností ode dne 10. 6. 2013, 

z m o c ň u j e  

Alenu Losovou, členku rady kraje pověřenou vedením resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, 

podepsat jmenovací dekret člena školské rady 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit jmenování k podpisu Aleně Losové, člence 

rady kraje, pověřené vedením resortu školství, mládeže a zaměstnanosti. 

Termín: 31. 08. 2013 

USNESENÍ č. 1171/13/RK 

Porušení rozpočtové kázně - Střední průmyslová škola technická, Jablonec nad Nisou, 

Belgická 4852, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

u k l á d á  

Střední průmyslové škole technické, Jablonec nad Nisou, Belgická 4852, příspěvková organizace, 

IČ: 18385036, se sídlem Belgická 4852, 466 01 Jablonec nad Nisou, dle ust. § 28 odst. 6 a 8 zákona 

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních, ve znění pozdějších předpisů, odvod 

za porušení rozpočtové kázně ve výši 65 Kč, a to na účet Libereckého kraje číslo 

43 2000670257/0100, s variabilním symbolem 1751581438, a to do 15 dní ode dne doručení 

oznámení o přijetí tohoto usnesení rady 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu zajistit další postup ve věci dle Organizační směrnice 

ředitele KÚ LK OS-10/05/12 o postupu při zajištění porušení rozpočtové kázně. 

Termín: 30. 09. 2013 

USNESENÍ č. 1172/13/RK 

Porušení rozpočtové kázně - Střední průmyslová škola strojní a elektrotechnická a Vyšší 

odborná škola, Liberec I, Masarykova 3, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

u k l á d á  

Střední průmyslové škole strojní a elektrotechnické a Vyšší odborné škole, Liberec 1, Masarykova 

3, příspěvková organizace, IČ: 46747991, se sídlem Masarykova 3, 460 84 Liberec I, dle ust. § 28 

odst. 6 a 8 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních, ve znění pozdějších 

předpisů, odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši 24.801,60 Kč. Povinnost odvodu byla 

splněna dne 14. 4. 2011 krácením žádosti o platbu v této výši 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu zajistit další postup ve věci dle Organizační směrnice 

ředitele KÚ LK OS-10/05/12 o postupu při zajištění porušení rozpočtové kázně. 

Termín: 30. 09. 2013 

USNESENÍ č. 1173/13/RK 

Porušení rozpočtové kázně - Gymnázium, Frýdlant, Mládeže 884, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

u k l á d á  



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.08.2013 

 19  

Gymnáziu Frýdlant, Mládeže 884, příspěvková organizace, IČ: 46748067 se sídlem Mládeže 884, 

464 01 Frýdlant, dle ust. § 28 odst. 6 a 8 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních, ve znění pozdějších předpisů, odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši 3.649,12 Kč. 

Odvod byl částečně splněn krácením žádosti o platbu ve výši 3.639,12 Kč. Rozdíl mezi vyměřeným 

a uhrazeným odvodem ve výši 10 Kč je příjemce povinen uhradit na účet Libereckého kraje číslo 

43-2000670257/0100, s variabilním symbolem 1751571406, a to do 15 dní ode dne doručení 

oznámení o přijetí tohoto usnesení rady 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu zajistit další postup ve věci dle Organizační směrnice 

ředitele KÚ LK OS-10/05/12 o postupu při zajištění porušení rozpočtové kázně. 

Termín: 30. 09. 2013 

USNESENÍ č. 1174/13/RK 

Porušení rozpočtové kázně - Gymnázium F. X. Šaldy, Liberec 11, Partyzánská 530, 

příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

u k l á d á  

Gymnáziu F. X. Šaldy, Liberec II, Partyzánská 530, příspěvková organizace, IČ: 46748016 

se sídlem Partyzánská 530, Liberec II, dle ust. § 28 odst. 6 a 8 zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních, ve znění pozdějších předpisů, odvod za porušení rozpočtové 

kázně ve výši 281 Kč, a to na účet Libereckého kraje číslo 43-2000690207/0100, s variabilním 

symbolem 1751391405, a to do 15 dní ode dne doručení oznámení o přijetí tohoto usnesení rady 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu zajistit další postup ve věci dle Organizační směrnice 

ředitele KÚ LK OS-10/05/12 o postupu při zajištění porušení rozpočtové kázně. 

Termín: 30. 09. 2013 

USNESENÍ č. 1175/13/RK 

Porušení rozpočtové kázně - Dětský domov, Frýdlant, Větrov 3005, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

u k l á d á  

Dětskému domovu, Frýdlant, Větrov 3005, příspěvková organizace, IČ: 46748105, se sídlem 

464 01 Frýdlant – Větrov 3005, dle ust. § 28 odst. 6 a 8 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních, ve znění pozdějších předpisů, odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši 

109,50 Kč. Povinnost odvodu byla splněna dne 5. 9. 2011 krácením žádosti o platbu v této výši 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu zajistit další postup ve věci dle Organizační směrnice 

ředitele KÚ LK OS-10/05/12 o postupu při zajištění porušení rozpočtové kázně. 

Termín: 30. 09. 2013 

USNESENÍ č. 1176/13/RK 

Porušení rozpočtové kázně - Centrum vzdělanosti Libereckého kraje, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

u k l á d á  

Centru vzdělanosti Libereckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 71229230, se sídlem 

Masarykova 542/18, 460 01 Liberec I, dle ust. § 28 odst. 6 a 8 zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních, ve znění pozdějších předpisů, odvod za porušení rozpočtové 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.08.2013 

 20  

kázně ve výši 39.806,55 Kč. Povinnost odvodu byla splněna krácením žádostí o platbu v této výši 

dne 9. 6. 2011 a 2. 4. 2012 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu zajistit další postup ve věci dle Organizační směrnice 

ředitele KÚ LK OS-10/05/12 o postupu při zajištění porušení rozpočtové kázně. 

Termín: 30. 09. 2013 

USNESENÍ č. 1177/13/RK 

Porušení rozpočtové kázně - Střední odborná škola, Liberec, Jablonecká 999, příspěvková 

organizace 

Rada kraje po projednání 

u k l á d á  

Střední odborné škole, Liberec, Jablonecká 999, příspěvková organizace, IČ: 46746862, se sídlem 

Jablonecká 999, 460 01 Liberec I, dle ust. § 28 odst. 6 a 8 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních, ve znění pozdějších předpisů, odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši 

124,99 Kč, a to na účet Libereckého kraje číslo 43-2000690207/0100, s variabilním symbolem 

1751661450, a to do 15 dní ode dne doručení oznámení o přijetí tohoto usnesení rady 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu zajistit další postup ve věci dle Organizační směrnice 

ředitele KÚ LK OS-10/05/12 o postupu při zajištění porušení rozpočtové kázně. 

Termín: 30. 09. 2013 

USNESENÍ č. 1178/13/RK 

Porušení rozpočtové kázně - Středisko ekologické výchovy Libereckého kraje, příspěvková 

organizace 

Rada kraje po projednání 

u k l á d á  

Středisku ekologické výchovy Libereckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 75053144, se sídlem 

463 31 Oldřichov v Hájích 5, dle ust. § 28 odst. 6 a 8 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních, ve znění pozdějších předpisů, odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši 

9.372,17 Kč, a to na účet Libereckého kraje číslo 43-2000690207/0100, s variabilním symbolem 

1751371801, a to do 15 dní ode dne doručení oznámení o přijetí tohoto usnesení rady 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu zajistit další postup ve věci dle Organizační směrnice 

ředitele KÚ LK OS-10/05/12 o postupu při zajištění porušení rozpočtové kázně. 

Termín: 30. 09. 2013 

USNESENÍ č. 1179/13/RK 

Porušení rozpočtové kázně - Střední odborná škola a Gymnázium, Liberec, Na Bojišti 15, 

příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

u k l á d á  

Střední odborné škole a Gymnáziu, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková organizace, IČ: 00671274 

se sídlem Na Bojišti 15, 460 10 Liberec III, dle ust. § 28 odst. 6 a 8 zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních, ve znění pozdějších předpisů, odvod za porušení rozpočtové 

kázně ve výši 8.038,80 Kč. Povinnost odvodu byla splněna dne 11. 11. 2011 krácením žádosti 

o platbu v této výši 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.08.2013 

 21  

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu zajistit další postup ve věci dle Organizační směrnice 

ředitele KÚ LK OS-10/05/12 o postupu při zajištění porušení rozpočtové kázně. 

Termín: 30. 09. 2013 

USNESENÍ č. 1180/13/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Nákup služeb; zhotovení 

profesních slovníků, překlad odborných publikací pro projekt „Vyšší kvalita studia na VOŠ, 

prostupnost do bakalářského studia blízkého oboru VŠ/ CZ.1.07/2.1.00/32.0035“ pro Střední 

uměleckoprůmyslovou školu a Vyšší odbornou školu, Turnov, Skálova 373, příspěvková 

organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) v souladu se Směrnicí Rady Libereckého kraje č. 1/2012 se zahájením zadávacího řízení 

veřejné zakázky malého rozsahu „Nákup služeb; zhotovení profesních slovníků, překlad 

odborných publikací pro projekt „Vyšší kvalita studia na VOŠ, prostupnost do bakalářského 

studia blízkého oboru VŠ/ CZ.1.07/2.1.00/32.0035“ Střední uměleckoprůmyslovou školou 

a Vyšší odbornou školou, Turnov, Skálova 373, příspěvková organizace, 

b) s textem Výzvy k podání nabídky, prokázání kvalifikace a zadávací dokumentace 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předání informace 

o udělení souhlasu se zahájením zadávacího řízení ředitelce příspěvkové organizace. 

Termín: 30. 09. 2013 

USNESENÍ č. 1181/13/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Nákup notebooků a počítačů“ 

Vyšší odbornou školou mezinárodního obchodu a Obchodní akademií, Jablonec nad Nisou, 

Horní náměstní 15, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) v souladu se Směrnicí Rady Libereckého kraje č. 1/2012 se zahájením zadávacího řízení 

veřejné zakázky malého rozsahu „Nákup notebooků a počítačů“ Vyšší odbornou školou 

mezinárodního obchodu a Obchodní akademií, Jablonec nad Nisou, Horní náměstní 15, 

příspěvková organizace 

b) s textem Výzvy k podání nabídky, prokázání kvalifikace a zadávací dokumentace 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předání informace 

o udělení souhlasu se zahájením zadávacího řízení řediteli příspěvkové organizace. 

Termín: 30. 09. 2013 

USNESENÍ č. 1182/13/RK 

Předchozí písemný souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu školství, 

mládeže a zaměstnanosti 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s přijetím: 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.08.2013 

 22  

      a) finančních darů: 

1. ve výši 28.183 Kč na úhradu nákladů za cvičný byt pro  za období leden 

až červen 2013 od Nadace Asociace hotelů a restaurací České republiky, se sídlem Senovážné 

nám. 23, 112 82  Praha 1, IČ: 48546003, do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, 

Jablonné v Podještědí, Zámecká 1, příspěvková organizace, IČ: 49864351, 

2. ve výši 32.500 Kč na úhradu školného za první semestr studia  na Vysoké 

škole hotelové v Praze 8, spol. s r.o., od Nadace Asociace hotelů a restaurací České republiky, 

se sídlem Senovážné nám. 23, 112 82  Praha 1, IČ: 48546003, do vlastnictví příspěvkové 

organizace Dětský domov, Jablonné v Podještědí, Zámecká 1, příspěvková organizace, 

IČ: 49864351, 

3. ve výši 50.000 Kč na náklady spojené s letní rekreací dětí od Nadace SYNER, se sídlem 

Rumunská 655/9, 460 01  Liberec, IČ: 25419790, do vlastnictví příspěvkové organizace 

Dětský domov, Dubá-Deštná 6, příspěvková organizace, IČ: 63778181, 

4. ve výši 10.000 Kč na náklady spojené s nákupem občerstvení, ošacení a obuvi pro děti 

od Nadace SYNER, se sídlem Rumunská 655/9, 460 01  Liberec, IČ: 25419790, do vlastnictví 

příspěvkové organizace Dětský domov, Dubá-Deštná 6, příspěvková organizace, 

IČ: 63778181, 

5. ve výši 1.020 Kč na náklady spojené s nákupem občerstvení pro děti od Nadace SYNER, 

se sídlem Rumunská 655/9, 460 01  Liberec, IČ: 25419790, do vlastnictví příspěvkové 

organizace Dětský domov, Česká Lípa, Mariánská 570, příspěvková organizace, IČ: 49864360, 

6. ve výši 3.700 Kč na náklady spojené s nákupem ošacení, kosmetiky a ručníků pro děti od 

Nadace SYNER, se sídlem Rumunská 655/9, 460 01  Liberec, IČ: 25419790, do vlastnictví 

příspěvkové organizace Dětský domov, Česká Lípa, Mariánská 570, příspěvková organizace, 

IČ: 49864360, 

7. ve výši 34.900 Kč na zajištění ozdravného pobytu dětí v Itálii od cestovní kanceláře „SBV 

TRADING“ spol. s r.o., se sídlem Lindnerova 998/6, 180 00  Praha 8, IČ: 40230945, 

do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Česká Lípa, Mariánská 570, příspěvková 

organizace, IČ: 49864360, 

      b) nadačního příspěvku: 

1. ve výši 5.455 Kč, který je určen na úhradu dopravy Liberec-Olomouc v rámci projektu 

Sportovní hry zrakově postižené mládeže – Olomouc od NADACE LEONTINKA, se sídlem 

Karlovarská 1104/14, 163 00  Praha 6, IČ: 27378179, do vlastnictví příspěvkové organizace 

Základní škola a Mateřská škola při nemocnici, Liberec, Husova 357/10, příspěvková 

organizace, IČ: 70972826 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, vyrozumět 

o tomto usnesení ředitele příspěvkových organizací. 

Termín: 31. 08. 2013 

USNESENÍ č. 1183/13/RK 

Úprava finančních dokumentů u vybraných příspěvkových organizací resortu školství, 

mládeže a zaměstnanosti v roce 2013 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

úpravu finančních dokumentů příspěvkových organizací: 

1) čerpání prostředků rezervního fondu ve výši 41.000 Kč na úhradu zvýšených plateb za energie, 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.08.2013 

 23  

čerpání prostředků rezervního fondu na úhradu nákladů za elektro revize ve výši 60.000 Kč, 

čerpání prostředků investičního fondu ve výši 60.000 Kč na snížení a zateplení stropů dvou 

kabinetů, čerpání prostředků investičního fondu ve výši 100.000 Kč, na snížení stropů 

a zateplení v suterénu budovy – konkrétně šicí dílny, vyřazení akce „Malování“ v rozpočtu 

60.000 Kč a změnu Plánu investic organizace na rok 2013 u Střední průmyslové školy textilní, 

Liberec, Tyršova 1, příspěvková organizace, IČ: 46747974, 

2) čerpání prostředků investičního fondu ve výši 122.000 Kč na opravu havarijního stavu střechy 

na budově školní jídelny o ploše 338 m2 a změnu Plánu investic organizace na rok 2013 

u Střední zdravotnické školy, Turnov, 28. října 1390, příspěvková organizace, IČ: 00581071, 

3) navýšení čerpání prostředků investičního fondu ve výši 90.000 Kč na zpracování projektové 

dokumentace na investiční akci „Plynové vytápění objektů školy – Letná – projektová 

dokumentace“ a změnu Plánu investic na rok 2013 u Střední školy strojní, stavební a dopravní, 

Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková organizace, IČ: 00526517, 

4) čerpání prostředků rezervního fondu ve výši 104.000 Kč na úhradu nákladů na stěhování 

a zprovoznění počítačové sítě, převod prostředků rezervního fondu ve výši 740.000 Kč 

a zároveň jejich použití spolu s částkou 109.730 Kč z investičního fondu – celkem tedy 

849.730 Kč na rekonstrukci prostor pro Pedagogicko-psychologickou poradnu včetně 

projektové dokumentace a změnu Plánu investic na rok 2013 u Pedagogicko-psychologické 

poradny, Jablonec nad Nisou, Palackého 48, příspěvková organizace, IČ: 70948798, 

5) změnu účelu čerpání prostředků investičního fondu bez změny částky čerpání – vyřazení akce 

Oprava elektroinstalace – laboratoř (míst. 11, 12, služebna) a zařazení akce Oprava 

elektroinstalace – laboratoř (míst. 11, 12, služebna, budova dílen-truhlárna) a změnu Plánu 

investic na rok 2013 u Střední průmyslové školy strojní a elektrotechnické a Vyšší odborné 

školy, Liberec, Masarykova 3, příspěvková organizace, IČ: 46747991, 

6) navýšení čerpání prostředků investičního fondu ve výši 200.000 Kč, z toho 114.000 Kč 

na rekonstrukci osvětlení v tělocvičně, 25.000 Kč na opravu podlahy v kabinetu a 61.000 Kč 

na opravu části střechy nad učebnou informatiky a změnu Plánu investic na rok 2013 

u Gymnázia, Mimoň, Letná 263, příspěvková organizace, IČ: 00828840, 

7) čerpání prostředků rezervního fondu ve výši 60.000 Kč na úhradu nákladů spojených s letními 

prázdninovými pobyty klientů Dětského domova, Frýdlant, Větrov 3005, příspěvková 

organizace, IČ: 46748105, 

8) navýšení čerpání prostředků investičního fondu ve výši 162.000 Kč na schválené vícepráce 

v souvislosti s veřejnou zakázkou na Rekonstrukci sociálního a hygienického zařízení Základní 

školy a Mateřské školy logopedické, Liberec, dále navýšení čerpání prostředků investičního 

fondu ve výši 50.000 Kč na malování chodeb v budově školy po výše uvedené rekonstrukci 

a snížení čerpání prostředků investičního fondu ve výši 155.000 Kč – výběrové řízení 

na veřejnou zakázku Výměna oken bylo zrušeno a změnu Plánu investic na rok 2013 

u Základní školy a Mateřské školy logopedické, Liberec, příspěvková organizace, 

IČ:46748059, 

9) snížení čerpání částky investičního fondu o 150.000 Kč u akce „Rekonstrukce sociálního 

zařízení v budově SPŠ“ a zároveň o čerpání částky investičního fondu o 150.000 Kč u nově 

zařazené akce „Oprava kabinetu po havárii“ a změnu Plánu investic na rok 2013 u Střední 

průmyslové školy, Česká Lípa, Havlíčkova 426, příspěvková organizace, IČ: 48283142 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, zajistit seznámení 

se schválenými finančními dokumenty ředitele příspěvkových organizací resortu školství, mládeže 

a zaměstnanosti. 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.08.2013 

 24  

Termín: 31. 08. 2013 

USNESENÍ č. 1184/13/RK 

Rozpočtové opatření č. 205/13 – poskytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje 

uměleckoprůmyslovým školám – Sympozium 2013 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1. rozpočtové opatření č. 205/13, kterým se upravují ukazatele kapitoly 914 04 - působnosti 

resortu školství, mládeže a zaměstnanosti v celkové výši 396.000,- Kč bez dopadu na celkový 

objem kapitoly, 

2. vzor Dohody o podmínkách účasti, kterou uzavře Liberecký kraj s účastníky Sympozia 

uměleckoprůmyslových škol 2013, 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí účelové neinvestiční dotace na realizaci uměleckých dílen v rámci Sympozia 

uměleckoprůmyslových škol 2013 v celkové výši 396.000,- Kč uvedeným subjektům: 

 

Subjekt IČ adresa výše dotace 

v Kč 

Strední umeleckoprumyslová škola a Vyšší 

odborná škola, Jablonec nad Nisou, Horní 

námestí 1, príspevková organizace 

60252600 Horní náměstí 1,  

466 01 Jablonec nad 

Nisou 

142.000,- 

Střední škola řemesel a služeb, Jablonec 

nad Nisou, Smetanova 66, příspěvková 

organizace 

00140147 Smetanova 66,  

466 01 Jablonec nad 

Nisou 

54.000,- 

Střední uměleckoprůmyslová škola 

sklářská, Kamenický Šenov, Havlíčkova 

57, příspěvková organizace 

62237039 Havlíčkova 57,  

471 14 Kamenický 

Šenov 

74.000,- 

Strední umeleckoprumyslová škola a Vyšší 

odborná škola, Turnov, Skálova 373, 

príspevková organizace 

00854999 Skálova 373,  

511 01 Turnov 

126.000,- 

 

 

s o u h l a s í  

se zmocněním Aleny Losové, dipl.um., členky rady kraje pro resort školství, mládeže 

a zaměstnanosti, k podpisu Dohod o podmínkách účasti 

a  u k l á d á  

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 

a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 205/13 jako písemnou informaci na jednání 

Zastupitelstva Libereckého kraje, 

Termín: 27. 08. 2013 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smluv o poskytnutí účelové 

neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/1660/2013, OLP/1661/2013, 

OLP/1662/2013, OLP/1664/2013 podle vzoru schváleného usnesením Rady kraje č. 52/13/RK 

k podpisu Aleně Losové, dipl. um., člence Rady Libereckého kraje pro resort školství, mládeže 

a zaměstnanosti, 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.08.2013 

 25  

Termín: 06. 09. 2013 

3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení dohod o podmínkách účasti 

k podpisu Aleně Losové, dipl. um., člence Rady Libereckého kraje pro resort školství, mládeže 

a zaměstnanosti. 

Termín: 22. 09. 2013 

USNESENÍ č. 1185/13/RK 

Rozpočtové opatření č. 191/13 - úprava kapitoly 914 04 - poskytnutí daru Nadačnímu fondu 

olympioniků 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1. rozpočtové opatření č. 191/13, kterým se upravují ukazatele kapitoly 914 04  - působnosti, 

v celkové výši 100.000 Kč, bez dopadu na celkový objem kapitoly, 

2. Smlouvu o poskytnutí nadačního daru č. OLP/1745/2013 uzavíranou mezi Libereckým krajem 

a Nadačním fondem severočeských olympioniků, Souběžná 2763/15, 466 01 Jablonec nad 

Nisou, IČ: 28740297 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí daru v celkové výši 100.000 Kč Nadačnímu fondu severočeských olympioniků, 

IČ: 28740297 na humanitární podporu fyzických osob, které se zúčastnili Olympijských her 

a jiných světových soutěží (Mistrovství světa, Mistrovství Evropy) jako reprezentanti a kteří 

se dostali do tíživé životní situace 

a  u k l á d á  

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 

a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 191/13 jako písemnou informaci na jednání 

Zastupitelstva Libereckého kraje, 

Termín: 27. 08. 2013 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předložení smlouvy 

o poskytnutí nadačního daru č. OLP/1745/2013 k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi 

Libereckého kraje. 

Termín: 30. 11. 2013 

USNESENÍ č. 1186/13/RK 

Rozpočtové opatření č. 192/13 - úprava kapitoly 914 04 - poskytnutí daru medailistům z Letní 

olympiády dětí a mládeže 2013 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1. rozpočtové opatření č. 192/13, kterým se upravují ukazatele kapitoly 914 04  - působnosti, 

v celkové výši 12.300 Kč, bez dopadu na celkový objem kapitoly, 

2. vzor darovací smlouvy, která bude uzavřena mezi Libereckým krajem a níže uvedenými 

obdarovanými, 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí finančních darů z rozpočtu Libereckého kraje, kapitola 914 04, č. a. 048601 – „VI. 

letní olympiáda dětí a mládeže 2013 – účast“, níže uvedeným úspěšným sportovcům Her VI. letní 

olympiády dětí a mládeže České republiky 2013, v této výši: 

Jméno a příjmení 
Datum 

narození 
Město PSČ Ulice Výše daru 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.08.2013 

 26  

1.000 Kč 

1.000 Kč 

1.000 Kč 

4.400 Kč 

800 Kč 

600 Kč 

600 Kč 

800 Kč 

800 Kč 

800 Kč 

500 Kč 

 

a  u k l á d á  

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 

a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 192/13 jako písemnou informaci na jednání 

Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 27. 08. 2013 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předložení 

darovacích smluv k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

Termín: 30. 11. 2013 

USNESENÍ č. 1187/13/RK 

Rozpočtové opatření č. 209/13 - úprava kapitoly 914 04 - poskytnutí dotací na realizaci 

významných sportovních akcí 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 209/13, kterým se upravují ukazatele kapitoly 914 04  - působnosti, 

v celkové výši 810.000 Kč, bez dopadu na celkový objem kapitoly, 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí neinvestičních dotací v celkové výši 810.000 Kč pro: 

IČ Žadatel Název projektu Výše dotace 

75057930 
AUTOKLUB BOHEMIA 

SPORT v AČR 
Rally Bohemia 2013    200.000 Kč  

70927383 
KRAJSKÁ ORGANIZACE 

ČUS LIBERECKÉHO KRAJE 

3-boj všestrannosti žáků 1.-5. tř. 

ZŠ LK 2013 
     80.000 Kč  

70927383 
KRAJSKÁ ORGANIZACE 

ČUS LIBERECKÉHO KRAJE 

Nejúspěšnější sportovci LK 

2013 
     80.000 Kč  



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.08.2013 

 27  

46747818 
Liberecká sportovní a 

tělovýchovná organizace o.s. 
Sportfilm Liberec 2013      50.000 Kč  

46746668 SpinFit Liberec 
Dětský MTB cup Libereckého 

kraje 
   100.000 Kč  

00525693 TJ Doksy EURO HRY DOKSY 2013    100.000 Kč  

27266028 ESCAM s.r.o. ČT AUTHOR CUP 2013    100.000 Kč  

22887806 Mgr. Ilona Šulcová 
World Latino Dance Festival 

Babylon 2013 
   100.000 Kč  

 

a  u k l á d á  

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 

a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 209/13 jako písemnou informaci na jednání 

Zastupitelstva Libereckého kraje, 

Termín: 27. 08. 2013 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předložení Smlouvy 

o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje – kapitoly 914 04 – působnosti 

č. OLP/1746/2013, č. OLP/1747/2013, č. OLP/1748/2013, č. OLP/1750/2013, 

č. OLP/1751/2013, č. OLP/1752/2013, č. OLP/1753/2013, č. OLP/1754/2013 k podpisu 

Bc. Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana Libereckého kraje. 

Termín: 30. 11. 2013 

USNESENÍ č. 1188/13/RK 

Klasický areál Harrachov, o.p.s. – doplnění člena správní rady společnosti 

Rada kraje po projednání 

j m e n u j e  

Tomáše Pokorného,  členem Správní 

rady společnosti Klasický areál Harrachov, o.p.s., IČ: 28768965, se sídlem Harrachov 150, 51246 

Harrachov, a to s účinností od 14. 8. 2013 

a  u k l á d á  

Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana, zajistit informování ředitele společnosti 

Klasický areál Harrachov, o.p.s. o jmenování nového člena správní rady společnosti. 

Termín: 30. 08. 2013 

USNESENÍ č. 1189/13/RK 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.08.2013 

 28  

Podpora přírodovědného a technického vzdělávání v Libereckém kraji – smlouva 

o partnerství 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

vzor smlouvy o partnerství s finančním příspěvkem v rámci projektu Podpora přírodovědného 

a technického vzdělávání v Libereckém kraji, 

s o u h l a s í  

ve smyslu § 32a zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, s tím, aby níže uvedené příspěvkové 

organizace uzavřely smlouvy o partnerství s finančním příspěvkem: 

1. Gymnázium, Česká Lípa, Žitavská 2969, příspěvková organizace, 

2. Gymnázium, Mimoň, Letná 263, příspěvková organizace, 

3. Gymnázium, Jablonec nad Nisou, U Balvanu 16, příspěvková organizace, 

4. Gymnázium F. X. Šaldy, Liberec 11, Partyzánská 530, příspěvková organizace, 

5. Gymnázium Ivana Olbrachta, Semily, Nad Špejcharem 574, příspěvková organizace, 

6. Gymnázium, Jablonec nad Nisou, Dr. Randy 4096/13, příspěvková organizace, 

7. Gymnázium a Střední odborná škola, Jilemnice, Tkalcovská 460, příspěvková organizace, 

8. Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, Liberec, Jeronýmova 425/27, příspěvková 

organizace, 

9. Obchodní akademie, Česká Lípa, náměstí Osvobození 422, příspěvková organizace, 

10. Obchodní akademie, Hotelová škola a Střední odborná škola, Turnov, Zborovská 519, 

příspěvková organizace, 

11. Střední průmyslová škola, Česká Lípa, Havlíčkova 426, příspěvková organizace, 

12. Střední průmyslová škola stavební, Liberec 1, Sokolovské náměstí 14, příspěvková organizace, 

13. Střední průmyslová škola strojní a elektrotechnická a Vyšší odborná škola, Liberec 1, 

Masarykova 3, příspěvková organizace, 

14. Střední průmyslová škola textilní, Liberec, Tyršova 1, příspěvková organizace, 

15. Vyšší odborná škola sklářská a Střední škola, Nový Bor, Wolkerova 316, příspěvková 

organizace, 

16. Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Kamenický Šenov, Havlíčkova 57, příspěvková 

organizace, 

17. Střední uměleckoprůmyslová škola a Vyšší odborná škola, Jablonec nad Nisou, Horní náměstí 

1, příspěvková organizace, 

18. Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Železný Brod, Smetanovo zátiší 470, příspěvková 

organizace, 

19. Střední uměleckoprůmyslová škola a Vyšší odborná škola, Turnov, Skálova 373, příspěvková 

organizace, 

20. Střední zdravotnická škola, Turnov, 28. října 1390, příspěvková organizace, 

21. Střední odborná škola a Gymnázium, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková organizace, 

22. Střední škola strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková 

organizace, 

23. Integrovaná střední škola, Semily, 28. října 607, příspěvková organizace, 

24. Integrovaná střední škola, Vysoké nad Jizerou, Dr. Farského 300, příspěvková organizace, 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.08.2013 

 29  

25. Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707, příspěvková 

organizace, 

26. Střední průmyslová škola technická, Jablonec nad Nisou, Belgická 4852, příspěvková 

organizace, 

27. Střední škola řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, příspěvková organizace, 

28. Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace, 

29. Střední odborná škola, Liberec, Jablonecká 999, příspěvková organizace 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého 

kraje, k podpisu smlouvy o partnerství s finančním příspěvkem. 

Termín: 30. 08. 2013 

USNESENÍ č. 1190/13/RK 

Účelová dotace Statutárnímu městu Liberec v rámci realizace projektu "Revitalizace 

městských lázní na galerijní objekt" 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové investiční dotace č. OLP/2724/2012, č. 7/12/0060 

uzavřené mezi Libereckým krajem a statutárním městem Liberec, se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1, 

460 59 Liberec, IČ 00262978, kterým se upravují podmínky poskytnutí dotace statutárnímu městu 

Liberec na způsobilé výdaje spojené s realizací projektu „Revitalizace městských lázní na galerijní 

objekt“, 

s o u h l a s í  

a) se změnou charakteru dotace schválené usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje 

č. 332/12/ZK ze dne 25. 9. 2012 statutárnímu městu Liberec na způsobilé výdaje spojené 

s realizací projektu „Revitalizace městských lázní na galerijní objekt“, a to z účelové investiční 

dotace na účelovou dotaci, 

b) s navýšením účelové dotace schválené usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje 

č. 332/12/ZK ze dne 25. 9. 2012 z 15.000.000,- Kč do maximální výše 55.645.031,56 Kč 

na způsobilé výdaje spojené s realizací projektu „Revitalizace městských lázní na galerijní 

objekt“ statutárnímu městu Liberec, se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec, 

IČ 00262978 s tím, že finanční prostředky ve výši 15.000.000,- Kč byly již uvolněny 

z rozpočtu kraje v roce 2012, finanční prostředky ve výši 25.000.000,- Kč budou uvolněny 

z rozpočtu kraje v roce 2013 a finanční prostředky do výše 15.645.031,56 Kč budou uvolněny 

z rozpočtu kraje v souladu s podmínkami platného znění smlouvy č. OLP/2724/2012 

a  u k l á d á  

a) Haně Maierové, náměstkyni hejtmana pověřené řízením resortu cestovního ruchu, památkové 

péče a kultury, předložit návrh na navýšení dotace na výše uvedený projekt statutárnímu městu 

Liberec a návrh na změnu charakteru dotace k projednání a schválení Zastupitelstvu 

Libereckého kraje, 

Termín: 27. 08. 2013 

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení dodatku č. 1 Martinovi 

Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu po schválení navýšení dotace a změny 

charakteru dotace Zastupitelstvem Libereckého kraje. 

Termín: 30. 09. 2013 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.08.2013 

 30  

USNESENÍ č. 1191/13/RK 

Revokace části usnesení rady a zastupitelstva kraje č. 39/13/RK a č. 23/13/ZK 

Rada kraje po projednání 

r u š í  

část usnesení rady kraje č. 39/13/RK ze dne 8. 1. 2013, ve kterém rada kraje vyslovila souhlas 

se závazkem financování akce „Interiér městských lázní – nového objektu Oblastní galerie“ 

z rozpočtu kraje do maximální výše 33 000 000,- Kč v letech 2013 – 2014, z toho v r. 2013 do výše 

23 000 000,- Kč a v r. 2014 do výše 10 000 000,- Kč, a to za podmínky, že podíl Libereckého kraje 

při spolufinancování stavebního projektu „Revitalizace městských lázní na galerijní objekt“ 

financovaného z Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod realizovaného 

statutárním městem Liberec nepřesáhne v r. 2013 7,5 % z celkových způsobilých výdajů projektu 

„Revitalizace městských lázní na galerijní objekt“, 

s o u h l a s í  

a) se zrušením části usnesení zastupitelstva kraje č. 23/13/ZK ze dne 29. 1. 2013, ve kterém 

zastupitelstvo kraje schválilo závazek financování akce „Interiér městských lázní – nového 

objektu Oblastní galerie“ z rozpočtu kraje do maximální výše 33 000 000,- Kč v letech 2013 – 

2014, z toho v r. 2013 do výše 23 000 000,- Kč a v r. 2014 do výše 10 000 000,- Kč, a to 

za podmínky, že podíl Libereckého kraje při spolufinancování stavebního projektu 

„Revitalizace městských lázní na galerijní objekt“ financovaného z Regionálního operačního 

programu NUTS II Severovýchod realizovaného statutárním městem Liberec nepřesáhne 

v r. 2013 7,5 % z celkových způsobilých výdajů projektu „Revitalizace městských lázní 

na galerijní objekt“, 

b) se závazkem financování akce „Interiér městských lázní – nového objektu Oblastní galerie“ 

z rozpočtu kraje do maximální výše 33 000 000,- Kč v letech 2013 – 2014, z toho v r. 2013 

do výše 23 000 000,- Kč a v r. 2014 do výše 10 000 000,- Kč 

a  u k l á d á  

Haně Maierové, náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního ruchu, památkové péče 

a kultury, předložit návrh zrušení části usnesení zastupitelstva a návrh závazku kraje k financování 

předmětné akce k projednání v Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 27. 08. 2013 

USNESENÍ č. 1192/13/RK 

Vyhodnocení soutěže měst a obcí o nejlepší kroniku Libereckého kraje a poskytnutí 

finančních darů vítězným kronikářům 

Rada kraje po projednání 

v y h l a š u j e  

výsledky soutěže měst a obcí o nejlepší kroniku Libereckého kraje v kategorii 

a)  obce s počtem obyvatel do 2 000 

1. místo: Dubá, okres Česká Lípa 

2. místo: Loučky, okres Semily 

3. místo: Horní Branná, okres Semily 

b)  obce s počtem obyvatel nad 2000 

1. místo: Smržovka, okres Jablonec nad Nisou 

2. místo: Turnov, okres Semily 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.08.2013 

 31  

3. místo: Jilemnice, okres Semily 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí finančního daru v souladu s ustanovením § 59 odst. 2 písm. f) zákona č.129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), v platném znění, a v souladu s podmínkami vyhlášené soutěže: 

1. panu  

ve výši 5 000 Kč  

2. paní J  ve výši 3 000 Kč  

3. panu  ve výši 1 500 

Kč  

4. paní , 

ve výši 5 000 Kč  

5. paní , ve výši 3 000 

Kč  

6.  paní , ve výši  

    1 500 Kč  

s c h v a l u j e  

darovací smlouvy těmto příjemcům: 

1.  Darovací smlouvu č. OLP/1689/2013 mezi Libereckým krajem a panem 

2. Darovací smlouvu č. OLP/1690/2013 mezi Libereckým krajem a paní  

3. Darovací smlouvu č. OLP/1686/2013 mezi Libereckým krajem a panem

4. Darovací smlouvu č. OLP/1688/2013 mezi Libereckým krajem a paní 

5. Darovací smlouvu č. OLP/1691/2013 mezi Libereckým krajem a paní  

6.  Darovací smlouvu č. OLP/1687/2013 mezi Libereckým krajem a paní 

   

a  u k l á d á  

a) Haně Maierové, náměstkyni hejtmana pověřené řízením resortu cestovního ruchu, památkové 

péče a kultury, informovat o výsledku soutěže Zastupitelstvo Libereckého kraje formou 

písemné informace, 

Termín: 24. 09. 2013 

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení darovacích smluv k podpisu 

Martinovi Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 31. 10. 2013 

USNESENÍ č. 1193/13/RK 

Souhlas s přijetím finančních darů příspěvkovými organizacemi resortu cestovního ruchu, 

památkové péče a kultury 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s přijetím finančního daru od Nadace PRECIOSA, se sídlem Opletalova 17, 46667 Jablonec nad 

Nisou, IČ 60254092, ve výši 10.000,- Kč na restaurování a rekonstrukci mozaikové výzdoby 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.08.2013 

 32  

hrobky Pfeiffer – Kral na hřbitově v Jablonci nad Nisou Severočeským muzeem v Liberci, 

příspěvkovou organizací, se sídlem Masarykova 11, 46001 Liberec 1, IČ 00083232 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předání informace o usnesení rady kraje 

řediteli Severočeského muzea v Liberci, příspěvkové organizace. 

Termín: 30. 08. 2013 

USNESENÍ č. 1194/13/RK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 206/13 - rozdělení dotací z Dotačního fondu 

Libereckého kraje, 2. výzvy podprogramu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém 

kraji 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 206/13, kterým se snižují výdaje v kapitole 

919 03 – Pokladní správa, ekonomický odbor, finanční rezerva Dotačního fondu LK ve správě 

odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu o celkovou částku 2.000.000 Kč 

a současně se navyšují výdaje v kapitole 926 07 – Dotační fond, odbor kultury, památkové 

péče a cestovního ruchu, podprogram č. 7.2 – Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji, 

o celkovou částku 2.000.000 Kč 

2. s poskytnutím neinvestičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 

kraje, 2. výzvy podprogramu 7. 2 - Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji v úhrnném 

objemu 2 000.000 Kč níže uvedeným příjemcům: 

 

P.č. Název příjemce IČ: Sídlo Název projektu 

Dotace 

v maximál

ní výši Kč 

1. Obec Kořenov 00262421 

Kořenov č. p. 480, 

468 49 Kořenov 

Udržovací práce na rozhledně 

Štěpánka - obnovení původní 

kamenné dlažby ochozu 

100.000 

2. 
Římskokatolická 

farnost Dubnice 
63778491 

Dubnice č. p. 1, 471 

26 Dubnice 

Oprava střechy kostela 

Narození Panny Marie v 

Dubnici 

100.000 

3. 
Římskokatolická 

farnost Holany 
63778106 

Holany č. p. 42, 470 

02 Holany 

Obnova střešní krytiny a části 

římsy kostela sv. Magdalény v 

Holanech 

100.000 

4. 

Muzeum skla a 

bižuterie v Jablonci 

nad Nisou 

00079481 

U Muzea č. p. 

398/4, 466 01 

Jablonec nad Nisou 

Záchrana a zpřístupnění 

kulturní památky - Sbírky 

Waldes - šperková spínadla 

100.000 

5. 
Město Jablonec nad 

Jizerou 
00275778 

Jablonec nad Jizerou 

č. p. 277, 512 43 

Jablonec nad Jizerou 

Restaurování věžních hodin 

kostela sv. Prokopa v Jablonci 

nad Jizerou 

95.000 

6. 

Římskokatolická 

farnost Kamenický 

Šenov zastoupená na 

základě plné moci 

Občanským 

sdružením Sonow 

26986353 

Osvobození 

č. p. 770, 471 14 

Kamenický Šenov 
Restaurátorské zpevnění 

náhrobků Starého hřbitova 

v Kamenickém Šenově 

15.000 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.08.2013 

 33  

7. 
Římskokatolická 

farnost Volfartice 
62237837 

Volfartice č. p. 82, 

471 21 Volfartice 

Oprava střechy, krovu a 

fasády kostela Povýšení sv. 

Kříže v Novém Oldřichově 

100.000 

8. 
Římskokatolická 

farnost Brniště 
62237713 

Brniště č. p. 1, 471 

29 Brniště 

Obnova střešního pláště 

kostela sv. Mikuláše v Brništi 
96.000 

9. Miroslav Balatka 68256027 

Bozkov č. p. 39, 512 

13 Bozkov 

Pokládka střešní krytiny, 

montáž a revize hromosvodů 

na objektu č. p. 39 v Bozkově 

100.000 

10. 
Římskokatolická 

farnost Jezvé 
62237764 

Jezvé č. p. 1, 471 08 

Stružnice 

Oprava střešního pláště 

farního kostela sv. Vavřince v 

Jezvé 

100.000 

11. 

Vlastivědné muzeum 

a galerie v České 

Lípě, příspěvková 

organizace 

00360198 

Nám. Osvobození č. 

p. 297/1, 470 34 

Česká Lípa 

Výměna šindelové střešní 

krytiny na Památníku K. H. 

Máchy v Doksech 

100.000 

12. 

Ochranovský sbor při 

Českobratrské církvi 

evangelické 

v Železném Brodě 

70229601 

Komenského č. p. 

603, 468 22 Železný 

Brod 

Generální oprava střešního 

pláště na Kapli Jednoty 

bratrské v Železném Brodě 

100.000 

13. 

Římskokatolická 

farnost - děkanství 

Železný Brod 

43256848 

Františka Balatky č. 

p. 132, 468 22 

Železný Brod 

Obnova fasády a restaurování 

průčelí kostela sv. Jakuba 

Většího v Železném Brodě 

100.000 

14. 

Římskokatolická 

farnost Rokytnice 

nad Jizerou 

49295888 

Horní Rokytnice č. 

p. 15, 512 45 

Rokytnice nad 

Jizerou 

Oprava zdi s křížovou cestou 

v areálu kostela sv. Michaela 

v Rokytnici nad Jizerou 

100.000 

15. Obec Velenice 00673072 

Velenice č. p. 148, 

470 02 Velenice - 

Česká Lípa 2 

Oprava kaple sv. Josefa ve 

Velenicích 
59.600 

16. 

Severočeské muzeum 

v Liberci, 

příspěvková organiza 

ce 

00083232 

Masarykova č. p.  

11/437, 460 01 

Liberec 

Oprava věžních hodin na 

budově Severočeského muzea 

v Liberci 

84.000 

17. 
Římskokatolická 

farnost Mimoň 
49864041 

Nádražní č. p. 106, 

471 24 Mimoň 

Restaurování soch sv. Petra a 

sv. Pavla v areálu kostela sv. 

Petra a Pavla v Mimoni 

35.000 

18. Ing. Bohumil Hercík 28. 4. 1967 

K Babylonu č. p. 

1306, 512 51 

Lomnice nad 

Popelkou 

Oprava havarijního stavu 

stodoly v rámci zemědělské 

usedlosti č. p. 50 v Nové Vsi 

nad Popelkou - dokončení 

60.000 

18. 
Muzeum a Pojizerská 

galerie Semily 
00085839 

Husova č. p. 2, 513 

01 Semily 

Obnova střešního pláště 

památkově chráněné roubené 

chalupy č. p. 103 v Jílovecké 

ulici v Semilech 

100.000 

20. Obec Vyskeř 00276286 

Vyskeř č. p. 50, 512 

64 Vyskeř 

II. etapa obnovy hřbitovní zdi 

u kostela Nanebevzetí Panny 

Marie v obci Vyskeř 

100.000 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.08.2013 

 34  

21. 

Doc. MgA. Jaroslav 

Bárta a MgA. 

Zdeňka Bártová 

zastoupená na 

základě plné moci 

doc. MgA. 

Jaroslavem Bártou 

13167804 

Havlíčkova č. p. 

136, 512 51 

Lomnice nad 

Popelkou 

Kompletní rekonstrukce 

secesního proskleného 

kovového zádveří u domu č. 

p. 136 v Lomnici nad 

Popelkou 

82.688 

22. 

Římskokatolická 

farnost - děkanství 

Turnov 

49294067 

Děkanská č. p. 87, 

511 01 Turnov 

Stavební opravy opěrné zdi na 

pozemku č. 488, 494 a 496 v 

Turnově 

88.912 

23. 

Římskokatolická 

farnost Roztoky u 

Jilemnice 

49295837 

Studenec č. p. 56, 

512 33 Roztoky u 

Jilemnice 

Provizorní oprava střešní 

krytiny nad lodí kostela sv. 

Filipa a Jakuba v Roztokách u 

Jilemnice 

83.800 

 

 

3. s nepodpořením následujících projektů níže uvedených žadatelů o dotaci z podprogramu 7. 2 - 

Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji, které splnily závazná i specifická kritéria 

soutěže, avšak nemohly být podpořeny z důvodu vyčerpání alokace výzvy: 

 

P.č

. 
Název žadatele IČ: Sídlo Název projektu 

Požadované výše 

dotace v Kč 

1. Obec Svojkov 00831689 
Svojkov č. p. 12, 

471 53 Svojkov 

Restaurování 

oplocení areálu 

hradu Svojkov 

100.000 

2. Obec Poniklá 00276006 
Poniklá č. p. 65, 

512 42 Poniklá 

Revitalizace sochy 

sv. Jana 

Nepomuckého 

v Poniklé - III. 

etapa 

98.000 

3. 

Římskokatolická 

farnost Jenišovice, 

zastoupená na 

základě plné mocí 

Obcí Jenišovice 

49296221 
Jenišovice č. p. 67, 

468 33 Jenišovice 

Sanace soklového 

zdiva kostela sv. 

Jiří v Jenišovicích 

100.000 

4. 

Římskokatolická 

farnost - děkanství 

Český Dub 

46747184 
Kostelní č. p. 9, 463 

43 Český Dub 

1. etapa celkové 

obnovy havarijního 

schvrchního pláště 

kostela sv. Jakuba 

v Letařovicích - 

repase věžních oken 

90.629 

5. 

Římskokatolická 

farnost Brenná, 

zastoupená na 

základě plné moci 

Občanským 

sdružením Drobné 

památky severních 

62237888 
Mimoňská č. p. 

228, 471 23 Zákupy 

Obnova střechy 

věže kostela sv. 

Jana Křtitele v 

Brenné 

100.000 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.08.2013 

 35  

Čech 

6. 

Oprava vyzdívky 

v prostoru 

mlýnského kola 

mlýna č. p. 41 

v Bradlecké Lhotě 

83.795 

7. 

Náboženská obec 

Církve 

československé 

husitské ve Frýdlantu 

v Čechách 

49111604 

Vrchlického č. p. 

945, 464 01 

Frýdlant v Čechách 

Rekonstrukce 

střechy - výměna 

dožilé střešní 

krytiny na objektu 

fary č. p. 945 ve 

Frýdlantu v Čehách 

80.000 

8. 
Římskokatolická 

farnost Jestřebí 
48282405 

Jestřebí č. p. 90, 

471 61 Jestřebí 

Oprava fasády a 

střechy kostela sv. 

Ondřeje v Jestřebí 

100.000 

9. 

Římskokatolická 

farnost Nové Město 

pod Smrkem 

46745572 

Myslbekova č. p. 2, 

463 65 Nové Město 

pod Smrkem 

Rekonstrukce 

krytiny a nosné 

konstrukce střechy 

přístavku kostela 

Neposkvrněného 

početí Panny Marie 

v Horní Řasnici 

70.000 

10. 

Římskokatolická 

farnost Dětřichov u 

Frýdlantu 

46749501 
Dětřichov č. p. 138, 

464 01 Dětřichov 

Restaurování 

vitráže sv. Štěpána 

v kostele sv. Anny 

v Dětřichově 

100.000 

11. 

Odstranění 

havarijního stavu 

nosných konstrukcí 

střechy a výměna 

střešního pláště na 

severní straně 

objektu č. p. 87 

v Nové Vsi nad 

Popelkou 

81.359 

12. Obec Hrubá Skála 00275751 
Doubravice č. p. 37, 

511 01 Turnov 

Obnova secesní 

zahrady u 

Řezníčkovy vily 

v obci Hrubá Skála 

97.700 

13. 

Římskokatolická 

farnost Hrádek nad 

Nisou 

46745581 

Liberecká č. p. 76, 

463 34 Hrádek nad 

Nisou 

Restaurování oltáře 

sv. Jana 

Nepomuckého a 

oprava dveří kostela 

sv. Bartoloměje 

v Hrádku nad Nisou 

70.000 

14. 
Římskokatolická 

farnost Smržovka 
16390105 

Kostelní č. p. 215, 

468 25 Smržovka 

Pokračování 

záchranných prací 
73.500 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.08.2013 

 36  

obnovy podlahy 

kostela sv. 

Archanděla 

Michaela ve 

Smržovce 

15. Obec Křižany 00262943 
Křižany č. p. 340, 

463 53 Křižany 

Restaurování 

barokní sochy sv. 

Jana Nepomuckého 

v Křižanech 

62.000 

16. 

Domov Důchodců 

Sloup v Čechách, 

příspěvková 

organizace 

48282928 

Benešova č. p. 1, 

471 52 Sloup v 

Čechách 

III. etapa 

restaurování 

souboru tří 

kamenných plastik 

z atiky zámku ve 

Sloupu v Čechách 

98.200 

17. 
Římskokatolická 

farnost Hlavice 
64039528 

Hlavice č. p. 1, 463 

48 Hlavice 

Oprava střechy 

sýpky v areálu 

kostela sv. Linharta 

v Hlavici 

69.000 

18. 

Statické zajištění 

zděných nosných 

konstrukcí 

v objektu papírny č. 

p. 5 v Hamru na 

Jezeře 

37.500 

19. 
Obec Sloup v 

Čechách 
00525677 

Komenského č. p. 

236, 471 52 Sloup v 

Čechách 

Oprava krovu 

Kaple sv. Jana 

Nepomuckého ve 

Sloupu v Čechách 

100.000 

20. 

Obnova roubené 

sýpky v obci 

Blíževedly - 

konzervace rouvení 

a provizorní 

zastřešení objektu 

70.000 

21. Obec Zdislava 00481491 
Zdislava č. p. 3, 463 

53 Zdislava 

Restaurování 

podstavce sochy sv. 

Jana Nepomuckého 

v obci Zdislava a 

provedení prací 

souvisejících 

s osazením sochy 

na nové místo 

83.500 

22. Město Frýdlant 00262781 

Náměstí T. G. 

Masaryka č. p. 37, 

464 01 Frýdlant 

Izolace a sanace 

sklepních 

konstrukcí domu č. 

p. 74 ve Frýdlatnu 

100.000 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.08.2013 

 37  

23. 

Dopravní podnik 

měst Liberce a 

Jablonce nad Nisou, 

a. s. 

47311975 
Mrštíkova č. p. 3, 

461 71 Liberec 

Oprava kulturní 

památky - 

historického 

motorového vozu 

pouliční dráhy 

výrobce Brown - 

Boveri - Ringhofer , 

rok výroby 1929 

100.000 

24. 
Židovská obec 

Liberec 
44224371 

Rumjancevova č. p. 

1362, 460 01 

Liberec 1 

Oprava hrobky 

Josefa Lažanského 

a hrobky č. 1 od 

spodní části 

hřbitova (bez textu) 

na Židovském 

hřbitově v Liberci 

50.472 

25. 
Statutární město 

Jablonec nad Nisou 
0026340 

Mírové náměstí č. 

p. 3100, 467 51 

Jablonec nad Nisou 

Budova radnice - 

III. etapa repase 

určených oken - 1. 

část 

100.000 

26. L-Consult, s. r. o. 25005537 

Chrastavská č. p. 

263/8, 460 01 

Liberec 2 

Výměna 

novodobých 

výkladců v objektu 

č. p. 102 ve 

Frýdlantu v 

Čechách 

62.702 

27. 

Občanské sdružení 

za záchranu kapličky 

na Prackově 

22865209 

Prackov č. p. 24, 

511 01 Mírová pod 

Kozákovem 

Oprava havarijního 

stavu exteriéru 

kaple Panny Marie 

na Prackově 

58.000 

28. 
 

II. etapa obnovy 

domu č. p. 14 

v Brništi - statické 

zajištění objektu 

100.000 

29. 

Římskokatolická 

farnost - děkanství 

Jablonné v 

Podještědí 

70836574 

Klášterní č. p. 33, 

471 25 Jablonné v 

Podještědí 

Oprava kostela 

Nejsvětější Trojice 

v Petrovicích u 

Jablonného v 

Podještědí 

100.000 

30. 

 

Výměna střešní 

krytiny a související 

práce na faře č. p. 1 

v Bulovce 

100.000 

31.  

 

Rekonstrukce 

střechy na objektu 

č. p. 68 na Malém 

náměstí v Železném 

Brodě 

100.000 

32. Město Nové Město 00263036 Palackého č. p. 280, Restaurování sochy 100.000 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.08.2013 

 38  

pod Smrkem 463 65 Nové Město 

pod Smrkem 

sv. Jana 

Nepomuckého 

v Novém Městě 

pod Smrkem 

33. 

Římskokatolická 

farnost - děkanství 

Liberec - Rochlice 

46745611 

Na Perštýně č. p. 

243, 460 01 Liberec 

IV 

Oprava části věže 

kostela sv. Jana 

Křtitele v Rochlici 

90.000 

34. Město Zákupy 00261114 
Borská č. p. 5, 471 

23 Zákupy 

Výměna oken a 

dveří v městském 

domě č. p. 91 na 

Mírovém náměstí v 

Zákupech 

100.000 

35. Město Železný Brod 00262633 

Náměstí 3. května 

č. p. 1, 468 22 

Železný Brod 

Obnova nátěrů 

roubených částí a 

dřevěných štítů a 

oprava komínů 

v objektu Běliště č. 

p. 57 v Železném 

Brodě 

90.000 

36. 
Římskokatolická 

farnost Křižany 
46749187 

Křižany č. p. 235, 

463 53 Křižany 

Restaurování raně 

barokní malby na 

dřevěném 

záklopovém stropu 

v kostele sv. 

Maxmiliána v 

Křižanech 

75.000 

37. 

Pravoslavná církevní 

obec ve Frýdlantu v 

Čechách 

73632163 

Náměstí T. G. 

Masaryka č. p. 104, 

464 01 Frýdlant 

Oprava fasády štítu 

farní budovy č. p. 

104 ve Frýdlantu 

100.000 

38. 
Obec Vítkovice v 

Krkonoších 
00276260 

Vítkovice č. p. 243, 

512 38 Vítkovice v 

Krkonoších 

Restaurování sochy 

sv. Jana 

Nepomuckého 

v obci Vítkovice - 

1. etapa 

100.000 

39.

Výměna části 

střešní krytiny na 

domě č. p. 6 v 

Heřmanicích 

100.000 

40. 

Osazení oken do 

vikýřů a oprava 

přední římsy, 

100.000 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.08.2013 

 39  

včetně 

klempířských prvků 

na objektu č. p. 72 

ve Frýdlantu 

41. Město Turnov 00276227 

Antonína Dvořáka 

č. p. 335, 511 22 

Turnov 

Restaurování 

krucifixu v Mašově 

u Turnova na p. p. 

č. 297/3 

39.445 

42. Obec Všeň 00276278 
Všeň č. p. 10, 512 

56 Všeň 

Rekonstrukce 

venkovského domu 

č. p. 11 v obci Všeň 

- nová krytina na 

Památníku života 

našich předků - 4. 

etapa 

100.000 

43. 

Farní obec 

Starokatolické církve 

v Jablonci nad Nisou 

73631485 

Husova č. p. 

1560/2, 466 01 

Jablonec nad Nisou 

Rekonstrukce 

elektroinstalae v 3. 

NP v objektu 

starokatolické fary 

v Jablonci nad 

Nisou 

100.000 

44. Město Nový Bor 00260771 
Nám. Míru č. p. 1, 

473 01 Nový Bor 

Obnova vnějších 

křídel špaletových 

oken na domě č. p. 

43 na náměstí T. G. 

Masaryka v Novém 

Boru 

100.000 

45. 

Římskokatolická 

farnost Albrechtice 

v Jizerských horách 

60253843 
Albrechtice č. p. 81, 

468 43 Albrechtice 

Oprava kříže na 

věži a oprava části 

krytiny kostela sv. 

Františka 

v Albrechticích 

v Jizerských horách 

99.000 

46. 
Římskokatolická 

farnost Dobranov 
62237811 

Dobranov č. p. 4, 

471 21 Česká Lípa 

Kostel sv. Jiří 

v Dobranově - 

havarijní zajištění 

statiky 

schodišťového 

přístavku 

100.000 

47. 
 

Oprava stěny a 

obložení 

severozápadního 

štítu bývalé fary v 

Polevsku 

46.000 

48. 
Jilemnice hotel, s. r. 

o. 
28993683 

Švédská č. p. 635/8, 

150 00 Praha 5 - 

Smíchov 

1. etapa opravy 

střechy bývalé 

spořitelny č. p. 140 

v Kavánově ulici v 

68.934 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.08.2013 

 40  

Jilemnici 

49. 

Římskokatolická 

farnost Vratislavice 

nad Nisou 

46746251 
Tanvaldská č. p. 51, 

463 11 Liberec 30 

Oprava soklu a 

části omítky fary ve 

Vratislavicích nad 

Nisou 

70.000 

 

 

4. s vyřazením následujících projektů níže uvedených žadatelů o dotaci z podprogramu 7. 2 - 

Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji, které byly v rozporu s administrativními 

podmínkami a nebyly způsobilé pro další hodnocení: 

 

P

.č

. 

Název příjemce IČ: Sídlo Název projektu 
Požadovaná 

dotace (Kč) 

Rozpor 

s administrativními 

podmínkami 

1. 

Římskokatolická 

farnost - děkanství 

Zákupy 

48282260 

Mimoňská č. 

p. 228, 471 23 

Zákupy 

Oprava střešního 

pláště a krovu 

kostela sv. 

Fabiána a 

Šebestiána v 

Zákupech 

100.000 

Požadovaná částka 

ve výši 100.000 Kč 

činí vzhledem 

k celkovým 

nákladům roku 

2013, které byly 

podloženy 

položkovým 

rozpočtem (141.257 

Kč) 70, 79 %. 

V tomto případě je 

tak překročena 

maximální možná 

hranice, kterou lze 

dle podmínek 

podprogramu 

požadovat 

2. 

Římskokatolická 

farnost - děkanství 

Česká Lípa - in 

urbe 

48282189 

Hrnčířská č. p. 

721/14, 470 01 

Česká Lípa 

Oprava střešního 

pláště v bývalém 

děkanství č. p. 

124 v ulici 

Jindřicha z Lipé 

v České Lípě 

100.000 

Žádost byla podána 

na obnovu objektu, 

který není prohlášen 

za kulturní památu. 

Jedná se o objekt, 

který se nachází na 

území městské 

památkové zóny 

Česká Lípa, což 

z hlediska podmínek 

podprogramu nelze 

akceptovat. 

3. Město Chrastava 00262871 

Náměstí 1. 

máje č. p. 1, 

463 31 

Chrastava 

Restaurování 

krucifixu u č. p. 

202 v Chrastavě 

68.660 

Žádost byla podána 

pouze poštou, nikoli 

již elektronicky jak 

požadují podmínky 

podprogramu. 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.08.2013 

 41  

4. 
Obec Bystrá nad 

Jizerou 
00275654 

Bystrá nad 

Jizerou č. p. 

14, 513 01 

Bystrá nad 

Jizerou 

Záchrana 

historického 

dřevěného 

věšadlového 

mostu přes řeku 

Jizeru 

250.000 

Žádost byla podána 

po termínu vypsané 

výzvy a pouze 

elektronicky - nikoli 

již v tištěné podobě 

s požadovanými 

přílohami. 

Požadované výše 

dotace převyšuje 

maximální možnou 

hranici stanovenou 

podmínkami 

podprogramu. 

 

 

 

s c h v a l u j e  

vzor smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, podprogramu 7.2 – 

Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji platný pro 2. výzvu podprogramu v roce 2013 

a  u k l á d á  

a) Haně Maierové, náměstkyni hejtmana pověřené řízením resortu cestovního ruchu, památkové 

péče a kultury, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje změnu rozpočtu – rozpočtové 

opatření č. 206/13 ke schválení a poskytnutí dotací výše uvedeným subjektům k rozhodnutí, 

Termín: 27. 08. 2013 

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Haně Maierové, náměstkyni hejtmana pověřené 

řízením resortu cestovního ruchu, památkové péče a kultury, smlouvy o poskytnutí dotace 

z Dotačního fondu Libereckého kraje dle schváleného vzoru, 2. výzvy podprogramu 7.2 – 

Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji, po rozhodnutí o poskytnutí dotací 

zastupitelstvem kraje, k podpisu. 

Termín: 31. 10. 2013 

USNESENÍ č. 1195/13/RK 

Rozpočtové opatření č. 200/13 - účelové dotace Ministerstva kultury ČR pro příspěvkové 

organizace resortu cestovního ruchu, památkové péče a kultury 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 200/13, kterým se navýší příjmy rozpočtu kraje roku 2013 zapojením 

účelových dotací Ministerstva kultury ČR ve výši 189.000,00 Kč a výdaje prostřednictvím kapitoly 

91407 – Působnosti pro: 

a) Muzeum Českého ráje v Turnově, příspěvkovou organizaci, ve výši 49.000,00 Kč 

na spolufinancování programu Kulturní aktivity (Realizace projektu „Edukační program – 

obyčejová tradice v zrcadle tradiční řemeslné výroby – výuka výroby zvykoslovných 

předmětů“) – ÚZ 34070, 

b) Oblastní galerii v Liberci, příspěvkovou organizaci, ve výši 140 000,00 Kč na realizaci 

výstavního projektu Mladí lvi v kleci – ÚZ 34070 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.08.2013 

 42  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pověřenému řízením resortu ekonomiky, investic, správy 

majetku a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 200/13 jako písemnou informaci 

Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 27. 08. 2013 

USNESENÍ č. 1196/13/RK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 201/13 - navýšení příjmů a úprava kapitoly 926 07 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 201/13, kterým se: 

a) navyšují příjmy rozpočtu kraje na rok 2013 zapojením uhrazených pokut ve výši 113.000,00 

Kč, 

b) navyšují výdaje rozpočtu prostřednictvím kapitoly 92607 – Dotační fond, podprogram 7.2 – 

Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji ve výši 113.000,00 Kč do rozpočtové rezervy 

a  u k l á d á  

Haně Maierové, náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního ruchu, památkové péče 

a kultury, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje změnu rozpočtu - rozpočtové opatření 

č. 201/13 k projednání a ke schválení. 

Termín: 27. 08. 2013 

USNESENÍ č. 1197/13/RK 

Střednědobý rozpočtový výhled Libereckého kraje na období let 2014 - 2017 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s předloženým návrhem Střednědobého rozpočtového výhledu Libereckého kraje na období let 

2014 - 2017 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu ekonomického, investic, správy 

majetku a informatiky, předložit Střednědobý rozpočtový výhled Libereckého kraje na období let 

2014 - 2017 k projednání a schválení zastupitelstvu kraje. 

Termín: 27. 08. 2013 

USNESENÍ č. 1198/13/RK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 202/13 - zapojení přijatých dotací z fondů EU 

a státního rozpočtu na projekty předfinancované krajem včetně vratek do rozpočtu kraje, 

kapitoly 923 - Spolufinancování EU 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 202/13, kterým se: 

1) navyšují příjmy rozpočtu kraje o celkovou částku 5.296.478,16 Kč z titulu přijatých dotací 

z programu Přeshraniční spolupráce Cíl 3, Regionálního operačního programu, Operačního 

programu Nadnárodní spolupráce, Operačního programu Životního prostředí a Operačního 

programu Lidské zdroje a zaměstnanost ve výši 4.322.850,16 Kč v souvislosti s krajem 

předfinancovanými projekty spolufinancovanými z fondů Evropské unie a státního rozpočtu 

a vratek půjček poskytnutých na předfinancování projektů EU ve výši 973.628,00 Kč, 

2) navyšují celkové výdaje rozpočtu kraje v kapitole 923 03 - Spolufinancování EU, ekonomický 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.08.2013 

 43  

odbor, kofinancování ROP a TOP o částku 5.296.478,16 Kč 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana odpovědnému za řízení resortu ekonomiky, investic, správy 

majetku a informatiky předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 202/13 k projednání 

a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 27. 08. 2013 

USNESENÍ č. 1199/13/RK 

Plnění rozpočtu kraje za období leden - červenec 2013 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

plnění rozpočtu kraje za období leden - červenec roku 2013 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 

a informatiky, předložit materiál o plnění rozpočtu kraje za období leden - červenec roku 2013 jako 

písemnou informaci na jednání zastupitelstva kraje. 

Termín: 27. 08. 2013 

USNESENÍ č. 1200/13/RK 

Informace o postupu realizace projektu "Modernizace silnice Horka u Staré Paky - Dolní 

Branná" 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o průběhu realizace projektu "Modernizace silnice Horka u Staré Paky - Dolní Branná" 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členovi rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy, předložit informaci 

o postupu realizace projektu "Modernizace silnice Horka u Staré Paky - Dolní Branná“ 

zastupitelstvu kraje jako písemnou. 

Termín: 27. 08. 2013 

USNESENÍ č. 1201/13/RK 

Přehled realizovaných pronájmů v areálu letiště Ralsko za 1. pololetí 2013 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

přehled realizovaných pronájmů v areálu letiště Ralsko za 1. pololetí 2013. 

USNESENÍ č. 1202/13/RK 

Výjimka z ceníku jednorázových úhrad za zřízení věcného břemene 

Rada kraje po projednání 

n e s c h v a l u j e  

výjimku z ceníku jednorázových úhrad za zřízení věcného břemene pro RWE Distribuční služby, 

s.r.o., IČ: 27935311, se sídlem Plynárenská 499/1, 657 02 Brno, za zřízení věcného břemene, 

ve věci zachování výše úhrad na úrovni předchozího ceníku platného do 31. 3. 2013. 

USNESENÍ č. 1203/13/RK 

Dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace na projekty financované z Regionálního operačního 

programu 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.08.2013 

 44  

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Dodatek č. 1 (LB/1185/D1) ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. LB/1185/S (OLP/3805/2012) 

na projekt  „Mimoň - Humanizace průtahu II/268 a OK Tyršovo náměstí“, registrační číslo 

CZ.1.13./1.1.00/29.01185, mezi Libereckým krajem a Regionální radou regionu soudržnosti 

Severovýchod, se sídlem Pražská 320/8, 500 04 Hradec Králové, IČ 78082721 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předložení Dodatku č. 1 

(LB1185/D1) k podpisu hejtmanovi. 

Termín: 31. 08. 2013 

USNESENÍ č. 1204/13/RK 

Souhlas zřizovatele s pronájmem nemovitostí AEROKLUBU občanského sdružení 

HRADČANY 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se záměrem pronájmu nemovitostí (budova stojící na pozemku p.č. 187 a pozemek p.č. 187 

o zastavěné ploše 3922 m2, část p.č. 179 o ploše 2700 m2 jako manipulační plochu, pozemek p.č. 

551, betonovou vzletovou a přistávací plochu a pozemek p.č. 550, tréninkovou travnatou plochu), 

se kterými hospodaří Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, sdružení 

AEROKLUB občanské sdružení HRADČANY, IČ 637 78 033, se sídlem 471 24 Ralsko Letiště 

Hradčany na dobu pěti let, tj. od roku 2014 do roku 2018, za podmínky opravy střechy budovy 

hangáru 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Růžičkovi, řediteli Krajské správy silnic Libereckého kraje, p. o. zpracovat návrh smlouvy 

o pronájmu nemovitostí s AEROKLUBEM občanské sdružení HRADČANY na dobu pěti let, tj. 

od roku 2014 do roku 2018 a předložit návrh smlouvy na jednání Rady Libereckého kraje. 

Termín: 03. 09. 2013 

USNESENÍ č. 1205/13/RK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 220/13 - úpravy v kapitole 92306, poskytnutí účelové 

dotace a bezúročné návratné půjčky pro Krajskou správu silnic Libereckého kraje, p.o. 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o poskytnutí účelové investiční dotace ve výši 4.194.487 Kč na akci „Cíl 3 - Rekonstrukce 

příhraničních komunikací a mostů po povodních 2010“ č. OLP/1738/2013, uzavíranou mezi 

Libereckým krajem a Krajskou správou silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem 

České mládeže 632/32, 460 06 Liberec 6, IČ 70946078, 

s o u h l a s í  

a) se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 220/13, kterým se v kapitole 92306 –

Spolufinancování EU, odbor dopravy snižují výdaje z akce „ROP - II/270 Mimoň-humanizace 

průtahu a OK Tyršovo náměstí“, podíl Libereckého kraje ve výši 3.070.865 Kč a současně 

zvyšují výdaje na akci „Cíl 3 - Rekonstrukce příhraničních komunikací a mostů po povodních 

2010“ ve výši 3.070.865 Kč, 

b) s poskytnutím investiční dotace ve výši 4.194.487 Kč příspěvkové organizaci Krajská správa 

silnic Libereckého kraje, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec 6, IČ 70946078, 

na akci „Cíl 3 - Rekonstrukce příhraničních komunikací a mostů po povodních 2010“, 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.08.2013 

 45  

c) s poskytnutím bezúročné návratné půjčky ve výši 37.750.378 Kč příspěvkové organizaci 

Krajská správa silnic Libereckého kraje, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec 6, 

IČ 70946078, na předfinancování akce „Cíl 3 - Rekonstrukce příhraničních komunikací 

a mostů po povodních 2010“, s termínem splatnosti vratky Libereckému kraji do 20. prosince 

2013, 

d) se zněním smlouvy o poskytnutí bezúročné návratné půjčky z rozpočtu Libereckého kraje 

č. OLP/1873/2013 mezi Libereckým krajem a Krajskou správou silnic Libereckého kraje, 

příspěvková organizace, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec 6, IČ 70946078, 

a  u k l á d á  

a) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy, předložit změnu 

rozpočtu – rozpočtové opatření č. 220/13 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého 

kraje, 

Termín: 27. 08. 2013 

b) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy, předložit 

poskytnutí bezúročné návratné půjčky ve výši 37.750.378 Kč příspěvkové organizaci Krajská 

správa silnic Libereckého kraje, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec 6, 

IČ 70946078, na předfinancování akce „Cíl 3 - Rekonstrukce příhraničních komunikací 

a mostů po povodních 2010“, s termínem splatnosti vratky Libereckému kraji do 20. prosince 

2013, k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 27. 08. 2013 

c) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy, předložit 

Smlouvu o poskytnutí bezúročné návratné půjčky z rozpočtu Libereckého kraje 

č. OLP/1873/2013 mezi Libereckým krajem a Krajskou správou silnic Libereckého kraje, 

příspěvková organizace, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec 6, IČ 70946078, 

k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 27. 08. 2013 

d) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení Smlouvy o poskytnutí 

účelové investiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/1738/2013 Martinu Půtovi, 

hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu, za podmínky schválení poskytnutí dotace 

v Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 15. 09. 2013 

e) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení Smlouvy o bezúročné 

návratné půjčce OLP/1873/2013 Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu, 

za podmínky schválení poskytnutí bezúročné návratné půjčky v Zastupitelstvu Libereckého 

kraje. 

Termín: 15. 09. 2013 

USNESENÍ č. 1206/13/RK 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. OLP/434/2013 "Rekonstrukce silnice III/2887 - Bozkov, 

etapa I. a III. - dodatečné stavební práce" 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zadání veřejné zakázky "Rekonstrukce silnice III/2887 - Bozkov, etapa I. a III. - dodatečné 

stavební práce" vypsané dle § 23 odst. 7 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

ve znení pozdějších předpisů, uchazeči SaM silnice a mosty a.s., IČ 25018094, se sídlem: Máchova 

1129, 470 01 Česká Lípa, za nabídkovou cenu 677.671,50 Kč bez DPH, 819.982,50 Kč vč, DPH, 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.08.2013 

 46  

s c h v a l u j e  

      a) soupis dodatečných stavebních prací v rámci veřejné zakázky "Rekonstrukce silnice 

III/2887 - Bozkov, etapa I. a III. - dodatečné stavební práce" dle § 34 odst. 5 písm. b) 

zákona č, 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

      b) dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. OLP/434/2013 mezi Libereckým krajem a společností 

SaM silnice a mosty a.s., IČ 25018094, se sídlem: Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa, 

jehož předmětem jsou dodatečné stavební práce ve výši 561.108,30 Kč bez DPH, 

678.941,04 Kč vč. DPH, 

      c) financování veřejné zakázky "Rekonstrukce silnice III/2887 - Bozkov, etapa I. a III. - 

dodatečné stavební práce" z prostředků získaných prodejem nepotřebného movitého 

majetku z akce „Rekonstrukce silnice III/2887 - Bozkov, etapa I. a III.“ 

a  u k l á d á  

      a) Vladimíru Mastníkovi, členovi rady kraje, předložení dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 

č. OLP/434/2013 k podpisu Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana Libereckého kraje, 

Termín: 23. 08. 2013 

      b) Ing. Janu Růžičkovi, řediteli Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvková 

organizace, zajistit prodej nepotřebného movitého majetku z akce „Rekonstrukce silnice 

III/2887 - Bozkov, etapa I. a III.“ 

Termín: 15. 10. 2013 

USNESENÍ č. 1207/13/RK 

Protokoly o výsledku mimořádných veřejnosprávních kontrol na místě u akcí silnice II/290 

Frýdlant - Bílý Potok I. etapa a silnice III/0353, III/0357 Víska - Višňová - Poustka 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

a) protokol Ministerstva pro místní rozvoj pod č. j.: MMR-12065/2013-52 o výsledku mimořádné 

veřejnosprávní kontroly na místě – předběžné u akce silnice II/290 Frýdlant – Bílý Potok (I. 

etapa), 

b) protokol Ministerstva pro místní rozvoj pod č. j.: MMR-12067/2013-52 o výsledku mimořádné 

veřejnosprávní kontroly na místě – předběžné u akce silnice III/0353, III/0357 Víska – Višňová 

- Poustka, 

r o z h o d u j e  

o podání námitek proti protokolu Ministerstva pro místní rozvoj pod č. j.: MMR-12067/2013-52 

o výsledku mimořádné veřejnosprávní kontroly na místě – předběžné u akce silnice III/0353, 

III/0357 Víska – Višňová – Poustka 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy, zajistit podání 

písemných námitek proti protokolu Ministerstva pro místní rozvoj pod č. j.: MMR-12067/2013-52 

o výsledku mimořádné veřejnosprávní kontroly na místě – předběžné u akce silnice III/0353, 

III/0357 Víska – Višňová – Poustka. 

Termín: 31. 08. 2013 

USNESENÍ č. 1208/13/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 198/13 – snížení kapitoly 91903 – Pokladní správa 

a navýšení kapitoly 92606 – Dotační fond LK a výzvy k předkládání žádostí z dotačního 

programu Doprava – podprogram 6.3 – podpora projektové přípravy a podprogram 6.4 – 

výchova a vzdělávací programy 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.08.2013 

 47  

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

odstoupení Statutárního města Liberec od návrhu smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního 

fondu Libereckého kraje č. OLP/1545/2013, na projekt „Smíšená stezka pro chodce a cyklisty podél 

silnice III/2784 v Liberci ulice Vratislavická (objekt SO 401 - veřejné osvětlení)“, 

s o u h l a s í  

1) se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 198/13, kterým se: 

      a) snižují výdaje v kapitole 919 03 – Pokladní správa, odbor dopravy, finanční rezerva 

Dotačního fondu LK ve správě odboru dopravy o celkovou částku 1.450.000 Kč 

a současně navyšují výdaje v kapitole 926 06 – Dotační fond, odbor dopravy o celkovou 

částku 1.450.000 Kč, z toho na: 

          podprogram č. 6.3 – Podpora projektové přípravy ve výši 1.000.000 Kč, 

          podprogram č. 6.4 – Výchova a vzdělávací programy ve výši 450.000 Kč, 

      b) snižují výdaje v kapitole 926 06 – Dotační fond, odbor dopravy, podprogramu 6.1 Rozvoj 

cyklistické dopravy u akce „Smíšená stezka pro chodce a cyklisty podél silnice III/2784 

v Liberci ulice Vratislavická (objekt SO 401 - veřejné osvětlení)“ o částku 515.919 Kč 

z titulu odstoupení Statutárního města Liberec od smlouvy o poskytnutí dotace a současně 

se navyšují výdaje v kapitole 926 06 – Dotační fond, odbor dopravy, podprogramu č. 6.3 – 

Podpora projektové přípravy, nespecifikované rezervy, 

2) s vyhlášením a podmínkami Výzev k předkládání žádostí o poskytnutí dotací z Dotačního 

fondu Libereckého kraje, Programu 6 – „Program resortu dopravy“, podprogramu 6.3 – 

Podpora projektové přípravy s celkovou maximální disponibilní alokací finančních prostředků 

do výše 1 515.919 Kč a podprogramu 6.4 – Výchova a vzdělávací programy s celkovou 

maximální disponibilní alokací finančních prostředků do výše 450.000 Kč 

a  u k l á d á  

1) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu dopravy, předložit změnu 

rozpočtu - rozpočtové opatření č. 198/13 - snížení kapitoly 91903 – Pokladní správa a navýšení 

kapitoly 92606 - Dotační fond LK Zastupitelstvu Libereckého kraje ke schválení, 

Termín: 27. 08. 2013 

2) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu dopravy, předložit výzvy 

Programu resorty dopravy 6, podprogramů 6.3 a 6.4 Zastupitelstvu Libereckého kraje 

ke schválení. 

Termín: 27. 08. 2013 

USNESENÍ č. 1209/13/RK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 175/13 – navýšení příjmů rozpočtu a úpravy 

v kapitole 91406; poskytnutí dotace na podporu dopravní výchovy na dětských dopravních 

hřištích v Libereckém kraji 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

znění vzorové Smlouvy o poskytnutí dotace na podporu dopravní výchovy na dětských dopravních 

hřištích v Libereckém kraji z rozpočtu Libereckého kraje navrhovanou k uzavření mezi obcemi 

Libereckého kraje provozujících dětská dopravní hřiště a Libereckým krajem, 

s o u h l a s í  

a) se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 175/13, kterým se navyšují příjmy kraje 

vybrané na pokutách o částku 300.000 Kč a současně navyšují výdaje v kapitole 91406 – 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.08.2013 

 48  

Působnosti, odbor dopravy o částku 300.000 Kč na akci „podpora dopravní výchovy“, 

b) s poskytnutím dotace pro rok 2013 příjemcům uvedeným v tabulce v uvedené maximální výši 

na realizaci dopravní výchovy dětí na dětských dopravních hřištích v Libereckém kraji 

Město, obec IČ Max. výše dotace v období 2013 v Kč 

Česká Lípa 002 60 428 86.000 

Český Dub 002 62 722 10.000 

Frýdlant 002 62 781 26.000 

Chrastava 002 62 871 10.000 

Jablonec nad Nisou 002 62 340 80.000 

Košťálov 002 75 841 50.000 

Osečná 002 63 061 10.000 

Turnov 002 76 227 28.000 

 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy, předložit změnu 

rozpočtu – rozpočtové opatření č. 175/13 a návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu Libereckého kraje 

k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 27. 08. 2013 

USNESENÍ č. 1210/13/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice II/268 Nový Bor – ulice 

Sloupská, havárie zdi“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2012 o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu 

„Silnice II/268 Nový Bor – ulice Sloupská, havárie zdi“, 

s c h v a l u j e  

a) text Výzvy k podání nabídky, prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace, 

b) závazný návrh smlouvy o dílo č. OLP/1743/2013 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy, zajištění dalšího 

postupu dle Směrnice RK č. 1/2012. 

Termín: 30. 09. 2013 

USNESENÍ č. 1211/13/RK 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice III/2904 

Oldřichov v Hájích – oprava havárie propustku“ 

Rada kraje po projednání 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.08.2013 

 49  

r o z h o d u j e  

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice III/2904 Oldřichov 

v Hájích – oprava havárie propustku, a to uchazeče Vodohospodářské stavby, společnost s ručením 

omezeným, Křižíkova 2393, 415 01, IČ: 40233308, za nabídkovou cenu 584 658,09 bez DPH, 707 

436,29 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

„Smlouvu o dílo“ č. OLP/1225/2013 mezi Libereckým krajem a společností Vodohospodářské 

stavby, společnost s ručením omezením, Křižíkova 2393, 415 01, IČ: 40233308 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy, zajištění dalšího 

postupu dle Směrnice RK č. 1/2012. 

Termín: 30. 09. 2013 

USNESENÍ č. 1212/13/RK 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Oprava 

propustku v Jílovém u Držkova“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

a) o vyloučení uchazeče SaM silnice a mosty a.s., Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa, 

IČ: 25018094, v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

ve znění pozdějších předpisů – nabídka nevyhověla zadávacím podmínkám (uchazeč provedl 

úpravy v předloženém výkazu výměr), 

b) o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Oprava propustku v Jílovém 

u Držkova“ a to uchazeče Silnice LK a.s., Československé armády 4805/24, 466 05 Jablonec 

nad Nisou, IČ: 287 465 03, za nabídkovou cenu 507 513, 00 Kč bez DPH, 614 019,00 Kč 

s DPH, 

s c h v a l u j e  

„Smlouvu o dílo“ č. OLP/1482/2013 mezi Libereckým krajem a společností Silnice LK a.s., 

Československé armády 4805/24, 466 05 Jablonec nad Nisou, IČ: 287 465 03. 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy, zajištění dalšího 

postupu dle Směrnice RK č. 1/2012. 

Termín: 30. 09. 2013 

USNESENÍ č. 1213/13/RK 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. OLP/791/2013 "Most ev. č. 286-011 přes potok u stodoly 

obec Košťálov" 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1  ke  Smlouvě o dílo  č. OLP/791/2013  mezi  Libereckým  krajem a  společností  M – 

SILNICE a.s., Husova 1697, 530 03 Pardubice, IČ: 42196868, jehož předmětem je změna přílohy 

č. 2 seznam subdodavatelů v rámci veřejné zakázky "Most ev. č. 286-011 přes potok u stodoly obec 

Košťálov" 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.08.2013 

 50  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy, předložení dodatku 

č. 1 ke smlouvě o dílo č. OLP/791/2013 k podpisu Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana 

Libereckého kraje 

Termín: 19. 08. 2013 

USNESENÍ č. 1214/13/RK 

Seznam škod na silnicích II. a III. třídy v Libereckém kraji po přívalovém dešti 29. 7. 2013 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

seznam škod na silnicích II. a III. třídy v Libereckém kraji způsobených přívalovým deštěm dne 

29. 7. 2013, 

a  u k l á d á  

a) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy, předložit 

seznam škod na silnicích II. a III. třídy v Libereckém kraji po přívalovém dešti 29. 7. 2013 

zastupitelstvu kraje jako písemnou informaci, 

Termín: 27. 08. 2013 

b) Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, požádat ředitele Státního fondu dopravní 

infrastruktury, o pomoc při odstraňování škod na silnicích II. a III. třídy v Libereckém kraji 

po přívalovém dešti 29. 7. 2013. 

Termín: 30. 08. 2013 

USNESENÍ č. 1215/13/RK 

Rozpočtové opatření č. 188/13 zapojení Souhrnných žádostí o platbu na Globální granty 

Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost do příjmů a výdajů rozpočtu 

kraje, převod finančních prostředků do rezervy jednotlivých globálních grantů 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 188/13, kterým se navyšuje příjmová část rozpočtu kraje ve výši 

6.367.641,01 Kč o přijaté souhrnné žádosti o platbu na Globální granty realizované v rámci 

Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost a současně i výdajová část rozpočtu 

o 6.367.641,01 Kč v kapitole 92302 – spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje 

a evropských projektů 

a  u k l á d á  

Marku Pietrovi, náměstkovi hejtmana, předložit rozpočtové opatření č.188/13 jako písemnou 

informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 27. 08. 2013 

USNESENÍ č. 1216/13/RK 

Dohoda o partnerství a spolupráci mezi Libereckým krajem a Asociací nestátních 

neziskových organizací Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Dohodu o partnerství a spolupráci č. OLP/1525/2013 mezi Libereckým krajem a Asociací 

nestátních neziskových organizaci Libereckého kraje - ANNOLK, U Nisy 362/6, 460 01, 

IČ 70982252 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.08.2013 

 51  

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, předložit Dohodu o partnerství a spolupráci mezi Libereckým 

krajem a Asociací nestátních neziskových organizaci Libereckého kraje č. OLP/1525/2013 Martinu 

Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu. 

Termín: 30. 09. 2013 

USNESENÍ č. 1217/13/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 182/13 – poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 

Libereckého kraje Asociaci nestátních neziskových organizací Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1) s poskytnutím účelové dotace z rozpočtu kraje příjemci Asociace nestátních neziskových 

organizací Libereckého kraje - ANNOLK, U Nisy 362/6, 460 01, IČ 70982252, na projekt 

„Profesionalizace činnosti Asociací nestátních neziskových organizací Libereckého kraje“ 

v celkové výši 300.000 Kč 

2) se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 182/13, kterým se snižují výdaje v kapitole 

91401 – působnosti, odbor kancelář hejtmana, ve výši 100.000 Kč a zároveň navyšují výdaje 

v kapitole 91402 – působnosti, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, ve výši 

100.000 Kč a dále se upravují výdaje v kapitole 91402 – působnosti, odbor regionálního 

rozvoje a evropských projektů, ve výši 50.000 Kč 

s c h v a l u j e  

smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/1698/2013 na projekt 

„Profesionalizace činnosti Asociací nestátních neziskových organizací Libereckého kraje“, 

uzavíranou mezi Libereckým krajem a Asociací nestátních neziskových organizací Libereckého 

kraje - ANNOLK, U Nisy 362/6, 460 01, IČ 70982252 

a  u k l á d á  

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, pověřené řízením resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů a rozvoje venkova 

1) předložit zastupitelstvu kraje ke schválení změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 182/13 

a poskytnutí účelové dotace příjemci Asociace nestátních neziskových organizací Libereckého 

kraje - ANNOLK, U Nisy 362/6, 460 01, IČ 70982252, na projekt „Profesionalizace činnosti 

Asociací nestátních neziskových organizací Libereckého kraje“ v celkové výši 300.000 Kč 

k rozhodnutí, 

Termín: 27. 08. 2013 

2) zajistit předložení smlouvy o poskytnutí účelové dotace č. OLP/1698/2013 po rozhodnutí 

zastupitelstva kraje o poskytnutí dotace hejtmanovi kraje k podpisu. 

Termín: 30. 09. 2013 

USNESENÍ č. 1218/13/RK 

Žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně v projektu „Učíme kompetence 

kompetentně“ příjemce Základní škola T. G. Masaryka, Hrádek nad Nisou, Komenského 478, 

okres Liberec, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost o prominutí odvodu uloženého z důvodu porušení rozpočtové kázně v projektu „Učíme 

kompetence kompetentně“ příjemce Základní škola T. G: Masaryka, Hrádek nad Nisou, 

Komenského 478, okres Liberec, příspěvková organizace IČ: 70983011 ve výši 52.802 Kč, 

d o p o r u č u j e  



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.08.2013 

 52  

zastupitelstvu povolit prominutí odvodu uloženého z důvodu porušení rozpočtové kázně, příjemce 

Základní škola T. G: Masaryka, Hrádek nad Nisou, Komenského 478, okres Liberec, příspěvková 

organizace IČ: 70983011 ve výši 47.520 Kč 

a  u k l á d á  

Ivaně Hujerové, radní pro resort hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů 

a rozvoje venkova, předložit materiál prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně, 

zastupitelstvu kraje k projednání. 

Termín: 27. 08. 2013 

USNESENÍ č. 1219/13/RK 

Žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně v projektu „SEV Divizna školám“ 

příjemce Zoologická zahrada Liberec, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost o prominutí odvodu uloženého z důvodu porušení rozpočtové kázně v projektu „SEV 

Divizna školám“ příjemce Zoologická zahrada Liberec, příspěvková organizace IČ:00079651 

ve výši 18.523 Kč, 

d o p o r u č u j e  

zastupitelstvu povolit prominutí odvodu uloženého z důvodu porušení rozpočtové kázně příjemce 

Zoologická zahrada Liberec, příspěvková organizace IČ:00079651ve výši 18.467 Kč 

a  u k l á d á  

Ivaně Hujerové, radní pro resort hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů 

a rozvoje venkova, předložit materiál prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně, 

zastupitelstvu kraje k projednání. 

Termín: 27. 08. 2013 

USNESENÍ č. 1220/13/RK 

Projekt "9. sympozium pracovní skupiny EUREX - Čistá Nisa" 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

předložení projektové žádosti projektu „9. sympozium pracovní skupiny EUREX - Čistá Nisa“ 

do aktuální výzvy v rámci programu Cíl 3 – Program na podporu přeshraniční spolupráce mezi 

Českou republikou a Svobodným státem Sasko, oblast podpory 4 Společný fond malých projektů, 

s o u h l a s í  

      a) se závazkem předpokládaného spolufinancování daného projektu v roce 2014 do výše 

70.500,- Kč v případě, že danému projektu bude schválená dotace z programu Cíl 3 - 

Program na podporu přeshraniční spolupráce mezi Českou republikou a Svobodným 

státem Sasko, 

      b) s předpokládaným předfinancováním daného projektu Libereckým krajem do výše 

399.500,- Kč v roce 2014 

a  u k l á d á  

Ivaně Hujerové, člence rady kraje: 

      1) předložit předpokládaný závazek kraje vyplývající z projektové žádosti zastupitelstvu 

kraje ke schválení, 

Termín: 27. 08. 2013 

      2) předložit projektovou žádost do aktuální výzvy v rámci programu Cíl 3 - Program 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.08.2013 

 53  

na podporu přeshraniční spolupráce mezi Českou republikou a Svobodným státem Sasko, 

oblast podpory 4 Společný fond malých projektů, po schválení závazku spolufinancování 

a předfinancování daného projektu zastupitelstvem kraje, 

Termín: 30. 08. 2013 

      3) zajistit řízení projektu a následnou udržitelnost sjednaných parametrů a výstupů projektu 

v případě jeho schválení řídicím orgánem programu Cíl 3 - Program na podporu 

přeshraniční spolupráce mezi Českou republikou a Svobodným státem Sasko. 

Termín: 30. 04. 2014 

USNESENÍ č. 1221/13/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zpracování projektové dokumentace 

pro technologická zařízení Krajského standardizovaného projektu Zdravotnické záchranné 

služby Libereckého kraje“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zpracování projektové dokumentace 

pro technologická zařízení Krajského standardizovaného projektu Zdravotnické záchranné služby 

Libereckého kraje“ ve zjednodušeném podlimitním řízení v souladu s § 38 zákona č. 137/2006 Sb., 

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

j m e n u j e  

a) komisi pro otevírání obálek ve složení: 

Bc. Jaroslav Křepel, vedoucí oddělení přípravy a řízení projektů  

Jan Pelant, DiS., referent technického zajištění ICT Zdravotnické záchranné služby 

Libereckého kraje 

Ing. Radana Radoušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek 

Mgr. Monika Pavlíková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek 

b) hodnotící komisi ve složení: 

Bc. Zuzana Kocumová, statutární náměstkyně hejtmana  

náhradník: Ivana Hujerová, členka rady kraje  

Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu zastupitelů KSČM 

náhradník: Ing. Oldřich Bubník, zástupce klubu zastupitelů KSČM 

 Mgr. Michael Otta, vedoucí odboru regionálního rozvoje a evropských projektů  

náhradník: PhDr. Alena Riegerova, vedoucí odboru zdravotnictví  

Bc. Jaroslav Křepel, vedoucí oddělení přípravy a řízení projektů  

náhradník: Ing. Petra Vrzáčková, projektová manažerka oddělení přípravy a řízení projektů 

Jan Pelant, DiS, referent technického zajištění ICT Zdravotnické záchranné služby Libereckého 

kraje 

náhradník: Tomáš Sudek, referent technického zajištění ICT Zdravotnické záchranné služby 

Libereckého kraje 

Martin Beneš, referent krizové připravenosti Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje 

náhradník: MUDr. Eva Tauchmanová, referent krizové připravenosti Zdravotnické záchranné 

služby Libereckého kraje 

s c h v a l u j e  

a) text "Písemné výzvy k podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace a zadávací 

dokumentaci", 

b) závazný návrh „Smlouvy o dílo“ č. OLP/1682/2013 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.08.2013 

 54  

a) Ivaně Hujerové, člence rady kraje, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., 

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

Termín: 31. 08. 2013 

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uzavřít Dohodu o provedení 

práce se členem hodnotící komise Ing. Jaroslavem Morávkem a v případě jeho neúčasti s jeho 

náhradníkem Ing. Oldřichem Bubníkem. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena 

maximální odměna ve výši 500,- Kč a tato bude rozdělena v závislosti na počtu jednání a účasti 

na komisích mezi člena a jeho náhradníka. 

Termín: 30. 09. 2013 

USNESENÍ č. 1222/13/RK 

Dodatek č. 2 ke smlouvě o realizaci grantového projektu č. OLP/3235/2012 uzavřené 

s příjemcem DOCTRINA - základní škola a mateřská škola, s.r.o. 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

znění Dodatku č. 2 ke Smlouvě č. OLP/3235/2012 o realizaci grantového projektu „Interaktivní 

výuka technických a přírodovědných předmětů“, registrační číslo CZ.1.07/1.3.52/02.0023 v rámci 

Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, uzavřené mezi Libereckým krajem 

a příjemcem podpory DOCTRINou – základní školou a mateřskou školou, s.r.o., se sídlem 

Na Perštýně 404/44, 460 01  Liberec 4, IČ 28695020, jehož předmětem je změna monitorovacích 

indikátorů 

a  u k l á d á  

Ivaně Hujerové, člence rady kraje podepsat Dodatek č. 2 ke Smlouvě č. OLP/3235/2012. 

Termín: 30. 09. 2013 

USNESENÍ č. 1223/13/RK 

Delegace Ivany Hujerové, členky rady kraje, k členství v revizní komisi o.s. „Zachraňme kino 

Varšava“ 

Rada kraje po projednání 

d e l e g u j e  

Ivanu Hujerovou, členku rady kraje pověřenou řízením resortu hospodářského a regionálního 

rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova, jako zástupce Libereckého kraje do revizní komise 

občanského sdružení „Zachraňme kino Varšava“, IČ: 226 09 768, se sídlem 460 01 Liberec 1, 

Sládkova 395/6, a to na základě podmínek stanovených v Prováděcím dokumentu ROP SV, verze 

19.0. 

a  u k l á d á  

Ivaně Hujerové, člence rady kraje pověřené řízením resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů a rozvoje venkova, informovat předsedu občanského sdružení „Zachraňme 

kino Varšava“ IČ: 226 09 768, se sídlem 460 01 Liberec 1, Sládkova 395/6, o výše uvedeném 

usnesení rady kraje. 

Termín: 31. 10. 2013 

USNESENÍ č. 1224/13/RK 

Projednávání a schvalování stanovisek Libereckého kraje k těžbě nerostných surovin 

na území Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.08.2013 

 55  

s tím, aby ve správních řízeních týkajících se těžby nerostných surovin na území Libereckého kraje, 

kde bude mít LK postavení účastníka řízení, bylo jeho stanovisko k této věci schvalováno 

následujícím způsobem: 

1) pokud bude stanovisko obcí dotčených těžbou v rozporu se schváleným dokumentem 

Regionální surovinová politika LK, bude každý případ těžby řešen individuálně s tím, 

že konečné stanovisko samosprávy LK bude schváleno Zastupitelstvem kraje po předchozím 

projednání ve výboru zemědělství a životního prostředí, výboru hospodářského a regionálního 

rozvoje a v Radě kraje, 

2) pokud bude stanovisko obcí dotčených těžbou v souladu se schváleným dokumentem 

Regionální surovinová politika LK, bude každý případ těžby řešen individuálně s tím, 

že konečné stanovisko samosprávy LK bude uplatněno formou dopisu příslušného člena Rady 

kraje pověřeného řízením resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů 

a rozvoje venkova, v souladu s platnou Regionální surovinovou politikou LK 

a  u k l á d á  

Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana pověřenému řízením resortu životního prostředí 

a zemědělství, předložit výše uvedený materiál Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání 

a schválení. 

Termín: 27. 08. 2013 

USNESENÍ č. 1225/13/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 199/13  – snížení kapitoly 919 03 – Pokladní správa 

a navýšení kapitoly 926 – Dotační fond LK a poskytnutí dotací z Dotačního fondu LK v rámci 

podprogramu č. 8.3 – Podpora včelařství 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 199/13, kterým se snižují výdaje v kapitole 

919 03 – Pokladní správa, ekonomický odbor, finanční rezerva Dotačního fondu Libereckého 

kraje ve správě odboru životního prostředí a zemědělství o celkovou částku 7.800.000,00 Kč 

a současně se navyšují výdaje v kapitole 926 08 – Dotační fond, odbor životního prostředí 

a zemědělství o celkovou částku 7.800.000,00 Kč, v tom na: 

a) podprogram č. 8.1 – Podpora ekologické výchovy a osvěty, ve výši 1.400.000,00 Kč (vytvoření 

rezervy) 

b) podprogram č. 8.2 – Podpora ochrany přírody a krajiny, ve výši 1.400.000,00 Kč (vytvoření 

rezervy) 

c) podprogram č. 8.3 – Podpora včelařství, ve výši 1.000.000,00 Kč (vytvoření rezervy 

a poskytnutí dotací) 

d) podprogram č. 8.4 – Podpora lesnictví, ve výši 4.000.000,00 Kč (vytvoření rezervy) 

2. s vytvořením nespecifikované rezervy podprogramu č. 8.3 – Podpora včelařství ve výši 

21.980,00 Kč a s poskytnutím neinvestičních a investičních dotací z rozpočtu kraje v rámci 

Dotačního fondu Libereckého kraje z podprogramu č. 8.3 – Podpora včelařství v úhrnném 

objemu 978.020,00 Kč níže uvedeným příjemcům na projekt do výše: 

p.č. 
Název 

žadatele 
Sídlo žadatele Právní forma 

IČ/Datum 

narození 
Název projektu 

Výše 

transferu 

v Kč 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.08.2013 

 56  

1 

Celková rekonstrukce 

a modernizace 

včelína pro 

zkvalitnění a 

rozšíření chovu včel 

50 000,00 

2 

Nákup úlů a 

drobných včelařských 

potřeb 

13 270,00 

3 Rozvoj chovu včel 10 250,00 

4 Nákup úlů 12 320,00 

5 

Rozšíření drobného 

včelařského chovu 

Stvolínky - Taneček 

34 183,00 

6 Včely v Doubí 10 000,00 

7 
Podpora začínajícího 

včelaře v Kokoníně 
12 000,00 

8 

Dům dětí a 

mládeže 

„Sluníčko“ 

Lomnice nad 

Popelkou 

Komenského 

1037, 512 51 

Lomnice nad 

Popelkou 

Příspěvková 

organizace 
854859 

Včelařský kroužek 

DDM Sluníčko 
30 000,00 

9 

Zkvalitnění chovu a 

prevence onemocnění 

včelstev na stanovišti 

Vyskeř - Lažany 2 

25 682,00 

10 
Zahájení včelařské 

praxe 
15 867,00 

11 

Založení chovu včel 

začínajícím včelařem 

v obci Turnov - část 

Bukovina u Turnova 

12 500,00 

12 Včelín 21 000,00 

13 

Založení nové 

včelnice s 

nástavkovými úly 

17 906,00 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.08.2013 

 57  

14 

Další rozšíření a 

zkvalitnění chovu 

začínající včelařky 

11 137,00 

15 

Doprava kočovného 

vozu - maringotky a 

oprava brzd 

24 500,00 

16 

Rozšíření stávajícího 

chovu včelstev - 

lokalita Štěpánovice 

22 000,00 

17 
Začínající včelař - 

Horská Kamenice 
11 203,00 

18 

Zvýšení počtu 

včelstev v lokalitě s 

nízkým zavčelením - 

rozšíření chovu 

26 738,00 

19 

Nakoupení nových 

úlů, včelstev - 

oddělků a potřeb pro 

včelaření 

10 589,00 

20 

Rozšíření a 

zkvalitnění chovu 

stávajícího včelaře 

10 080,00 

21 
Založení chovu včel 

v Troskovicích 
15 000,00 

22 

Rozšíření a 

zkvalitnění 

stávajícího chovu 

včelstev 

24 353,00 

23 Podpora včelařství 10 290,00 

24 
I k.ú. Rýnovice chce 

mít své včely 
11 772,00 

25 Rozšíření chovu včel 49 000,00 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.08.2013 

 58  

26 

Nákup nových 

nástavkových úlů a 

rámečků 

12 900,00 

27 
Zavčelení obce 

Hrubý Lesnov a okolí 
46 000,00 

28 
Modernizace  

včelařského provozu 
30 000,00 

29 
Na větrné 

hůrce 

U Šporky 186, 

470 01 Česká Lípa 

Občanské 

sdružení 
22726471 Obnova úlů 18 700,00 

30 
Nadace 

TABOR 

Nová Ves nad 

Popelkou 57, 512 

71 Nová Ves nad 

Popelkou 

Nadace 49296353 

Rozšíření a obnova 

úlů dle zásad 

ekologického 

včelaření 

48 700,00 

31 

Základní vybavení 

pro začínajícího 

včelaře 

30 000,00 

32 

Terra Viva - založení 

včelstev v obci Dolní 

Oldřiš 

23 410,00 

33 
Obnova a doplnění 

včelstva 
14 000,00 

34  
Novákovy včely na 

Tanečku II. 
22 000,00 

35 

Nakoupení nových 

úlů, včelstev - 

oddělků, nových 

včelích matek a 

potřeb pro včelaření 

14 916,00 

36 Začínající včelař 13 300,00 

37 Začínající včelař 16 250,00 

38 
Zachování včelstev v 

Milířové ulici 
18 500,00 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.08.2013 

 59  

39 

Podpora začínajícího 

včelaře v obci 

Šimonovice 

20 500,00 

40 

Rozšíření chovu včel 

v obci Nová Ves nad 

Popelkou 

33 000,00 

41 

Rozšíření a 

zkvalitnění chovu 

včel - náhrada úlů 

“Moravský 

univerzál“ novými 

nástavkovými úly 

11 587,00 

42 

Rozšíření a 

zkvalitnění chovu 

včel, zavčelení 

lokality obce Klokočí 

50 000,00 

43 Včelaření Vacková 18 837,00 

44 
Kočovná stanoviště 

Zástěra 2013 
33 780,00 

45 
Nákup nástavkových 

úlů 
10 000,00 

 

3. 

s nepodpořením následujících projektů, které byly v rozporu s administrativními podmínkami 

a nebyly způsobilé pro další hodnocení: 

 

p.č. 

 

Název 

žadatele 

 

Sídlo 

žadatele 

 

Právní forma 

 

IČ/Datum 

narození 

 

Název 

projektu 

Výše 

transferu 

v Kč 

1 Rozšíření a 

zkvalitnění chovu 

stávajících včelařů 

0,00 

2 Huntířov - zvýšení 

počtu včelstev 

0,00 

 

4. se zmocněním Josefa Jadrného, náměstka hejtmana pověřeného řízením resortu životního 

prostředí a zemědělství, k podpisu smluv o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého 

kraje, Programu resortu životního prostředí a zemědělství, podprogramů 8.1 – Podpora 

ekologické výchovy a osvěty, 8.2 – Podpora ochrany přírody a krajiny, 8.3 – Podpora 

včelařství pro rok 2013 a případných dodatků těchto smluv, 

s c h v a l u j e  



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.08.2013 

 60  

vzor smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, Programu resortu 

životního prostředí a zemědělství, podprogramů 8.1 – Podpora ekologické výchovy a osvěty, 8.2 – 

Podpora ochrany přírody a krajiny, 8.3 – Podpora včelařství pro rok 2013 

a  u k l á d á  

1. Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana pověřenému řízením resortu životního prostředí 

a zemědělství, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje Změnu rozpočtu – rozpočtové 

opatření č. 199/13 k projednání a schválení a poskytnutí dotací výše uvedeným subjektům 

k rozhodnutí, 

Termín: 27. 08. 2013 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu: 

a) předložit Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu plnou moc pro Josefa 

Jadrného, náměstka hejtmana pověřeného řízením resortu životního prostředí a zemědělství, 

k podpisu smluv o poskytnutí účelové dotace, 

Termín: 30. 09. 2013 

b) předložit Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana pověřenému řízením resortu životního 

prostředí a zemědělství, smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, 

Programu resortu životního prostředí a zemědělství, podprogramu č. 8.3 – Podpora včelařství 

pro rok 2013 dle schváleného vzoru, po rozhodnutí o poskytnutí dotací zastupitelstvem kraje, 

k podpisu. 

Termín: 31. 12. 2013 

USNESENÍ č. 1226/13/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 197/13 – úprava kapitoly 914 08 – Působnosti 

odboru životního prostředí a zemědělství a příjmů odboru životního prostředí a zemědělství 

na rok 2013 – vratka pokuty za správní delikt udělená společnosti Aerolux s.r.o. v roce 2012 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 197/13, kterým se zvyšují příjmy odboru životního 

prostředí a zemědělství na rok 2013 o částku 72.000 Kč z titulu přijatých sankčních plateb 

a současně se zvyšují výdaje v kapitole 914 08 – Působnosti odboru životního prostředí 

a zemědělství na rok 2013 o částku 72.000 Kč z důvodu povinnosti vrácení pokuty za správní delikt 

z roku 2012 udělené společnosti Aerolux s.r.o. se sídlem Noviny pod Ralskem 142, 471 24, 

IČ 25031945 

a  u k l á d á  

Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 197/13 

Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání a schválení. 

Termín: 27. 08. 2013 

USNESENÍ č. 1227/13/RK 

Projekt fúze Krajské nemocnice Liberec, a.s. a Panochovy nemocnice Turnov, s.r.o. 

Rada kraje po projednání 

n a v r h u j e  

delegovat Zuzanu Kocumovou, statutární náměstkyni hejtmana, pověřenou vedením resortu 

zdravotnictví, tělovýchovy a sportu ve smyslu ust. § 35 odst. 2 písm. l) zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), jako zástupce kraje na valnou hromadu společnosti Krajská nemocnice 

Liberec, a.s., IČ 27283933, se sídlem Liberec I – Staré Město, Husova 10, PSČ 460 63, která 

se uskuteční dne 27. 9. 2013, 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.08.2013 

 61  

s o u h l a s í  

s fúzí Krajské nemocnice Liberec, a.s. a Panochovy nemocnice Turnov, s. r. o. 

a  u k l á d á  

Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené vedením resortu zdravotnictví, 

tělovýchovy a sportu, předložit fúzi Krajské nemocnice Liberec, a.s., a Panochovy nemocnice 

Turnov, s. r. o. a návrh delegování zástupce kraje na valnou hromadu Krajské nemocnice Liberec, 

a. s. Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 27. 08. 2013 

USNESENÍ č. 1228/13/RK 

Smlouva o spolupráci při poskytování zdravotnické záchranné služby mezi Libereckým 

krajem a krajem Středočeským, Královéhradeckým a Ústeckým 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) se smlouvou o spolupráci při poskytování zdravotnické záchranné služby uzavíranou mezi 

Libereckým krajem a krajem Královéhradeckým č. OLP/1695/2013, 

b) se smlouvou o spolupráci při poskytování zdravotnické záchranné služby uzavíranou mezi 

Libereckým krajem a krajem Ústeckým č. OLP/1696/2013, 

c) se smlouvou o spolupráci při poskytování zdravotnické záchranné služby uzavíranou mezi 

Libereckým krajem a Středočeským krajem, číslo CES SČK 502/ZDR/2013, 

č. OLP/1694/2013 

a  u k l á d á  

Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana Libereckého kraje pro resort zdravotnictví, 

tělovýchovu a sport, předložit smlouvy o spolupráci při poskytování zdravotnické záchranné služby 

uzavírané mezi Libereckým krajem, krajem Královéhradeckým, Ústeckým a Středočeským 

Zastupitelstvu kraje. 

Termín: 27. 08. 2013 

USNESENÍ č. 1229/13/RK 

Pověření k poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu pro Nemocnici s poliklinikou 

Česká Lípa, a. s. - zajištění zdravotních služeb 

Rada kraje po projednání 

r u š í  

a) pověření k poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu na zajištění lékařské 

pohotovostní služby pro Nemocnici s poliklinikou Česká Lípa, akciovou společnost, 

IČ: 27283518, se sídlem Purkyňova 1849, 470 77 Česká Lípa, schválené radou kraje dne 5. 3. 

2013 č. usnesení 319/RK/2013, 

b) pověření k poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu na zajištění ošetření osob pod 

vlivem alkoholu a v intoxikaci pro Nemocnici s poliklinikou Česká Lípa, akciovou společnost, 

IČ: 27283518, se sídlem Purkyňova 1849, 470 77 Česká Lípa, schválené radou kraje dne 5. 3. 

2013 č. usnesení 320/RK/2013, 

s c h v a l u j e  

pověření k poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu na zajištění zdravotních služeb 

pro Nemocnici s poliklinikou Česká Lípa, akciovou společnost, IČ: 27283518, se sídlem Purkyňova 

1849, 470 77 Česká Lípa 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.08.2013 

 62  

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení pověření k podpisu Martinu 

Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 31. 08. 2013 

USNESENÍ č. 1230/13/RK 

Rozpočtové opatření č. 210/13 - účelová dotace ze státního rozpočtu - likvidace nepoužitelných 

léčiv 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 210/13, kterým se navyšují celkové příjmy kraje o přijatou neinvestiční 

účelovou dotaci ze státního rozpočtu na likvidaci nepoužitelných léčiv ve výši 65.687,91 Kč 

a zároveň navyšují celkové výdaje kraje v kapitole 91409 – Působnosti o částku 65.687,91 Kč, 

určenou příjemcům a ve výši uvedené v Rozhodnutí o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, pověřenému řízením resortu ekonomiky, investic, správy 

majetku a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 210/13 jako písemnou informaci na jednání 

Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 27. 08. 2013 

USNESENÍ č. 1231/13/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 211/13 – poskytnutí bezúročné návratné půjčky 

Libereckým krajem Nemocnici s poliklinikou Česká Lípa, a.s. 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) Změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 211/13, kterým budou: 

  

1. navýšeny příjmy rozpočtu kraje o částku 10.000.000,- Kč - očekávaná vratka bezúročné 

návratné půjčky poskytnuté na základě smlouvy uzavřené mezi Libereckým krajem Nemocnicí 

s poliklinikou Česká Lípa, a.s., v termínu do 20. 12. 2013, 

2. navýšeny výdaje rozpočtu kraje o částku 10.000.000,- Kč v kapitole 914 09 - Působnosti 

odboru zdravotnictví, na poskytnutí bezúročné návratné půjčky pro Nemocnici s poliklinikou 

Česká Lípa, a.s. na předfinancování projektu „Zlepšení zdravotnické péče v regionu 

prostřednictvím modernizace rentgenového vybavení Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa 

a.s.“ s termínem splatnosti vratky Libereckému kraji do 20. 12. 2013, 

b) s poskytnutím bezúročné návratné půjčky ve výši 10.000.000,- Kč Nemocnici s poliklinikou 

Česká Lípa, a.s., IČ 27283518, se sídlem Purkyňova 1849, 470 77 Česká Lípa, z rozpočtu 

Libereckého kraje na předfinancování projektu „Zlepšení zdravotnické péče v regionu 

prostřednictvím modernizace rentgenového vybavení Nemocnice Česká Lípa, a.s.“, s termínem 

splatnosti vratky Libereckému kraji do 20. prosince 2013, 

c) se zněním smlouvy o poskytnutí bezúročné návratné půjčky z rozpočtu Libereckého kraje 

č. OLP/1755/2013 mezi Libereckým krajem a Nemocnicí s poliklinikou Česká Lípa, a.s., 

IČ 27283518, se sídlem Purkyňova 1849, 470 77 Česká Lípa 

a  u k l á d á  

a) Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu zdravotnictví, 

tělovýchovy a sportu, předložit Zastupitelstvu kraje k projednání změnu rozpočtu – rozpočtové 

opatření č. 211/13, 

Termín: 27. 08. 2013 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.08.2013 

 63  

b) Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu zdravotnictví, 

tělovýchovy a sportu, předložit Zastupitelstvu kraje k projednání poskytnutí bezúročné 

návratné půjčky ve výši 10.000.000,- Kč z rozpočtu Libereckého kraje Nemocnici 

s poliklinikou Česká Lípa, a.s., IČ 27283518, se sídlem Purkyňova 1849, 470 77 Česká Lípa, 

se splatností vratky do 20. prosince 2013, 

Termín: 27. 08. 2013 

c) Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu zdravotnictví, 

tělovýchovy a sportu, předložit Zastupitelstvu kraje k projednání smlouvu o poskytnutí 

bezúročné návratné půjčky z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/1755/2013 mezi Libereckým 

krajem a Nemocnicí s poliklinikou Česká Lípa, a.s., IČ 27283518, se sídlem Purkyňova 1849, 

470 77 Česká Lípa, 

Termín: 27. 08. 2013 

d) Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit na základě kladného rozhodnutí 

zastupitelstva kraje o poskytnutí bezúročné návratné půjčky z rozpočtu Libereckého kraje 

Nemocnicí s poliklinikou Česká Lípa, a.s., podpisy smlouvy č. OLP/1755/2013. 

Termín: 23. 09. 2013 

USNESENÍ č. 1232/13/RK 

Poskytnutí dotace Nemocnici s poliklinikou Česká Lípa, a.s., na realizaci projektu „Zateplení 

vybraných objektů NsP Česká Lípa“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

smlouvu o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/1741/2013 

mezi Libereckým krajem a Nemocnicí s poliklinikou Česká Lípa, a.s., IČ 27283518, se sídlem 

Purkyňova 1849, 470 77 Česká Lípa 

s o u h l a s í  

s poskytnutím investiční účelové dotace Nemocnici s poliklinikou Česká Lípa, a. s., IČ 27283518, 

se sídlem Purkyňova 1849, 470 77 Česká Lípa, ve výši 50.000.000,- Kč na realizaci projektu 

„Zateplení vybraných objektů NsP Česká Lípa - I. etapa“, 

a  u k l á d á  

a) Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu zdravotnictví, 

tělovýchovy a sportu, předložit zastupitelstvu kraje k rozhodnutí poskytnutí investiční účelové 

dotace Nemocnici s poliklinikou Česká Lípa, a.s., IČ 27283518, se sídlem Purkyňova 1849, 

470 77 Česká Lípa, 

Termín: 27. 08. 2013 

b) Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit na základě kladného rozhodnutí 

zastupitelstva kraje o poskytnutí investiční dotace Nemocnici s poliklinikou Česká Lípa, a.s., 

podpisy smlouvy č. OLP/1741/2013. 

Termín: 30. 09. 2013 

USNESENÍ č. 1233/13/RK 

Zpráva o činnosti akciové společnosti Krajská nemocnice za rok 2012 – výroční zpráva 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

Výroční zprávu společnosti Krajská nemocnice Liberec, a.s. za rok 2012, 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.08.2013 

 64  

Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana Libereckého kraje pověřené vedením resortu 

zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, předložit materiál jako písemnou informaci na zasedání 

zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 27. 08. 2013 

USNESENÍ č. 1234/13/RK 

Informace o tvorbě „Strategie rozvoje zdravotnictví v Libereckém kraji se zvláštním zřetelem 

na rozvoj lůžkové péče a další vybrané zdravotní služby pro období 2013+“ 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o tvorbě „Strategie rozvoje zdravotnictví v Libereckém kraji se zvláštním zřetelem 

na rozvoj lůžkové péče a další vybrané zdravotní služby pro období 2013+“ 

a  u k l á d á  

Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana pověřené řízením resortu zdravotnictví, 

tělovýchovy a sportu, předložit informaci o tvorbě „Strategie rozvoje zdravotnictví v Libereckém 

kraji se zvláštním zřetelem na rozvoj lůžkové péče a další vybrané zdravotní služby pro období 

2013+“ Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 27. 08. 2013 

USNESENÍ č. 1235/13/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 196/13 – úprava příjmů a výdajů rozpočtu 

v kapitolách 920 04 a 920 14 – Kapitálové výdaje včetně výše nařízeného odvodu 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 196/13, kterým se: 

      a) navyšují příjmy rozpočtu kraje za rok 2013 z titulu nařízených odvodů finančních 

prostředků příspěvkových organizací v resortu školství o částku 2.623.865,50 Kč 

      b) navyšují výdaje rozpočtu v kapitole 92014 – Kapitálové výdaje odboru investic a správy 

nemovitého majetku o částku 2.623.865,50 Kč, a to na finanční krytí těchto akcí: 

      - v kapitole 920 14 - Kapitálové výdaje odboru investic a správy nemovitého majetku, 

ve výši 1.403.865,50 Kč z titulu nařízeného odvodu Vyšší odborné škole sklářské 

a Střední škole, Nový bor, Wolkerova 316, příspěvkové organizaci, na investiční akci 

„Rekonstrukce sociálních zařízení, Revoluční ulice 500, Nový Bor“, včetně technického 

dozoru investora a autorského dozoru, 

      - v kapitole 920 14 - Kapitálové výdaje odboru investic a správy nemovitého majetku, 

ve výši 900.000,- Kč z titulu nařízeného odvodu Obchodní akademii, Hotelové škole 

a Střední odborné škole, Turnov, Zborovská 519, příspěvkové organizaci, na investiční 

akci „Rekonstrukce sociálních zařízení v objektu Obchodní akademie, Hotelové školy 

a Střední odborné školy, Turnov, Alšova ul.,“, 

      - v kapitole 920 14 - Kapitálové výdaje odboru investic a správy nemovitého majetku, 

ve výši 320.000,- Kč z titulu nařízeného odvodu Střední škole, Lomnice nad Popelkou, 

Antala Staška 213, příspěvkové organizaci, na investiční akci „Realizace povrchových 

úprav parkoviště u objektu v ulici Antala Staška, Lomnice nad Popelkou“, 

      c) snižují se finanční prostředky v kapitole 920 04 – Kapitálové výdaje odboru školství, 

mládeže, tělovýchovy a sportu o částku 917.000,- Kč z titulu převodu finančních 

prostředků do kapitoly 920 14 - Kapitálové výdaje odboru investic a správy nemovitého 

majetku, a navyšují se finanční prostředky v kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje OISNM 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.08.2013 

 65  

o částku 917.000,- Kč, a to na finanční krytí akce: 

      - „Přístavba Střední průmyslové školy stavební Liberec, Sokolovské náměstí 14, 

příspěvková organizace, oprava havárie střechy“, včetně technického dozoru investora 

a autorského dozoru 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 196/13 – 

úprava příjmů a výdajů rozpočtu v kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje odboru investic a správy 

nemovitého majetku k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 27. 08. 2013 

USNESENÍ č. 1236/13/RK 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky "Rekonstrukce dílen 

a elektrolaboratoře SPŠT Jablonec nad Nisou" 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

a) o vyloučení uchazeče FALCO DD s.r.o., Václavská 189, 463 34 Hrádek nad Nisou, IČ 286 77 

251, v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů – nabídka nevyhověla zadávacím podmínkám (neúplný rozpočet), 

b) o vyloučení uchazeče META – term, Jiří Kerhart, Liberecká 16, 466 01 Jablonec nad Nisou, 

IČ 120 45 080, v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

ve znění pozdějších předpisů – nabídka nevyhověla zadávacím podmínkám (neúplný rozpočet), 

c) o vyloučení uchazeče DKK Stav s.r.o., Štefánikovo náměstí 781/4, 460 01 Liberec, IČ  273 49 

187, v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů – nabídka nevyhověla zadávacím podmínkám (neúplný rozpočet), 

d) o vyloučení uchazeče EVOSA spol. s r.o., Frýdštejn 72, 463 42 Hodkovice nad Mohelkou, 

IČ 183 84 501, v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

ve znění pozdějších předpisů – nabídka nevyhověla zadávacím podmínkám (neúplný rozpočet), 

e) o vyloučení uchazeče ASTRA Mont s r.o., Havlíčkova 3300/9, 466 01 Jablonec nad Nisou, 

IČ 473 10 588, v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

ve znění pozdějších předpisů – nabídka nevyhověla zadávacím podmínkám (neúplný rozpočet), 

f) o vyloučení uchazeče FINALSTAV, spol. s r.o., Kubelíkova 16, 460 01 Liberec 7, IČ 402 31 

925, v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů – nabídka nevyhověla zadávacím podmínkám (neúplný rozpočet), 

g) o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Rekonstrukce dílen a elektrolaboratoře SPŠT 

Jablonec nad Nisou“, a to uchazeče B & F spol. s r.o., Novoměstská 1443, 464 01 Frýdlant,  

IČ 499 05 201, za nabídkovou cenu 2.669.293,44 Kč bez DPH, 3.229.845,14 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

„Smlouvu o dílo“ č. OLP/255/2013 mezi Libereckým krajem a společností B & F spol. s r.o., 

Novoměstská 1443, 464 01 Frýdlant,  IČ 499 05 201 

a  u k l á d á  

Markovi Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., 

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 30. 09. 2013 

 

 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.08.2013 

 66  

USNESENÍ č. 1237/13/RK 

Veřejná zakázka „Rekonstrukce hřiště a tělocvičny u Střední školy gastronomie a služeb 

Liberec“ – informace o námitkách 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o „Rozhodnutí zadavatele o nevyhovění námitkám“ vyloučeného uchazeče SYNER, 

s.r.o., Dr. Milady Horákové 580/7, 460 01 Liberec 4,  IČ 482 92 516 dle § 111 zákona č. 137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů v rámci veřejné zakázky „Rekonstrukce 

hřiště a tělocvičny u Střední školy gastronomie a služeb Liberec“ 

a  u k l á d á  

Markovi Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., 

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 31. 08. 2013 

USNESENÍ č. 1238/13/RK 

Majetkoprávní operace - koupě: 

1. a) pozemku v k.ú. Bozkov 

      b) kupní smlouva 

2. a) pozemku v k.ú. Zásada 

      b) kupní smlouva 

3. a) pozemku v k.ú. Haratice 

      b) kupní smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. a) s koupí p.p.č. 1370/2 o výměře 119 m2, ostatní plocha, neplodná půda, v katastrálním 

území Bozkov, v obci Bozkov, evidované na listu vlastnictví č. 144 u Katastrálního úřadu 

pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Semily, od  

 za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 4.760 Kč (slovy: 

čtyřitisícesedmsetšedesátkorunčeských); jedná se o výkup pozemku pod silnicí za státem 

refundovanou cenu 40 Kč/m2, 

      b) se svěřením takto nabyté nemovitosti k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 

kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 

IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 

Semily, 

2. a) s koupí p.p.č. 1131/2 o výměře 161 m2, ostatní plocha, silnice, v katastrálním území 

Zásada, v obci Zásada, evidované na listu vlastnictví č. 536 u Katastrálního úřadu pro 

Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, od  

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 6.440 

Kč (slovy: šesttisícčtyřistačtyřicetkorunčeských); jedná se o výkup pozemku pod silnicí 

za státem refundovanou cenu 40 Kč/m2, 

      b) se svěřením takto nabyté nemovitosti k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 

kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 

IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.08.2013 

 67  

Jablonec nad Nisou, 

3. a) s koupí spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/12 na p.p.č. 600/2 o výměře 52 m2, 

ostatní plocha, ostatní komunikace, v katastrálním území Haratice, v obci Plavy, 

evidované na listu vlastnictví č. 477 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 

Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, od 

, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 173 Kč (slovy: 

jednostosedmdesáttřikorunčeských); jedná se o výkup pozemku pod silnicí za státem 

refundovanou cenu 40 Kč/m2, 

      b) se svěřením takto nabyté nemovitosti k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 

kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 

IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 

Jablonec nad Nisou, 

s c h v a l u j e  

1. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/1569/2013 mezi Libereckým krajem 

a  

2. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/1568/2013 mezi Libereckým krajem 

a  

3. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/1567/2013 mezi Libereckým krajem a 

a  u k l á d á  

1) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana: 

      a) předložit návrh na koupi nemovitostí k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 27. 08. 2013 

      b) po schválení koupě nemovitostí Zastupitelstvem Libereckého kraje, zajistit předložení 

smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

Termín: 31. 12. 2013 

2) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh 

na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 

kraje. 

Termín: 30. 04. 2014 

USNESENÍ č. 1239/13/RK 

Majetkoprávní operace - darování: 

1. a) nemovitostí v k.ú. Stvolínecké Petrovice 

      b) darovací smlouva 

2. a) nemovitostí v k.ú. Horní Police 

      b) darovací smlouva 

3. a) nemovitostí v k.ú. Martinice v Krkonoších 

      b) darovací smlouva 

4. a) pozemky v k.ú. Jablonecké Paseky, Rýnovice, Vrkoslavice, Jablonec nad Nisou 

      b) darovací smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. s darováním tělesa bývalé silnice ev.č. III/2633 v délce 205 m, nacházející se na p.p.č. 61, 

v k.ú. Stvolínecké Petrovice, obci Stvolínky, a evidované na listu vlastnictví č. 1 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.08.2013 

 68  

u Katastrálního pracoviště Česká Lípa (pozemek ve vlastnictví obce Stvolínky), Obci 

Stvolínky, se sídlem Stvolínky čp. 53, 471 02 Stvolínky, IČ 00524751, hodnota daru dle účetní 

evidence činí 638.512 Kč (slovy: šestsettřicetosmtisícpětsetdvanáctkorunčeských), silnice 

vyřazena ze silniční sítě, 

2. s darováním p.p.č. 118/1 o výměře 1166 m2, ostatní plocha, silnice, nacházející se v k.ú. Horní 

Police, obci Horní Police, a evidované na listu vlastnictví č. 354 u Katastrálního pracoviště 

Česká Lípa, včetně tělesa komunikace na předmětném pozemku, Obci Horní Police, se sídlem 

nám. Odboje 12, 471 06 Horní Police, IČ 00524662, hodnota daru dle účetní evidence činí 

599.060,75 Kč (slovy: pětsetdevadesátdevěttisícšedesátkorunčeských, 75 hal), pozemek pod 

silnicí vyřazenou ze silniční sítě, 

3. s darováním p.p.č. 1073/1 o výměře 2205 m2, ostatní plocha, silnice, nacházející se v k.ú. 

Martinice v Krkonoších, obci Martinice v Krkonoších, a evidované na listu vlastnictví č. 103 

u Katastrálního pracoviště Semily, včetně tělesa komunikace na předmětném pozemku, Obci 

Martinice v Krkonoších, se sídlem Martinice v Krkonoších 131, 512 32 Martinice 

v Krkonoších, IČ 00580805, hodnota pozemku dle účetní evidence činí 21 Kč/m2, tj. 46.305 

Kč (slovy: čtyřicetšesttisíctřistapětkorunčeských), pozemek pod silnicí vyřazenou ze silniční 

sítě, 

4. s darováním p.p.č. 1720/20 o výměře 9 m2, ostatní plocha, zeleň, v k.ú. Jablonecké Paseky, 

obci Jablonec nad Nisou, a evidované na listu vlastnictví č. 2156 u Katastrálního pracoviště 

Jablonec nad Nisou, p.p.č. 510/7 o výměře 58 m2,  p.p.č. 510/15 o výměře 30 m2, obě ostatní 

plocha, neplodná půda, v k.ú. Rýnovice, v obci Jablonec nad Nisou, a evidované na listu 

vlastnictví č. 2156 u Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, část p.p.č. 16 o výměře 226 

m2, nově označená jako p.p.č. 16/4, část p.p.č. 16 o výměře 116 m2, nově označená jako p.p.č. 

16/5, část p.p.č. 16 o výměře 380 m2, nově označená jako p.p.č. 16/6, vše ostatní plocha, 

ostatní komunikace, vymezených geometrickým plánem č. 637-108/2007 ze dne 30. 11. 2007, 

v k.ú. Vrkoslavice, obci Jablonec nad Nisou, a evidovaných na listu vlastnictví č. 2156 

u Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, část p.p.č. 2530 o výměře 114 m2, označené 

jako p.p.č. 2530/2 díl „b“, část p.p.č. 2530 o výměře 245 m2, označené jako p.p.č.  2530/4 díl 

„d“, část p.p.č. 2530 o výměře 28 m2, nově označená jako p.p.č. 2530/3, část p.p.č. 2530 

o výměře 101 m2, nově označená jako p.p.č. 2530/5, část p.p.č. 2530 o výměře 2 m2, nově 

označená jako p.p.č. 2530/6, část p.p.č. 2530 o výměře 4 m2, nově označená jako p.p.č. 

2530/7, část p.p.č. 2530 o výměře 121 m2, nově označená jako p.p.č. 2530/8, část p.p.č. 2530 

o výměře 133 m2, nově označená jako p.p.č. 2530/9, část p.p.č. 2530 o výměře 149 m2, nově 

označená jako p.p.č. 2530/10, část p.p.č. 2530 o výměře 53 m2, nově označená jako p.p.č. 

2530/11, část p.p.č. 2530 o výměře 6 m2, nově označená jako p.p.č. 2530/12, část p.p.č. 2530 

o výměře 61 m2, nově označená jako p.p.č. 2530/13, část p.p.č. 2530 o výměře 47 m2, nově 

označená jako p.p.č. 2530/14, část p.p.č. 2530 o výměře 249 m2, nově označená jako p.p.č. 

2530/15, část p.p.č. 2530 o výměře 78 m2, nově označená jako p.p.č. 2530/16, vše ostatní 

plocha, ostatní komunikace, vymezených geometrickým plánem č. 3592-58a/2005 ze dne 

20. 9. 2005, v k.ú. Jablonec nad Nisou, obci Jablonec nad Nisou, a evidovaných na listu 

vlastnictví č. 2156 u Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, Statutárnímu městu Jablonec 

nad Nisou, se sídlem Mírové náměstí 3100/19, 467 51 Jablonec nad Nisou, IČ 00262340, 

hodnota daru dle účetní evidence činí 317.347 Kč (slovy: 

třistasedmnácttisíctřistačtyřicetsedmkorunčeských), jedná se o chodníky a zelené pásy podél 

komunikace, pro KSSLK nepotřebné, 

s c h v a l u j e  

1. předložený návrh darovací smlouvy číslo OLP/1725/2013 mezi Libereckým krajem a Obcí 

Stvolínky, 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.08.2013 

 69  

2. předložený návrh darovací smlouvy číslo OLP/1726/2013 mezi Libereckým krajem a Obcí 

Horní Police, 

3. předložený návrh darovací smlouvy číslo OLP/1727/2013 mezi Libereckým krajem a Obcí 

Martinice v Krkonoších, 

4. předložený návrh darovací smlouvy číslo OLP/1343/2013 mezi Libereckým krajem 

a Statutárním městem Jablonec nad Nisou 

a  u k l á d á  

1) Marku Pieterovi, náměstku hejtmana kraje: 

      a) předložit návrh na darování nemovitostí k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 27. 08. 2013 

      b) zajistit po schválení darování nemovitostí Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení 

darovacích smluv k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

Termín: 31. 12. 2013 

2) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh 

na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 

kraje. 

Termín: 30. 04. 2014 

USNESENÍ č. 1240/13/RK 

Majetkoprávní operace - přijetí daru: 

      a) pozemků v k.ú. Jablonec nad Nisou 

      b) darovací smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) s přijetím daru  

- p.p.č. 663/5 o výměře 84 m2, ostatní plocha, silnice,  

- p.p.č. 927/25 o výměře 10 m2, ostatní plocha, silnice, 

- p.p.č. 927/28 o výměře 4 m2, ostatní plocha, silnice, 

- p.p.č. 2382/9 o výměře 241 m2, ostatní plocha, silnice, 

- část p.p.č. 921/5 o výměře 492 m2, nově označená jako p.p.č. 921/5, ostatní plocha, silnice, 

vymezené geometrickým plánem č. 4220-006/2007b ze dne 27. 4. 2007, 

- část p.p.č. 927/7 o výměře 470 m2, označená jako díl „a“,  

- část p.p.č. 2635/2 o výměře 399 m2, označená jako díl „b“,  

obě ostatní plocha, silnice, vymezených geometrickým plánem č. 5222-52/2012 ze dne 15. 10. 

2012, v katastrálním území Jablonec nad Nisou, v obci Jablonec nad Nisou, evidovaných 

na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 

Jablonec nad Nisou, od Statutárního města Jablonec nad Nisou, se sídlem Mírové náměstí 

3100/19, 467 51 Jablonec nad Nisou, IČ 00262340, hodnota pozemků dle účetní evidence činí 

353.742 Kč (slovy:třistapadesáttřitisícsedmsetčtyřicetdvakorunčeských), jedná se o majetkové 

vypořádání, pozemky jsou zastavěny silnicí č. III/29024, 

b) se svěřením takto nabytých nemovitostí k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého kraje, 

příspěvkové organizaci se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078, a to 

ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí u Katastrálního 

úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec nad Nisou, 

s c h v a l u j e  



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.08.2013 

 70  

předložený návrh darovací smlouvy číslo OLP/1342/2013 mezi Libereckým krajem a Statutárním 

městem Jablonec nad Nisou 

a  u k l á d á  

1) Marku Pieterovi, náměstku hejtmana kraje: 

a) předložit návrh bezúplatného nabytí k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 27. 08. 2013 

b) zajistit po schválení bezúplatného nabytí Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení 

smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

Termín: 31. 12. 2013 

2) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh 

na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 

kraje. 

Termín: 30. 04. 2014 

USNESENÍ č. 1241/13/RK 

Majetkoprávní operace - prodej: 

1. a) pozemku v k.ú. Radvanec 

      b) kupní smlouva 

2. a) bytové jednotky č. 876/25 v k.ú. Liberec 

      b) kupní smlouva 

3. a) nemovitostí v k.ú. Harrachov 

      b) kupní smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. s prodejem st.p.č. 314/4 o výměře 5 m2, zastavěná plocha a nádvoří, nacházející se v k.ú. 

Radvanec, obec Radvanec, a evidované na listu vlastnictví č. 824 u Katastrálního pracoviště 

Česká Lípa,  za vzájemně dohodnutou kupní cenu 

ve výši 1.000 Kč (slovy: jedentisíckorunčeských), jedná se o pozemek pod stavbou, 

2. s prodejem bytové jednotky č. 876/25, ve 4. nadzemním podlaží budovy – bytový dům č.p. 

876, stojící na  p.p.č. 4173/20, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 746 m2, v části obce 

Liberec III – Jeřáb, bytová jednotka je zapsána na listu vlastnictví č. 9713 pro k.ú. Liberec, 

obci Liberec, okres Liberec, u Katastrálního pracoviště Liberec, včetně podílu o velikosti 

3776/333850 na společných částech domu č.p. 876 na p.p.č. 4173/20 a p.p.č. 4173/20, 

zastavěná plocha a nádvoří o výměře 746 m2, zapsaných na listu vlastnictví č. 9106 v k.ú. 

Liberec, obci Liberec, okres Liberec, u Katastrálního pracoviště Liberec, včetně vybavení, 

společnosti Galaxy SKY s.r.o., se sídlem Americká 626, 460 07 Liberec III – Jeřáb, 

IČ 27319989, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 1.055.000 Kč (slovy: 

jedenmilionpadesátpěttisíckorunčeských), z důvodu nepotřebnosti majetku, 

3. s prodejem budovy č.p. 424 na st.p.č. 677 v části obce Nový Svět, způsob využití jiná stavba, 

budovy bez čp/če na st.p.č. 678/1, způsob využití garáž, st.p.č. 677 o výměře 54 m2, zastavěná 

plocha a nádvoří, st.p.č. 678/1 o výměře 500 m2, zastavěná plocha a nádvoří, p.p.č. 151/3 

o výměře 1035 m2, ostatní plocha, jiná plocha, p.p.č. 151/4 o výměře 2429 m2, ostatní plocha, 

jiná plocha, p.p.č. 1175/8 o výměře 956 m2, ostatní plocha, manipulační plocha, p.p.č. 

1175/124 o výměře 822 m2, ostatní plocha, manipulační plocha, p.p.č. 1175/125 o výměře 358 

m2, ostatní plocha, manipulační plocha, nacházejících se v k.ú. Harrachov, v obci Harrachov, 

evidovaných na listu vlastnictví č. 227 u Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, včetně 

příslušenství, venkovních úprav a trvalých porostů, společnosti ADOS CZ a.s., se sídlem 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.08.2013 

 71  

Harrachov 654, 512 46 Harrachov, IČ 25281640, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 

3.510.000 Kč (slovy: třimilionypětsetdesettisíckorunčeských), z důvodu nepotřebnosti majetku, 

s c h v a l u j e  

1. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/1729/2013 mezi Libereckým krajem a 

2. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/1728/2013 mezi Libereckým krajem a společností 

Galaxy SKY s.r.o. 

3. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/1730/2013 mezi Libereckým krajem a společností 

ADOS CZ a.s. 

a  u k l á d á  

1) Marku Pieterovi, náměstku hejtmana kraje: 

      a) předložit návrh na prodej nemovitostí k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 27. 08. 2013 

      b) zajistit po schválení prodeje nemovitostí Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení 

kupních smluv k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

Termín: 31. 12. 2013 

2) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh 

na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 

kraje. 

Termín: 30. 04. 2014 

USNESENÍ č. 1242/13/RK 

Majetkoprávní operace - záměry: 

      a) záměr pronájmu nemovitosti v k.ú. Doksy u Máchova jezera 

      b) záměr budoucího darování nemovitostí v k.ú. Doksy u Máchova jezera 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) záměr pronájmu nemovitého majetku ve správě Střední odborné školy a Středního odborného 

učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707, příspěvkové organizace: 

- stavby občanského vybavení č.p.  183 v části obce Doksy, nacházející se na p.p.č. 425,  

  nemovitá kulturní památka,  

- stavby občanského vybavení č.p.  185 v části obce Doksy, nacházející se na p.p.č. 426,  

- p.p.č. 425 o výměře 2171 m2, zastavěná plocha a nádvoří, 

- p.p.č. 426 o výměře 98 m2, zastavěná plocha a nádvoří, 

- část p.p.č. 428/1 o výměře 37081 m2, ostatní plocha, zeleň, nově označená jako p.p.č. 428/8, 

vymezená geometrickým plánem č. 2922-1/2012 ze dne 26. 1. 2012,  

- včetně všech součástí, vybavení a příslušenství, které tvoří zejména: 

-inženýrské stavby: pozemní komunikace v areálu, kanalizace – splašková, venkovní osvětlení, 

-venkovní úpravy: kanalizační šachtice, vodovodní přípojka, vodoměrné šachtice, topný kanál, 

zpevněné plochy (chodník), zahradní obrubníky, zahradní jezírko, kašna, oplocení zámeckého 

parku (zděné), plotová vrata,  

-trvalé porosty, 

-technologie nově pořízené kotelny, 

nacházejících se v k.ú. Doksy u Máchova Jezera, obci Doksy, a evidovaných na listu 

vlastnictví č. 1216 u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, Městu Doksy, se sídlem náměstí 

Republiky 193, 472 01 Doksy, IČ 00260444, na dobu 10 let, s tím, že výše nájemného bude 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.08.2013 

 72  

stanovena s ohledem na náklady vynaložené na rekonstrukci kotelny, 

b) záměr darování nemovitého majetku ve správě Střední odborné školy a Středního odborného 

učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707, příspěvkové organizace: 

- stavby pro bydlení č.p. 319 v části obce Doksy, nacházející se na p.p.č. 423,  

- stavby občanského vybavení č.p. 979 v části obce Doksy, nacházející se na p.p.č. 424/3,  

- stavby občanského vybavení bez čp/če nacházející se na p.p.č. 424/2,  

- stavby občanského vybavení bez čp/če nacházející se na p.p.č. 427,  

- stavby výroby bez čp/če nacházející se na p.p.č. 428/2,  

- stavby výroby bez čp/če nacházející se na p.p.č. 428/3,  

- stavby výroby bez čp/če nacházející se na p.p.č. 428/4,  

- stavby výroby bez čp/če nacházející se na p.p.č. 428/5,  

- stavby výroby bez čp/če nacházející se na p.p.č. 428/6,  

- stavby výroby bez čp/če nacházející se na p.p.č. 428/7,  

- jiné stavby bez čp/če nacházející se na p.p.č. 428/9,  

- p.p.č. 423 o výměře 904 m2, zastavěná plocha a nádvoří, 

- p.p.č. 424/1 o výměře 7059 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 

- p.p.č. 424/2 o výměře 483 m2, zastavěná plocha a nádvoří, 

- p.p.č. 424/3 o výměře 608 m2, zastavěná plocha a nádvoří, 

- p.p.č. 427 o výměře 471 m2, zastavěná plocha a nádvoří, 

- část p.p.č. 428/1 o výměře 18895 m2, ostatní plocha, zeleň, nově označená jako p.p.č. 428/1, 

vymezená geometrickým plánem č. 2922-1/2012 ze dne 26. 1. 2012,  

- p.p.č. 428/2 o výměře 161 m2, zastavěná plocha a nádvoří, 

- p.p.č. 428/3 o výměře 342 m2, zastavěná plocha a nádvoří, 

- p.p.č. 428/4 o výměře 459 m2, zastavěná plocha a nádvoří, 

- p.p.č. 428/5 o výměře 86 m2, zastavěná plocha a nádvoří, 

- p.p.č. 428/6 o výměře 99 m2, zastavěná plocha a nádvoří, 

- p.p.č. 428/7 o výměře 126 m2, zastavěná plocha a nádvoří, 

- p.p.č. 428/9 o výměře 17 m2, zastavěná plocha a nádvoří, 

- včetně všech součástí, vybavení a příslušenství  

nacházejících se v k.ú. Doksy u Máchova Jezera, obci Doksy, a evidovaných na listu 

vlastnictví č. 1216 u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, Městu Doksy, se sídlem náměstí 

Republiky 193, 472 01 Doksy, IČ 00260444, po opuštění objektů, které proběhne k 1. 9. 2014, 

c) výše uvedené záměry pronájmu a darování předmětného nemovitého majetku jsou vzájemně 

podmíněny, a to tak, že pronájem nebude možné uskutečnit bez darování a naopak. 

USNESENÍ č. 1243/13/RK 

Majetkoprávní operace: 

      1. smlouva o právu provést stavbu se Statutárním městem Liberec 

      2. smlouva o právu provést stavbu se státním podnikem Povodí Ohře 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1. a) uzavření smlouvy o provedení stavby „Hospic Liberec – přeložka a oprava hlavní trasy 

parovodu a rekonstrukce parní přípojky“ na p.p.č. 1452, p.p.č. 5827 a p.p.č. 5828/1, vše 

ostatní plocha, nacházejících se v k.ú. Liberec, obci Liberec, a evidovaných na listu 

vlastnictví č. 1 u Katastrálního pracoviště Liberec, se Statutárním městem Liberec, se 

sídlem nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec, IČ 00262978, výstavba hospicu, 

      b) předložený návrh smlouvy o právu provést stavbu číslo OLP/1683/2013 mezi Libereckým 

krajem a Statutárním městem Liberec, 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.08.2013 

 73  

2. a) uzavření smlouvy o provedení stavby „Rekonstrukce LB a PB Libchavského potoka u č.p. 

Horní Libchava“ na p.p.č. 1908/1 o výměře 1894 m2, ostatní plocha, způsob využití 

silnice, ev.č. III/26211, nacházející se v k.ú. Horní Libchava, obci Horní Libchava, 

a evidované na listu vlastnictví č. 387 u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, se státním 

podnikem Povodí Ohře, se sídlem Bezručova 4219, 430 03 Chomutov, IČ 70889988, 

oprava povodňových škod, 

      b) předložený návrh smlouvy o právu provést stavbu číslo OLP/1470/2013 mezi Libereckým 

krajem a státním podnikem Povodí Ohře 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, zajistit po schválení předložení smlouvy k podpisu Martinu 

Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 31. 12. 2013 

USNESENÍ č. 1244/13/RK 

Majetkoprávní operace – svěření 4 bytových jednotek v k.ú. Liberec do správy příspěvkové 

organizace Domov a Centrum aktivity, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se svěřením nemovitého majetku:  

-bytové jednotky č. 876/1, ve 3. nadzemním podlaží budovy – bytový dům č.p. 876, stojící  

na p.p.č. 4173/20, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 746 m2, v části obce Liberec III – Jeřáb, 

bytová jednotka je zapsána na listu vlastnictví č. 9713 pro k.ú. Liberec, obec Liberec, 

u Katastrálního pracoviště Liberec, včetně podílu o velikosti 3986/333850 na společných částech 

domu č.p. 876 a p.p.č. 4173/20, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 746 m2, zapsaných na listu 

vlastnictví č. 9106 v k.ú.  Liberec, v obci Liberec, u Katastrálního pracoviště Liberec, včetně 

vybavení, 

-bytové jednotky č. 876/6, ve 4. nadzemním podlaží budovy – bytový dům č.p. 876, stojící  

na p.p.č. 4173/20, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 746 m2, v části obce Liberec III – Jeřáb, 

bytová jednotka je zapsána na listu vlastnictví č. 9713 pro k.ú. Liberec, obec Liberec, 

u Katastrálního pracoviště Liberec, včetně podílu o velikosti 3989/333850 na společných částech 

domu č.p. 876 a p.p.č. 4173/20, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 746 m2, zapsaných na listu 

vlastnictví č. 9106 v k.ú. Liberec, v obci Liberec, u Katastrálního pracoviště Liberec, včetně 

vybavení, 

-bytové jednotky č. 876/7, ve 4. nadzemním podlaží budovy – bytový dům č.p. 876, stojící  

na p.p.č. 4173/20, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 746 m2, v části obce Liberec III – Jeřáb, 

bytová jednotka je zapsána na listu vlastnictví č. 9713 pro k.ú. Liberec, obec Liberec, 

u Katastrálního pracoviště Liberec, včetně podílu o velikosti 3154/333850 na společných částech 

domu č.p. 876 a p.p.č. 4173/20, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 746 m2, zapsaných na listu 

vlastnictví č. 9106 v k.ú. Liberec, v obci Liberec, u Katastrálního pracoviště Liberec, včetně 

vybavení, 

 -bytové jednotky č. 876/9, ve 4. nadzemním podlaží budovy – bytový dům č.p. 876, stojící  

na p.p.č. 4173/20, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 746 m2, v části obce Liberec III – Jeřáb, 

bytová jednotka je zapsána na listu vlastnictví č. 9713 pro k.ú. Liberec, obec Liberec, 

u Katastrálního pracoviště Liberec, včetně podílu o velikosti 5698/333850 na společných částech 

domu č.p. 876 a p.p.č. 4173/20, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 746 m2, zapsaných na listu 

vlastnictví č. 9106 v k.ú. Liberec, v obci Liberec, u Katastrálního pracoviště Liberec, včetně 

vybavení, 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.08.2013 

 74  

do správy příspěvkové organizace Domov a Centrum aktivity, se sídlem Liberecká 451, 463 42 

Hodkovice nad Mohelkou, IČ 71220097 

a  u k l á d á  

1) Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, předložit návrh na svěření k hospodaření k projednání 

Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 27. 08. 2013 

2) Petru Tulpovi, členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje, návrh na změnu 

přílohy zřizovací listiny příspěvkové organice Domov a Centrum aktivity. 

Termín: 30. 04. 2014 

USNESENÍ č. 1245/13/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Výstavba objektu chráněného bydlení – Domov 

a centrum aktivity, Hodkovice nad Mohelkou“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Výstavba objektu chráněného bydlení – Domov 

a centrum aktivity, Hodkovice nad Mohelkou“ v otevřeném řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., 

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

j m e n u j e  

      a) komisi pro otevírání obálek ve složení: 

Mgr. Martina Šťastná, vedoucí oddělení veřejných zakázek, 

Mgr. Veronika Sedláčková, oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Vlasta Šormová, vedoucí oddělení investic, 

Bc. Martina Teplá, vedoucí oddělení sociálních služeb, 

      b) hodnotící komisi ve složení: 

Mgr. Petr Tulpa, člen rady kraje, 

náhradník: Alena Losová, dipl. um., členka rady kraje, 

Bc. Zuzana Halamová, odborný zaměstnanec oddělení investic KÚ LK 

náhradník: Ing. Milada Blahová, odborný zaměstnanec oddělení investic KÚ LK, 

Bc. Martina Teplá, vedoucí oddělení sociálních služeb, 

náhradník: Ing. Veitová Marcela, oddělení sociálních služeb, 

Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu zastupitelů KSČM, 

náhradník: Ing. Oldřich Bubník, zástupce klubu zastupitelů KSČM, 

Ing. František Příhoda, STORING, spol. s r. o.,                                                  

náhradník: Ing. Petr Pospíšil, rozpočtář, STORING, spol. s r. o.,        

Ing. Milan Šulc, technický dozor investora, 

náhradník: Miroslav Rouček, technický dozor investora, 

Bc. Jana Lachmanová, ředitelka příspěvkové organizace Domov a Centrum aktivity, 

náhradník: Ilona Čechová, ekonomka organizace Domov a Centrum aktivity 

s c h v a l u j e  

      a) formulář „Oznámení o zakázce“, 

      b) text „Zadávací dokumentace“, 

      c) závazný návrh smlouvy o dílo č. OLP/427/2013, 

      d) „Odůvodnění veřejné zakázky“ 

a  u k l á d á  

      a) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana Libereckého kraje, zajištění dalšího postupu dle 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.08.2013 

 75  

zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

Termín: 15. 09. 2013 

      b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uzavřít Dohodu 

o provedení práce se členem hodnotící komise Ing. Jaroslavem Morávkem a v případě 

jeho neúčasti s jeho náhradníkem Ing. Oldřichem Bubníkem. Za činnost v hodnotící 

komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 500,- Kč a tato bude rozdělena 

v závislosti na počtu jednání a účasti na komisích mezi člena a jeho náhradníka. 

Termín: 13. 09. 2013 

USNESENÍ č. 1246/13/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Rekonstrukce objektu - Domov a centrum 

aktivity, Hodkovice nad Mohelkou“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Rekonstrukce objektu - Domov a centrum aktivity, 

Hodkovice nad Mohelkou“ v otevřeném řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

j m e n u j e  

      a) komisi pro otevírání obálek ve složení: 

Mgr. Lenka Pilná, oddělení veřejných zakázek, 

Mgr. Veronika Sedláčková, oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Milada Blahová, oddělení investic, 

Bc. Martina Teplá, vedoucí oddělení sociálních služeb, 

      b) hodnotící komisi ve složení: 

Mgr. Petr Tulpa, člen rady kraje, 

náhradník: Alena Losová, dipl. um., členka rady kraje, 

Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí odboru investic a správy nemovitého majetku KÚ LK, 

náhradník: Ing. Vlasta Šormová, vedoucí oddělení investic KÚ LK, 

Bc. Zuzana Halamová, odborný zaměstnanec oddělení investic KÚ LK, 

náhradník: Ing. Milada Blahová, odborný zaměstnanec oddělení investic KÚ LK, 

Bc. Martina Teplá, vedoucí oddělení sociálních služeb, 

náhradník: Ing. Veitová Marcela, oddělení sociálních služeb, 

Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu zastupitelů KSČM, 

náhradník: Ing. Oldřich Bubník, zástupce klubu zastupitelů KSČM, 

Ing. arch. Ludmila Pražáková, Atelier L - projektant,  

náhradník: Jakub Valeš, rozpočtář, 

Bc. Jana Lachmanová, ředitelka PO – Domov a centrum aktivity, 

Náhradník: Ilona Čechová, ekonomka PO – Domov a centrum aktivity. 

s c h v a l u j e  

      a) formulář „Oznámení o zakázce“, 

      b) text „Zadávací dokumentace“, 

      c) závazný návrh smlouvy o dílo č. OLP/426/2013, 

      d) „Odůvodnění veřejné zakázky“ 

a  u k l á d á  

      a) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana Libereckého kraje, zajištění dalšího postupu 

dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.08.2013 

 76  

Termín: 27. 08. 2013 

      b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uzavřít Dohodu 

o provedení práce se členem hodnotící komise Ing. Jaroslavem Morávkem 

a v případě jeho neúčasti s jeho náhradníkem Ing. Oldřichem Bubníkem. Za činnost 

v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 500,- Kč a tato bude 

rozdělena v závislosti na počtu jednání a účasti na komisích mezi člena a jeho náhradníka. 

Termín: 13. 09. 2013 

USNESENÍ č. 1247/13/RK 

Veřejná zakázka „Výstavba objektu chráněného bydlení – Domov a centrum aktivity, 

Hodkovice nad Mohelkou“ – informace o podané námitce 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o „Rozhodnutí zadavatele o nevyhovění námitkám“ uchazeče STAVO-UNION, stavební 

společnost s r. o., V Áleji 23, 466 01 Jablonec nad Nisou,  IČ 25407317 dle § 111 zákona 

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů v rámci veřejné zakázky 

„Výstavba objektu chráněného bydlení – Domov a centrum aktivity, Hodkovice nad Mohelkou“ 

a  u k l á d á  

Markovi Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., 

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 20. 08. 2013 

USNESENÍ č. 1248/13/RK 

Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Modernizace expozic 

Severočeského muzea v Liberci - I. etapa – restaurátorské práce“ 

Rada kraje po projednání 

r u š í  

zadávací řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Modernizace expozic Severočeského muzea 

v Liberci“ dle § 84 odst. 1 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, pověřenému řízením resortu ekonomiky, investic, správy 

majetku a informatiky, zajistit další postup dle Směrnice RK č. 1/2012. 

Termín: 30. 08. 2013 

USNESENÍ č. 1249/13/RK 

Vzdání se předkupního práva zřízeného ve prospěch Libereckého kraje: 

      1. k pozemku v k.ú. Bořkov 

      2. k pozemku v k.ú. Semily 

      3. k pozemku v k.ú. Nedvězí u Semil 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se vzdáním se předkupního práva zřízeného ve prospěch Libereckého kraje k nemovitosti: 

p.p.č. 241/1 o výměře 1968 m2, trvalý travní porost, nacházející se v k.ú. Bořkov, obec Slaná, 

a evidované na listu vlastnictví č. 582 u Katastrálního pracoviště Semily, ve vlastnictví 

2. se vzdáním se předkupního práva zřízeného ve prospěch Libereckého kraje k nemovitosti: 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.08.2013 

 77  

p.p.č. 4004/5 o výměře 376 m2, zahrada, nacházející se v k.ú. Semily, obec Semily, 

a evidované na listu vlastnictví č. 1678 u Katastrálního pracoviště Semily, ve vlastnictví 

3. se vzdáním se předkupního práva zřízeného ve prospěch Libereckého kraje k nemovitosti: části 

p.p.č. 1159/3 o výměře 464 m2, vodní plocha, způsob využití koryto vodního toku přirozené 

nebo upravené, nově označené jako p.p.č. 1159/17, vymezené geometrickým plánem č. 164-

133/2011 ze dne 20. 12. 2011, nacházející se v k.ú. Nedvězí u Semil, obec Slaná, a evidované 

na listu vlastnictví č. 531 u Katastrálního pracoviště Semily, ve vlastnictví státního podniku 

Lesy České republiky, se sídlem Přemyslova 1106/19, 501 68 Hradec Králové – Nový Hradec 

Králové, IČ 42196451 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana: 

      a) předložit vzdání se předkupního práva k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 27. 08. 2013 

      b) zajistit výmazy předkupního práva z katastru nemovitostí. 

Termín: 31. 12. 2013 

USNESENÍ č. 1250/13/RK 

Schválení dodatku č. 1 k darovací smlouvě č.j. OLP/57/2012 – darovaní nemovitostí v k.ú. 

Harrachov Městu Harrachov 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

předložený návrh dodatku č. 1 k darovací smlouvě číslo OLP/57/2012 mezi Libereckým krajem 

a Městem Harrachov, kterým se upravuje předmět darování - převodem číselného vyjádření 

analogové mapy do digitální podoby došlo ke sloučení pozemků p.č. 363/6 o výměře 91 m2, 

pozemek ve zjednodušené evidenci – Evidence  nemovitostí (EN), a p.č. 368/4 o výměře 2625 m2, 

pozemek ve zjednodušené evidenci – Pozemkový katastr (PK), do pozemku p.č. 363/6 o výměře 

2715 m2, ostatní plocha, manipulační plocha v k.ú. Harrachov, obci Harrachov, ostatní zůstává beze 

změny 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana kraje, zajistit po schválení, předložení dodatku k podpisu 

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 31. 12. 2013 

USNESENÍ č. 1251/13/RK 

Smlouva o dílo č. OLP/3717/2012 – Rekonstrukce sociálního a hygienického zařízení, 

Základní škola a Mateřská škola logopedická Liberec, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo OLP/3717/2012 „Rekonstrukce sociálního a hygienického zařízení, 

Základní škola a mateřská škola logopedická, Liberec, příspěvková organizace“ zhotovitel SYBAN, 

s.r.o., se sídlem 28.října  60/44, 460 07 Liberec, IČ 254 01 343 

a  u k l á d á  

Markovi Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajistit další postup podle směrnice RK č. 1/2012. 

Termín: 27. 08. 2013 

USNESENÍ č. 1252/13/RK 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.08.2013 

 78  

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „ Rekonstrukce 

sociálního zařízení – Revoluční ul. 500, Vyšší odborná škola Sklářská a Střední škola, Nový 

Bor, Wolkerova 316, příspěvková organizace“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

a) o vyloučení uchazeče Stavební firma KULT s.r.o., Podkrkonošská 216, 190 12 Praha 9, IČ 273 

05 767  a uchazeče INSTAV stavební práce s.r.o., Pod Skalkou 7, 466 01 Jablonec nad Nisou, 

IČ 272 63 568  v souladu s §76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb.,o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů – nabídka nevyhověla zadávacím podmínkám, 

b) o výběru nejvhodnější nabídky malého rozsahu „Rekonstrukce sociálního zařízení – Revoluční 

ul. 500, Vyšší odborná škola sklářská a Střední škola, Nový Bor, příspěvková organizace“ a to 

uchazeče Borská stavební s.r.o., Nábřežní 110, 473 01 Nový Bor, IČ 250 39 733, 

za nabídkovou cenu 936.562,- Kč bez DPH, 1.133.240,- včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

„Smlouvu o dílo“ č. OLP/1224/2013 mezi Libereckým krajem a společností Borská stavební s.r.o., 

se sídlem Nábřežní 110, 473 01 Nový Bor, IČ 250 39 733 

a  u k l á d á  

Markovi Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajištění dalšího postupu dle Směrnice RK č. 1/2012. 

Termín: 27. 08. 2013 

USNESENÍ č. 1253/13/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu na zhotovení projektové 

dokumentace včetně inženýrské činnosti a autorského dozoru pro investiční akci „Přístavba 

tělocvičny SŠ strojní, stavební a dopravní Liberec“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2012 o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu 

na zhotovení projektové dokumentace včetně inženýrské činnosti a autorského dozoru 

pro investiční akci „Přístavba tělocvičny SŠ strojní, stavební a dopravní Liberec“ 

s c h v a l u j e  

a) text Výzvy k podání nabídky, prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace 

b) závazný návrh nového znění smlouvy o dílo č. OLP/1473/2013 

a  u k l á d á  

Markovi Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajištění dalšího postupu dle Směrnice RK č. 1/2012. 

Termín: 31. 08. 2013 

USNESENÍ č. 1254/13/RK 

Ustanovení nové komise pro otevírání obálek v rámci veřejné zakázky „Zlepšení tepelně 

technických vlastností obvodových konstrukcí budovy Střední školy gastronomie a služeb, 

Dvorská, Liberec“ 

Rada kraje po projednání 

r u š í  

usnesení č. 1043/13/RK v té části, kterou byla jmenována komise pro otevírání obálek v rámci 

veřejné zakázky „Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí budovy Střední 

školy gastronomie a služeb, Dvorská, Liberec“ ve složení:  

 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.08.2013 

 79  

- Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí odboru investic a správy nemovitého majetku, 

- Mgr. Monika Pavlíková, oddělení veřejných zakázek, 

- Ing. Milada Blahová, oddělení investic, 

- Mgr. Veronika Sedláčková, oddělení veřejných zakázek, 

j m e n u j e  

v rámci veřejné zakázky „Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí budovy 

Střední školy gastronomie a služeb, Dvorská, Liberec“ novou komisi pro otevírání obálek 

ve složení: 

 

- Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí odboru investic a správy nemovitého majetku, 

- Ing. Vlasta Šormová, vedoucí oddělení investic, 

- Bc. Karolína Šimonová, projektový manažer, 

- Bc. Libor Vokas, oddělení veřejných zakázek 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., 

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 31. 08. 2013 

USNESENÍ č. 1255/13/RK 

Ustanovení nové komise pro otevírání obálek v rámci veřejné zakázky „Zlepšení tepelně 

technických vlastností obvodových konstrukcí budov Střední školy strojní, stavební 

a dopravní Liberec, Truhlářská objekt A“ 

Rada kraje po projednání 

r u š í  

usnesení č. 1043/13/RK v té části, kterou byla jmenována komise pro otevírání obálek v rámci 

veřejné zakázky „Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí budov Střední 

školy strojní, stavební a dopravní Liberec, Truhlářská objekt A“ ve složení:  

 

- Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí odboru investic a správy nemovitého majetku, 

- Mgr. Monika Pavlíková, oddělení veřejných zakázek, 

- Ing. Milada Blahová, oddělení investic, 

- Mgr. Veronika Sedláčková, oddělení veřejných zakázek, 

j m e n u j e  

v rámci veřejné zakázky „Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí budov 

Střední školy strojní, stavební a dopravní Liberec, Truhlářská objekt A“ novou komisi pro otevírání 

obálek ve složení: 

 

- Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí odboru investic a správy nemovitého majetku, 

- Ing. Vlasta Šormová, vedoucí oddělení investic, 

- Bc. Karolína Šimonová, projektový manažer, 

- Bc. Libor Vokas, oddělení veřejných zakázek 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., 

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.08.2013 

 80  

Termín: 31. 08. 2013 

USNESENÍ č. 1256/13/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky "Výroba a montáž knihoven, kuchyňských linek 

a dalších truhlářských výrobků" Oblastní galerií v Liberci, příspěvkovou organizací 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky "Výroba a montáž knihoven, kuchyňských 

linek a dalších truhlářských výrobků" Oblastní galerií v Liberci, příspěvkovou organizací 

ve zjednodušeném podlimitním řízení v souladu s § 38 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

b) s textem "Písemné výzvy k podání nabídky, k prokázání splnění kvalifikace a zadávací 

dokumentace", 

d o p o r u č u j e  

zadavateli jmenování hodnotící komise ve složení: 

Mgr. Jan Randáček, ředitel Oblastní galerie v Liberci 

náhradník: Mgr. Markéta Kroupová, kurátorka Oblastní galerie v Liberci 

Anna Habánová, PhD., kurátorka Oblastní galerie v Liberci 

náhradník: Mgr. Zuzana Štěpanovičová, kurátorka Oblastní galerie v Liberci 

PhDr. Hana Maierová, náměstkyně hejtmana Libereckého kraje 

náhradník: Marek Pieter, náměstek hejtmana Libereckého kraje 

Mgr. Martin Nechvíle, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu náhradník: 

Mgr. Jana Damborská, vedoucí oddělení kultury  

Ing. arch. Jiří Buček, SIAL architekti a inženýři, spol. s r.o., autor projektu interiérů 

náhradník: Ing. arch. Filip Horatschke, SIAL architekti a inženýři, spol. s r.o., spoluautor projektu 

interiérů 

a  u k l á d á  

Haně Maierové, náměstkyni hejtmana, zajistit předání informace o udělení souhlasu se zahájením 

zadávacího řízení řediteli příspěvkové organizace. 

Termín: 31. 08. 2013 

USNESENÍ č. 1257/13/RK 

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. OLP/3578/2012 „Přístavba a vestavba do stávajícího objektu 

Střední odborné školy a Gymnázia, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvkové organizace, za účelem 

zřízení podnikové mateřské školy - dodatečné stavební práce“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zadání veřejné zakázky „Přístavba a vestavba do stávajícího objektu Střední odborné školy 

a Gymnázia, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvkové organizace, za účelem zřízení podnikové mateřské 

školy - dodatečné stavební práce II“ vypsané dle § 23 odst. 7 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., 

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, uchazeči B & F spol. s r.o., IČ 49905201, 

se sídlem Novoměstská 1443, 464 01  Frýdlant, za nabídkovou cenu 116.418,20 Kč bez DPH, 

140.867,- Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

a) soupis dodatečných stavebních prací II v rámci veřejné zakázky „Přístavba a vestavba 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.08.2013 

 81  

do stávajícího objektu Střední odborné školy a Gymnázia, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvkové 

organizace, za účelem zřízení podnikové mateřské školy“ dle § 34 odst. 5 písm. b) zákona 

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

b) dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. OLP/3578/2012 mezi Libereckým krajem a společností B & 

F spol. s r.o., IČ 49905201, se sídlem Novoměstská 1443, 464 01  Frýdlant, jehož předmětem 

jsou dodatečné stavební práce ve výši 116.418,20 Kč bez DPH, 140.867,- Kč včetně DPH 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, předložení dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo 

č. OLP/3578/2012 k podpisu hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 31. 08. 2013 

USNESENÍ č. 1258/13/RK 

Protokol č.j.: OK-06/13 - Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

Protokol č.j. OK-06/13 z veřejnosprávní kontroly provedené u příspěvkové organizace LK Domov 

důchodců Rokytnice nad Jizerou. 

USNESENÍ č. 1259/13/RK 

Protokol č.j.: OK-25/13 - Centrum intervenčních a psychosociálních služeb Libereckého 

kraje, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

Protokol č.j. OK-25/13 z veřejnosprávní kontroly provedené u příspěvkové organizace LK Centrum 

intervenčních a psychosociálních služeb Libereckého kraje. 

USNESENÍ č. 1260/13/RK 

Písemné informace 

a)       Zahraniční pracovní cesta č. 84/2013 

b)       Zhodnocení kontrolní činnosti KÚ LK za I. pololetí 2013 

c)       Informace o činnosti PS GIS 

d)       Informace o pojištění Libereckého kraje 

e)       Přehled veřejných zakázek odsouhlasených členem rady kraje pověřeným řízením 

resortu sociálních věcí v I. pololetí roku 2013 

   

g)       Přehled odsouhlasených veřejných zakázek příspěvkových organizací resortu 

cestovního ruchu, památkové péče a kultury za 1. pololetí 2013 

h)       Přehled veřejných zakázek malého rozsahu odsouhlasených členem rady kraje 

pověřeným řízením resortu životního prostředí a zemědělství a radou kraje za 1. 

pololetí roku 2013 

i)       Přehled veřejných zakázek odsouhlasených členem rady kraje pověřeným vedením 

resortu zdravotnictví za I. pololetí roku 2013 

j)       Přehled veřejných zakázek odboru investic a správy nemovitého majetku za 1.pololetí 

roku 2013, odsouhlasených příslušným členem rady kraje a radou kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předložené písemné informace: 

a) Zahraniční pracovní cesta č. 84/2013 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.08.2013 

 82  

b) Zhodnocení kontrolní činnosti KÚ LK za I. pololetí 2013 

c) Informace o činnosti PS GIS 

d) Informace o pojištění Libereckého kraje 

e) Přehled veřejných zakázek odsouhlasených členem rady kraje pověřeným řízením resortu 

sociálních věcí v I. pololetí roku 2013 

  

g) Přehled odsouhlasených veřejných zakázek příspěvkových organizací resortu cestovního 

ruchu, památkové péče a kultury za 1. pololetí 2013 

h) Přehled veřejných zakázek malého rozsahu odsouhlasených členem rady kraje pověřeným 

řízením resortu životního prostředí a zemědělství a radou kraje za 1. pololetí roku 2013 

i) Přehled veřejných zakázek odsouhlasených členem rady kraje pověřeným vedením resortu 

zdravotnictví za I. pololetí roku 2013 

j) Přehled veřejných zakázek odboru investic a správy nemovitého majetku za 1. pololetí roku 

2013, odsouhlasených příslušným členem rady kraje a radou kraje 

USNESENÍ č. 1261/13/RK 

Písemné informace předkládané zastupitelstvu kraje 

a)       Přehled účasti členů na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje v I. pololetí 2013 

b)       Informace o zahraničních pracovních cestách členů rady a zastupitelstva LK za období 

1. - 31. 7. 2013 

c)       Statistické výkazy v Libereckém kraji - o přihlášených a přijatých uchazečích do 1. 

ročníku denní formy vzdělávání ve středních školách a konzervatořích stav k 31. 5. 

2013 

d)       Informace o stavu zaměstnanosti - 05-06/2013 

e)       Přehled veřejných zakázek projednaných na 13. zasedání rady kraje a 10. a 11. 

mimořádném zasedání rady kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předložené písemné informace: 

a) Přehled účasti členů na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje v I. pololetí 2013 

b) Informace o zahraničních pracovních cestách členů rady a zastupitelstva LK za období 1. - 31. 

7. 2013 

c) Statistické výkazy v Libereckém kraji - o přihlášených a přijatých uchazečích do 1. ročníku 

denní formy vzdělávání ve středních školách a konzervatořích stav k 31. 5. 2013 

d) Informace o stavu zaměstnanosti - 05-06/2013 

e) Přehled veřejných zakázek projednaných na 13. zasedání rady kraje a 10. a 11. mimořádném 

zasedání rady kraje 

a  u k l á d á  

a) Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit zastupitelstvu kraje "Přehled účasti členů na jednání 

Zastupitelstva Libereckého kraje v I. pololetí" ke vzetí na vědomí, 

Termín: 27. 08. 2013 

b) Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit zastupitelstvu kraje "Informace o zahraničních 

pracovních cestách členů rady a zastupitelstva LK za období 1- 31. 7. 2013" ke vzetí 

na vědomí, 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.08.2013 

 83  

Termín: 27. 08. 2013 

c) Aleně Losové, člence rady kraje, předložit zastupitelstvu kraje "Statistické výkazy 

v Libereckém kraji - o přihlášených a přijatých uchazečích do 1. ročníku denní formy 

vzdělávání ve středních školách a konzervatořích stav k 31. 5. 2013" ke vzetí na vědomí, 

Termín: 27. 08. 2013 

d) Aleně Losové, člence rady kraje, předložit zastupitelstvu kraje "Informace o stavu 

zaměstnanosti - 05-06/2013" ke vzetí na vědomí, 

Termín: 27. 08. 2013 

e) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje "Přehled veřejných 

zakázek projednaných na 13. zasedání rady kraje a 10. a 11. mimořádném zasedání rady kraje" 

ke vzetí na vědomí. 

Termín: 27. 08. 2013 

USNESENÍ č. 1262/13/RK 

Příprava 7. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 27. 8. 2013 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s návrhem programu 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 27. 8. 2013. 

 

USNESENÍ č. 1263/13/RK 

Schválení nového člena Redakční rady Měsíčníku Liberecký kraj 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Hanu Maierovou, náměstkyni hejtmana pro cestovní ruch, památkovou péči a kulturu, novou 

členkou Redakční rady Měsíčníku Liberecký kraj 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, seznámit předsedu Redakční 

rady Měsíčníku Liberecký kraj s přijatým usnesením. 

Termín: 30. 08. 2013 

USNESENÍ č. 1264/13/RK 

Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „Přeshraniční informační systém pro předcházení 

a řešení povodní a dalších krizových situací“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o vyloučení uchazeče TLP, spol. s r.o., Nučická 1746/9, 10000 Praha 10, IČ 43003923, v souladu 

s § 60 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů – 

uchazeč nesplnil požadovanou kvalifikaci (předložen doklad o vzdělání v latině a uchazeč 

nereagoval na výzvu k doplnění), 

r u š í  

zadávací řízení veřejné zakázky „Přeshraniční informační systém pro předcházení a řešení povodní 

a dalších krizových situací“ v souladu s § 84 odst. 1 písm. e) zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných 

zakázkách, 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.08.2013 

 84  

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb. 

o veřejných zakázkách. 

Termín: 23. 08. 2013 

USNESENÍ č. 1265/13/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 219/13 – navýšení příjmů kraje a výdajů v kapitole 

91401 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 219/13 - navýšení příjmů kraje a výdajů v kapitole 

91401, kterým se 

a) navyšuje příjmová část rozpočtu kraje 2013 o částku 301.740,00 Kč, 

b) navyšují výdaje kapitoly 91401 Působnosti o částku 301.740,00 Kč na zabezpečení plateb 

podle zákona č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření 

č. 219/13 - navýšení příjmů kraje a výdajů v kapitole 91401 Zastupitelstvu Libereckého kraje 

ke schválení. 

Termín: 27. 08. 2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………..…… 

M a r t i n  P ů t a  

hejtman Libereckého kraje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Liberec, 20. 8. 2013  

Zapsala: Jitka Procházková 

 


